
Poslednými udalosťami v slovenskom hokeji rozladení Košičania – ďalšou kvapkou bol trest pre ich hráča 
Martina Dudáša - zvažovali, či vôbec nastúpia na včerajší tretí štvrťfinálový zápas proti Banskej Bystrici.
Napokon sa rozhodli bojovať, obhajcu titulu zdolali 3:2 po predĺžení a v sérii prehrávajú už len 1:2 
na zápasy. Na snímke sa tešia z prvého Pacanovho gólu. FOTO TASR/FRANTIŠEK IVÁN
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cena 0,70

App Store pre iPad a iPhone / Google Play pre Android

nike.sknajlepšie kurzy SUPERŠANCA
1 X 2

18155 SLOVENSKO – SAE 1,45 4,65 7,75 10:30

10539 G. MUGURUZOVÁ – A. ANISIMOVÁ 1,51 2,70 15:00

24160 PETROHRAD – JAROSLAVĽ 1,44 5,60 6,40 17:30

24161 CSKA MOSKVA – JOKERIT 1,63 4,39 5,32 17:30

24231 PLZEŇ – OLOMOUC 1,56 5,10 5,35 17:30

6350 ALŽÍRSKO – TANZÁNIA 1,24 5,77 12,6 18:00

6339 DJURGARDEN – LINKÖPING 1,87 4,30 3,75 19:00

6342 VÄXJÖ – BRYNÄS 1,50 5,36 5,63 19:00

13185 DÁNSKO – PANAMA 1,38 4,85 10,1 20:00

Odídu Košice do EBEL-ky?   

Tomáš Fusko o financovaní Kuzminovej:

Faktúra za Anterselvu je zaplatená,
ale ďalšie budú prichádzať...

Hokejisti Nitry sú prví semifinalisti play-off, Novozámčanov vyradili
jasne 4:0 na zápasy. Napriek tomu si po poslednom z nich tréner
Antonín Stavjaňa povzdychol: „Takú dekoncentráciu som v play-off 
ešte nevidel.“     

FOTO PETER JESENSKÝ

Futbalisti Slovenska nastúpia dnes v Bangkoku na prvý zápas Krá-
ľovského pohára proti Spojeným arabským emirátom. Práve proti
tomuto súperovi Peter Pekarík pred dvanástimi rokmi debutoval 
v reprezentačnom drese. „Nebude

to zábava,“ vraví tento obranca.
FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Nebude
to zábava

POZOR! UŽ V SOBOTU

PRÍLOHA PRED ŠTARTOM
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To som ešte nevidel!
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DNES O 10.30 h V BANGKOKU MEDZIŠTÁTNY PRÍPRAVNÝ ZÁPAS: SLOVENSKO - SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY

Prvým súperom slovenskej re-

prezentácie v tomto roku budú

futbalisti Spojených arabských

emirátov. Naše mužstvo proti nim

nastúpi dnes o 10.30 h v Bangko-

ku, v rámci turnaja Kráľovského

pohára. Ak vyhrá, stretne sa v ne-

deľu s lepším z dvojice Thajsko –

Gabon. Uspieť však nebude jed-

noduché. Ani nie tak vzhľadom

na kvality SAE, pri všetkej úcte

k súperovi. Veď nedočiahne na

svetový priemer, o európskom ne-

hovoriac. Oveľa väčším nepriate-

ľom pre našich hráčov sú okol-

nosti. Zmena časového pásma,

teploty a vlhkosti. Veď ešte v pon-

delok večer sme slávnostne vyhla-

sovali tých naj, vonku bolo pod

nulou a ľahko snežilo. V Thajsku

predpovedajú tridsať, časový po-

sun je šesť hodín, vyrovnanie sa

s ním trvá približne tri dni. Navy-

še počas víkendu bola väčšina na-

šich reprezentantov v zápasovom

zaťažení.

Z tohto pohľadu sa Emiráty ja-

via už v oveľa nebezpečnejšom

svetle a fakt, že vedia brániť s tým

nemá veľa spoločného. Tréner Ján

Kozák nemôže rátať so zraneným

Hamšíkom, ktorého svalové 

problémy nepustili na tento vý-

jazd. Fit nie je ani stopér Gyöm-

bér. Obranca Bari však cestoval

s mužstvom, hoci v lige nehral

dva zápasy po sebe. Podľa správ

z Bangkoku by eventuálne mohol

byť pripravený na nedeľňajší duel.

Ostatní sú pripravení už teraz. Na

trávnik pravdepodobne vybehne-

me v silnom zložení, na veľké ex-

perimenty nebude priestor. Pre-

miéru Sekuliča ani Šatku zatiaľ

nepredpokladáme, Pačinda ako

ofenzívny hráč má z trojice úpl-

ných nováčikov väčšiu šancu na-

skočiť. Možno by stálo za to vy-

skúšať v strede Rusnáka, v budúc-

nosti ho totiž práve na poste pod

hrotom môžeme potrebovať.

Hamšík nie je večný a Dudov pro-

gres sa na škodu veci v Herthe

Berlín zasekol. Na krídlach by sa

tak uvoľnil priestor pre ďalších

adeptov. Typologicky iných než

Mak. Čím viac reálnych alterna-

tív budeme mať, tým porastú naše

šance uspieť v ďalšej kvalifikácii

o postup na ME. A o to v príprave

ide.

MIROSLAV HAŠAN

● Aké máte skúsenosti – či už

hráčske alebo trénerské – s thaj-

ským a arabským futbalom?

„S thajským osobne žiadne, vi-

del som však zápasy, aby som sa

zorientoval. Sledovali sme aj Spo-

jené arabské emiráty. Proti Uzbe-

kistanu predviedli dobrú organi-

záciu hry, spĺňala prísne kritériá.

Národný tím dlhodobo vedú

špičkoví európski alebo juhoa-

merickí tréneri. Časy, keď bol

v ich futbale tak trochu chaos, sú

dávno preč. Čaká nás náročná

previerka. Vždy v minulosti som

trval na tom, a nebudem to me-

niť ani teraz, aby všetci hráči pris-

túpili aj k prípravným zápasom

s plnou vážnosťou. Iba vtedy, ak

sa tak stane, vám prípravný zá-

pas aj niečo dá."

● Aký je váš predturnajový 

cieľ?

„V prvom rade chcem dať prí-

ležitosť všetkým hráčom. No

a oni sú športovci, takže každý

z nich pôjde do zápasov s úmys-

lom zvíťaziť. Ani náš trénerský 

cieľ preto nemôže byť iný.“

● Spojené arabské emiráty boli

vo februári 1994 prvý súper sa-

mostatného Slovenska. Spomína-

te si naa to?

„Áno, vyhrali sme 1:0. Doba sa

odvtedy zásadným spôsobom po-

sunula a výkonnosť oboch tímov

išla hore.“

● V čom vidíte najväčšie pozi-

tíva konfrontácií so súpermi ako

SAE, Thajsko či Gabon? Bežne

sa s nimi nnestretávame...

„Nie je ľahké vybaviť v tomto

termíne dvoch súperov. Prišla po-

nuka a my sme ju akceptovali. Ja

som predovšetkým rád, že už má-

me obsadený celý kalendárny

rok kvalitnými súpermi. Holand-

sko, Švédsko či Dánsko, s ktorý-

mi sa neskôr stretneme, sú muž-

stvá zvučných mien. Ukazuje sa,

že chcú s nami hrať, a to je veľmi

dobré. Je to značka kvality. Záro-

veň sa potvrdzuje, že ľudia, ktorí

sa starajú o náš zápasový kalen-

dár, odviedli dobrú robotu.“

● V kádri máte viacero nováči-

kov. Na koho ste najviac zveda-

vý?

„Na všetkých. Hráčov sleduje-

me dlhodobejšie, ich nominácia

nebola na základe jedného či

dvoch výkonov. Sekulič predvád-

za v Slovane v poslednom období

najstabilnejšie výkony. Šatka sa

na Slovensku veľmi rýchlo roz-

kukal a tiež hrá stabilne veľmi

dobre. Je to obranca budúcnosti,

dá sa s ním počítať. Pačinda má

veľmi dobrú ľavú nohu, z krídel-

ného priestoru vie ujsť a aj skó-

rovať. Ľavákov máme málo. Ve-

rím, že všetci prenesú svoje pred-

nosti aj do reprezentácie.“

● Do národného tímu sa vrátil

útočník Michal Ďuriš, ktorý

predviedol po príchode do Anor-

thosisu Famaagusta skvelú päťzá-

pasovú gólovú sériu s celkovo 

siedmimi presnými zásahmi. Čo

na to hovoríte?

„Rozprávali sme sa spolu

a hneď som mu povedal, že teplo

na Cypre mu rozhodne viac vy-

hovuje ako zima v Orenburgu...

Je dobré, že sa chytil. Čas ukáže,

ako mu to pôjde ďalej. Na hosťo-

vaní si rýchlo urobil meno, odra-

zu je oňho väčší záujem. Je to

dobré preňho aj pre reprezentá-

ciu. Na jeho poste potrebujeme

hráča, ktorý vie dávať góly. V mi-

nulosti to už ukázal, potom mal

problémy, z ktorých sa dostal.

Pravdupovediac, som naňho te-

raz veľmi zvedavý.“

MIROSLAV ANTOL

Z opačného smeru ako zvyšok

mužstva pricestoval do Thajska

krídelník Albert Rusnák. Ako je-

diný z 23-člennej nominácie tré-

nera Jána Kozáka neprišiel na Slo-

vensko na zraz, ale zo Spojených

štátov amerických, kde hráva za

Real Salt Lake, sa cez juhokórej-

ský Soul presunul priamo do

Bangkoku.

„Bola to veru poriadne dlhá

cesta. Prvý let mal dve hodiny,

druhý dvanásť a posledný päť, tak-

že ppresun mi trval prakticky jeden

celý deň. Na časové posuny som

zvyknutý, takže verím, že nebu-

dem záápasiť s únavou,“ povedal

23-ročný rodák z českého Vyško-

va, ktorý absolvoval dvojnásobnú

porciu letových minút v porovna-

ní so zvyškom A-mužstva.

Albert Rusnák sa na reprezen-

tačnú akciu naladil parádne, vo

víkendovom súboji 3. kola MLS

rozhodol gólom z pokutového ko-

pu o najtesnejšom víťazstve Realu

nad New Yorkom Red Bull. „Veľ-

mi som sa tešil na chlapcov z ná-

rodného tímu, veď sme spolu dl-

ho nebooli. Reprezentačné zrazy

mám rád, preto ma potešila nomi-

nácia. Je fajn raz za čas vypadnúť

z klubu, stretnúť sa so slovenský-

mi spoluhráčmi a pokecať si s ni-

mi. A nielen o futbale, keďže tu

mám aj kamaarátov, s ktorými som

vyrastal.“

Na úvodný súboj na Kráľov-

skom pohári nastúpia Slováci

dnes proti Spojeným arabským

emirátom. „Keď som bol v akadé-

mii Manchestru City, chodili sme

do Emirátov  a hrávali sme tam

proti ich mužstvám. Sú to šikovní

futbalisti, menšieho vzrastu ako

my, ale v dnešnejj dobe už vie hrať

futbal každý. Myslím si, že to ne-

bude ľahký zápas,“ uviedol bývalý

hráč Košíc, Oldhamu, Birmingha-

mu City, Cambuuru, Groningenu

či spomenutého Manchestru City.

Albert Rusnák patril do úspeš-

nej reprezentácie do 21 rokov, kto-

rá sa vlani prebojovala na ME,

a tak sa dalo čakať, že bude figu-

rovať v Top 10 najlepších v ankete

Futbalista roka aj jeho meno. Na-

pokon mu patrila desiata priečka.

„Bol som príjemne prekvaapený,

keď som sa dozvedel, že som v de-

siatke. Rovnako som bol rád, že

v top trojke boli Škriniar a Loobot-

ka. Myslím si, že sú tam zaslúžene.

Mala by to byť motivácia pre

mladších slovenských futbalisttov,

keď vidia, že aj v mladom veku sa

títo dvaja dostali tak vysoko. Je to

určite pozitívna vec,“ uzavrel legi-

onár z MLS. (man, sfz)

Jánovi Kozákovi (v popredí) bude v Thajsku pre zranenie chýbať kapitán Marek Hamšík. FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Tréner Slovenska JÁN KOZÁK je zvedavý, ako Michal Ďuriš 
prenesie streleckú formu z Cypru do reprezentácie

Šatka je obranca budúcnosti
Piatykrát po sebe sa stal Ján Kozák víťazom ankety Tréner roka na Slovensku. Tentoraz spoločne

s Pavlom Hapalom, bývalým koučom úspešnej dvadsaťjednotky. Skúseného 63-ročného lodivoda

nezosadil z trónu ani neúspech jeho zverencov v kvalifikácii MS 2018, keď nám na účasť v baráži

chýbal jediný bod. Dnes začne slovenský národný tím nový kalendárny rok 2018, ktorého 

vyvrcholenie príde na jeseň v podobe premiérového ročníka Ligy národov, zápasom so Spojenými

arabskými emirátmi v rámci medzinárodného turnaja Kráľovský pohár v Thajsku.

Aj Ján Kozák zachytil informácie o možnej neúčasti anglických fut-
balistov na MS 2018 v Rusku ako súčasť politického bojkotu po smr-
ti bývalého ruského špióna na britskej pôde. „Myslím si, že politika
do športu nepatrí. Bola by to rana pre fanúšikov anglického fut-
balu. Máme možnosť vidieť, v akom hojnom počte chodia ľudia
každý víkend na zápasy a ako ich prežívajú. Verím, že k tomu
nedôjde,“ uviedol rázne reprezentačný kouč, no zároveň jedným dy-
chom dodal: „Avšak v prípade, ak by sa napokon Anglicko pred-
sa len odhlásilo z MS, jednoznačne by namiesto neho malo ísť
Slovensko. Z každej kvalifikačnej skupiny by mal totiž do Ruska
priamo postupovať jeden tím a keby nešli Angličania, malo by
to padnúť na nás. Aj keď si uvedomujem, že vo futbalovom
hnutí sú aj silnejšie asociácie, žiaden vážnejší argument ako
poradie v skupine podľa mňa v tejto súvislosti neexistuje.“

JEDNOZNAČNE SLOVENSKO

Časy, keď 
bol v arabskom

futbale tak 
trochu chaos, 

sú dávno preč. 

„

33110 Slovensko - SAE

2X1

1,52 4,00 6,20

Albert Rusnák (vľavo) v akcii
počas vlaňajšieho posledného

súťažného vystúpenia Slovenska
v kvalifikácii MS 2018 

proti Malte.
FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Rusnák o súperovi: 

Neštandardný
začiatok

Šikovní futbalisti
menšieho vzrastu

DÚBRAVKA – PEKARÍK, ŠKRTEL, ŠKRINIAR, MAZÁŇ –
LOBOTKA, KISS – MAK, RUSNÁK, MIHALÍK – NEMEC

PREDPOKLADANÁ ZOSTAVA SLOVENSKA



Obranca PETER PEKARÍK pred dvanástimi rokmi debutoval v dueli s naším dnešným súperom
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● Ako vnímate turnaj v Thajsku,

bude náročný?

„Určite to nebude sranda, či už

pôjde o teplotný alebo časový po-

sun. Poznám to, vyskúšal som si to

najmä v klubovom drese, keď sme

s Wolfsburgom či s Herthou Berlín

vycestovali do Ázie alebo Afriky.

Keď idete z našej európskej zimy do

horúčav, pre telo to nie je žiadna

zábava. Organizmus tým presunom

dostane zabrať a chvíľu trvá, kým

sa telo správne nastaví. Aj preto bu-

dú dva zápasy v Thajsku pre nás ná-

ročnou medzinárodnou konfrontá-

ciou.“

● Aké máte skúsenosti s africký-

mi a ázijskými súpermi?

„S mužstvami Thajska a Gabonu

nemám žiadne skúsenosti. Nikdy

v živote som proti nim ešte nehral,

ale na súboj s futbalistami Spoje-

ných arabských emirátov, ktorí sú

v Thajsku naším prvým súperom, si

pamätám veľmi dobre. V medzištát-

nom stretnutí s nimi som pred vyše

jedenástimi rokmi debutoval v slo-

venskej seniorskej reprezentácii.

O Thajsku však už mám nejaké in-

formácie od svojho spoluhráča

Matthewa Leckieho, ktorý v drese

Austrálie hral proti tomuto tímu

v kvalifikácii na MS.“

● Čo vám teda Leckie povedal na

margo Thajska?

„Hovoril mi, že ide o technické

mužstvo, ktoré hrá kombinačne,

mali s nimi veľké problémy.“

● Ako si spomínate na svoj debut

proti SAE?

„Bolo to v decembri 2006 a spo-

mínam si najmä na výsledok, vy-

hrali sme 2:1. Ako ligový výber Slo-

venska sme hrali v Spojených arab-

ských emirátoch, bolo vtedy veľmi

horúco. Atmosféra nebola veľmi

futbalová, na 50-tisícovom štadióne

bolo nejakých dvetisíc divákov. Ale

inak to bol pre mňa veľmi vydarený

debut. Samozrejme, od tej doby sa

vývoj vo futbale posunul výrazne

dopredu. Preto vieme, že teraz nás

v Thajsku čaká veľmi náročný pro-

gram. Tréneri nám prízvukovali, že

to nebude ľahké. Oni už videli hrať

súperov, ktorí nás čakajú na turnaji.

Ich hru sme rozoberali, vieme, že

budú kvalitní. Verím, že tréneri nás

na nich dobre pripravia.“

● Ako sa k tomu, že reprezentá-

cia cestuje až do Bangkoku, posta-

vili v Nemecku?

„Športový riaditeľ klubu mi na-

značoval, že v tomto období to

môže byť veľká zaberačka pre orga-

nizmus. Ja sa však vždy teším do re-

prezentácie a s cestovaním sa mu-

sím vyrovnať. Bez toho to nejde.

V tomto smere u mňa osobne nie je

žiaden problém.“

● Papierovo sme zo štyroch

účastníkov turnaja jasne najlepší.

Môže to zvádzať k tomu, že fanúšik

nebudee spokojný s ničím iným ako

s úspechom.

„Papier niekedy skresľuje. Naše

mužstvo nemá veľa skúseností s tý-

mito reprezentáciami. Samozrejme,

chceli by sme oba zápasy zvládnuť

k čo najväčšej spokojnosti. Budeme

sa usilovať pripraviť čo najzodpo-

vednejšie a pokúsime sa získať dva

cenné výsledky. Všetky rezultáty

z medzinárodnej scény idú do sve-

ta. Každé mužstvo nastupuje s cie-

ľom zvíťaziť a naša reprezentácia

v tomto smere nie je výnimka. Sa-

mozrejme, tréneri si počas tohto

turnaja budú môcť vyskúšať ďalších

adeptov. Môžu dať šancu hráčom,

ktorí v reprezentácii ešte neodohra-

li veľa zápasov. Bude to pre všet-

kých veľmi užitočná skúsenosť.“

● Ako vnímate šumy, že Anglicko

by nemuselo ísť na majstrovstvá

sveta?

„Zachytil som to na internete.

Myslím si však, že Anglicko určite

pôjde na šampionát.“

● Takže sa tam ako „náhradník“

nepozrieme?

„Myslím si, že nie...“

● Poďme krátko k Herthe. Ako

v klube vnímajú doterajší priebeh

jari?

„Mohli sme v nej získať o štyri či

päť bodíkov viac. Ale sme veľmi ra-

di, že sme zvládli posledný zápas

s Hamburgom. Bol takzvaný

šesťbodový. Teraz sa môžeme

opäť pozerať vyššie. Na 

7. miesto strácame štyri bo-

dy, všetko je otvorené. Ča-

ká nás ešte sedem stretnu-

tí a ja verím, že ich zvlád-

neme.“

● Na nedávnom kon-

grese UEFA v Bratisla-

ve sme stretli Levana

Kobiašviliho, vášho

niekdajšieho spolu--

hráča v Herthe a te-

raz šéfa Gruzínskeho

futbalového zväzu. Mali

sme s ním jednu hypotetickú té-

mu – Peter Pekarík po skonče-

ní kariéry ako funkcionár

Herthy. Vrelo vás odporúčal...

Neposielame vás eštte do pred-

časného dôchodku, ale čo na

to vravíte?

„Ha, ha... Momentálne je

ešte priskoro niečo hovo-

riť. Aj keď pri podpise no-

vej zmluvy mi športový 

riaditeľ naznačil, že po-

kiaľ by som po skončení

kariéry plánoval ostať

v Berlíne, tak mi určite

v klube nájdu nejakú funk-

ciu. Potešilo ma to, lebo vidieť, že

si ma tam vážia. Samozrejme, aj

volanie po domove je silné, tak-

že uvidíme. Chcem však hrať

dovtedy, dokedy mi to

zdravie dovolí a verím,

že to ešte bude pár

rokov.“

MOJMÍR

STAŠKO

Iste, netreba zaujať alibistický

postoj, naši sú v dnešnom zápa-

se favoriti. Aj k súperovi však

treba pristúpiť s rešpektom. Naj-

mä, keď ide o protivníka, s kto-

rým sa nestretávame často. Proti

Spojeným arabským emirátom

zatiaľ odohrali Slováci iba dva

duely, oba poriadne dávno. Pr-

vý bol skutočne prvý. Slováci to-

tiž nastúpili proti hráčom SAE

v historicky prvom oficiálnom

stretnutí po rozdelení Českoslo-

venska 2. februára 1994 na tur-

naji v Šarjahu. Vyhrali sme 1:0

gólom Vladimíra Weissa, ne-

skoršieho úspešného trénera slo-

venskej reprezentácie.

Druhýkrát si tieto reprezen-

tačné mužstvá zmerali sily v de-

cembri 2006. Znovu sme vyhra-

li, tentokrát 2:1 gólmi Ľubomíra

Michalíka a Michala Jonáša.

Zaujímavý je však strelec jediné-

ho gólu SAE. Ismail Matar pre-

konal Matúša Kozáčika z poku-

tového kopu, bol najlepší hráč

z mužstva súpera a je jediný fut-

balista aj v súčasnej nominácii

tímu z Perzského zálivu. Pred

vyše jedenástimi rokmi bol vte-

dy 23-ročný Matar najväčšia 

hviezda SAE. Nevysoký (167 cm)

útočník či krídelník oslávi v aprí-

li 35. narodeniny, no nepatrí do

starého železa. Práve Matar by

mal byť motor útočných akcií sú-

pera.

Výber SAE je zložený výlučne

z hráčov najvyššej domácej súťa-

že. Sú v ňom viacerí ostrieľaní

hráči. Pozor si treba dať na útoč-

níka Ahmeda Khalila. Hráč klu-

bu Al-Ain je so 48 gólmi druhý

najlepší strelec reprezentačného

tímu v histórii, a to má len 26

rokov. Nedávno o neho prejavili

záujem viaceré nemecké kluby

a anglický Portsmouth.

Celkovo pôsobí arabské muž-

stvo konsolidovane. Nedostáva

veľa gólov, ale ani ich veľa nestrie-

ľa. Posledné štyri jeho zápasy sa

skončili bezgólovou remízou

a v posledných ôsmich dueloch

padol vždy najviac jeden gól.  

V Spojených arabských emirá-

toch dlhodobo veria popredným

európskym či juhoamerickým

trénerom. Reprezentačný výber

v minulosti viedli Argentínčan

Edgardo Bauza, Slovinec Srečko

Katanec, Francúz Bruno Metsu,

Holanďan Dick Advocaat, An-

gličan Roy Hodgson, ale aj Čech

Milan Máčala či Brazílčania Ma-

rio Zagallo a Carlos Alberto Par-

reira. V súčasnosti robí šéfa rea-

lizačného tímu Alberto Zacche-

roni. Šesťdesiatštyriročný tréner

viedol viaceré známe talianske

kluby, vrátane Juventusu Turín,

AC Miláno, Inter Miláno či La-

zia Rím. Na lavičke reprezentá-

cie SAE sedí len od lanského ok-

tóbra a má bilanciu 3 víťazstvá –

2 remízy – 2 prehry. Dnešný zá-

pas proti Slovensku bude preň-

ho prvou konfrontáciou proti

európskemu mužstvu. „Turnaj

v Thajsku berieme vážne. Je to

veľmi dobrá príprava na maj-

strovstvá Ázie, ktooré sa uskutoč-

nia budúci rok v SAE. Tešíme sa

na súboje s rôznymi hernými

štýlmi, najmä na zápas protti Slo-

vensku, ktoré patrí k európskej

špičke a jeho hráči pôsobia v po-

predných kluboch,“ vyhlásil ta-

liansky tréner SAE.

Dodajme, že SAE je v rebríčku

FIFA na 79. mieste, zatiaľ čo

Slovensku patrí 29. pozícia. Roz-

diel päťdesiatich priečok by sa

mal prejaviť, Škrtel a spol. by

mali postúpiť do finále. (lon)

DNES O 10.30 h V BANGKOKU MEDZIŠTÁTNY PRÍPRAVNÝ ZÁPAS: SLOVENSKO - SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY

Slovami trénera slovenskej reprezentácie Jána Kozáka, časy slabých reprezentačných výberov 

sú dávno preč. Túto vetu možno použiť aj pri predstavovaní národného tímu Spojených arabských

emirátov. Na prvý pohľad je dnešný súper našich reprezentantov z kategórie outsiderov, 

ale podrobnejšia analýza odhalí jeho silné stránky.

Fotografia spred vyše jedenástich rokov – Ismaila Matara stíha Peter Pekarík. FOTO TASR/AFP 

Papier niekedy skresľuje
Bolo vidieť, že medzi spoluhráčmi v národnom tíme sa cíti ako ryba vo

vode. „Tešil som sa. Bol to predsa len prvý reprezentačný zraz v tomto

roku, takže som sa ho nemohol dočkať," zdôraznil Peter Pekarík, jeden

z najskúsenejších hráčov vo výbere Jána Kozáka. Upozorňuje, že najbliž-

ší program, ktorý čaká slovenský tím, nebude ľahký... 

Ja sa vždy 
teším 

do reprezentácie
a s cestovaním 

sa musím 
vyrovnať.   

„
Do Thajska necestoval Marek Hamšík. „Samozrejme, že to bude pre

nás veľká strata. Marek Hamšík by predsa chýbal každému tímu, kaž-
dej reprezentácii. Je to veľká osobnosť. Absencia hráča jeho kvalít je
mimoriadne citeľná. O tom je zbytočné hovoriť, je to fakt,“ povedal Peter
Pekarík.

HAMŠÍK BUDE CHÝBAŤ

PREDSTAVUJEME 
NÁŠHO DNEŠNÉHO SÚPERA Jeden už prekonal Kozáčika

Peter Pekarík
FOTO ŠPORT/
JANO KOLLER
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Martin DÚBRAVKA 15. 1. 1989 Newcastle United 8/0
Martin POLAČEK 2. 4. 1990 Mladá Boleslav 1/0
Michal ŠULLA 15. 7. 1991 Slovan Bratislava 0/0
Norbert GYÖMBÉR 3. 7. 1992 Bari 20/0
Tomáš HUBOČAN 17. 9. 1985 Trabzonspor 58/0
Martin ŠKRTEL 15. 12. 1984 Fenerbahce Istanbul 95/6
Peter PEKARÍK 30. 10. 1986 Hertha Berlín 80/2
Milan ŠKRINIAR 11. 2. 1995 Inter Miláno 14/0
Róbert MAZÁŇ 9. 2. 1994 Celta Vigo 2/0
Ľubomír ŠATKA 2. 12. 1995 Dunajská Streda 0/0
Boris SEKULIČ 21. 11. 1991 Slovan Bratislava 0/0
Ondrej DUDA 5. 12. 1994 Hertha Berlín 21/3
Ján GREGUŠ 29. 1. 1991 FC Kodaň 15/1
Patrik HROŠOVSKÝ 22. 4. 1992 Viktoria Plzeň 18/0
Róbert MAK 8. 3. 1991 PAOK Solún 41/9
Erik SABO 22. 11. 1991 Beitar Jeruzalem 13/0
Filip KISS 13. 10. 1990 Al-Ittifaq 12/0
Albert RUSNÁK 7. 7. 1994 Real Salt Lake 8/0
Stanislav LOBOTKA 25. 11. 1994 Celta Vigo 7/2
Jaroslav MIHALÍK 2. 7. 1994 Žilina 2/0
Michal ĎURIŠ 1. 6. 1988 Anorthosis Famagusta 36/4
Adam NEMEC 2. 9. 1985 Dinamo Bukurešť 34/11
Erik PAČINDA 9. 5. 1989 Dunajská Streda 0/0

KOZÁKOV KÁDER

Majed NASER 1. 4. 1984 Al-Ahli 73/0
Khalid EISA 15. 9. 1989 Al-Ain 16/0
Abdelaziz SANQOUR 7. 5. 1989 Al-Ahli 36/1
Khalifa MUBARAK 30. 10. 1993 Al-Nasr 0/0
Hamdan AL-KAMALI 2. 5. 1989 Al-Wahda 35/3
Mohanad SALEM 1. 3. 1985 Al-Ain 57/2
Mahmoud KHAMEES 28. 10. 1987 Al-Nasr 26/1
Mohamed AHMED 16. 4. 1989 Al-Ain 53/2
Mohamed FAWZI 22. 2. 1990 Al-Džazíra 33/0
Tareq AHMED 12. 3. 1988 Al-Nasr 9/1
Ahmed BARMAN 5. 2. 1994 Al-Ain 11/0
Ismail AL HAMMADI 1. 7. 1988 Al-Ahli 97/14
Omar ABDULRAHMAN 20. 9. 1991 Al-Ain 57/9
Khamis ESMAEEL 16. 8. 1989 Al-Ahli 12/0
Khaled BAŠÍR 6. 1. 1995 Al-Wasl 0/0
Habib FARDAN 11. 11. 1990 Al-Ahli 53/6
Hassan IBRAHIM 19. 10. 1990 Al-Ahli 4/0
Ahmed KHALIL 8. 6. 1991 Al-Ain 79/48
Ali MABKHOUT 5. 10. 1990 Al-Džazíra 62/42
Ismail MATAR 7. 4. 1983 Al-Wahda 117/36
Salem SALEH 14. 1. 1991 Al-Nasr 12/5

ZACCHERONIHO KÁDER

V jarnej ouvertúre práve gól hráča so

slávnym priezviskom rozhodol o prekva-

pujúcom triumfe Zvolena v Spišskej No-

vej Vsi. Minútu pred prestávkou Raymun-

do osvedčil hamšíkovský inštinkt: po vy-

sokom napádaní udržal loptu v moci me-

dzi dvojicou stopérov a vzápätí nezištnou

prihrávkou ponúkol možnosť na skórova-

nie spoluhráčovi Gregáňovi. Jeho pokus

síce vyrazil brankár Huszárik, no dobie-

hajúci Hamšík spoza šestnástky loptu po-

hotovo pravačkou poslal do siete. „Pred

zápasom sme nemali konkrétne ciele. 

Chceli sme podať bojovný výkon a sami

sme boli zvedaví,  čo to prinesie,“ začal

Raymundo Hamšík. „Akcia, po ktorej pa-

dol gól, bola jedna z našich mála vydare-

ných. Po vyrazeneej strele som nešpekulo-

val, snažil som sa loptu napáliť tak, aby

prešla do siete,“ povedal 20-ročný „Ray“,

ktorý do Zvolena prišiel z českého druho-

ligového klubu MFK Frýdek-Místek. Kým

tam hral na poste defenzívneho stredopo-

liara či stopéra, vo Zvolene mu tréner Ma-

rián Süttö našiel miesto v útoku. „Od ma-

ličkaa som hrával na defenzívnych postoch.

No myslím si, že pri súčasnej hre Zvolena

som podstatne platnejjší v útoku. A poviem

to na rovinu, vpredu sa mi zapáčilo.“

K Marekovi Hamšíkovi neodmysliteľ-

ne patrí číslo 17. Rovnaké nosil vo Frýd-

ku-Místku na drese aj Raymundo. Prečo

má vo Zvolene dvanástku? „Keď som pri-

šiel, sedemnástka už bola oobsadená. Nič

to, nepatrím k hráčom, ktorí si zakladajú

na číslach,“ povedal 190-centimetrový dl-

háň, ktorý mal vďaka Marekovi počas mi-

nulej zimy možnosť pripravovať sa

v kempe SSC Neapol.

Raymundo od Mareka nedostal gratu-

láciu ku gólu, zato on mu zablahoželal

k siedmemu víťazstvu v ankete Futbalista

roka. „Ku gólu mi gratulovali Mareekov

otec Richard s mojím otcom Dušanom,

ktorí boli priamo na zápase.“ Marekove

dresy patria medzi zberateľmi k vychy-

távkam a hviezda Neapola sa snaží vyho-

vieť žiadostiam záujemcov. „Doma máme

tri dresy od Mareeka, každý je z inej nea-

polskej kolekcie.“

Priblížiť sa kvalitám Mareka si bude od

Raymunda žiadať veľa odriekania, tvrdej

práce a trpezlivosti. Druhá liga je ideálny

medzistupeň, kde si mladík môže vybrú-

siť futbalové ostrohy. Ďalšia šanca pre-

svedčiť o streleckých kvalitách sa mu nú-

ka už v sobotu v domácom súboji proti re-

zerve Podbrezovej. VLADIMÍR KIKUŠ

Nielen úspešný debut a práve proti

„červeným diablom“, s dvadsiatimi maj-

strovskými titulmi najúspešnejšiemu ang-

lickému tímu na domácej scéne, je však

charakteristický pre doterajšie účinkova-

nie Martina Dúbravku v Premier Lea-

gue. Okamžite zaujal svojím inteligent-

ným vystupovaním a nadhľadom, ale aj

skvelou angličtinou. „V tomto smere mi

pomohlo pôsobenie v Dánsku, kde som

sa musel zdokonaliť v angličtine. Ako

pätnásťroočný som síce absolvoval jazyko-

vý kurz na Cypre, ale až keď som bol nú-

tený rozprávať sa s ľudmi v Esbjergu

a starať sa viac o seba, posunul som sa na

súčasnú úroveň.“

Od skompletizovania hosťovania

z pražskej Sparty v posledný januárový

deň pomohol Martin Dúbravka v štyroch

dueloch „strakám“ k zisku siedmich bo-

dov (bilancia 2-1-1). Naposledy si udržal

čisté konto proti Southamptonu (3:0)

a United sa posunuli na trinástu priečku,

s päťbodovým náskokom od pásma zo-

stupu. „Pre mňa bol vysnívaný už pre-

stup do Newcastlu, všetko okolo toho sa

deje veľmi rýchlo. Som vďačný, že som

mohol vôbec nastúpiť toľľkokrát v lige.

Verím, že ako mužstvo budeme pokračo-

vať v trende, ktorý sme ukázali v ostat-

ných týžddňoch.“

Celkovo šestnásty Slovák v histórii

Premier League a po Jánovi Muchovi eš-

te len druhý brankár síce spomenul pre-

stup, ale zatiaľ platí fakt, že Sparta ho do

Anglicka iba „požičala“. „Uvedomujem

si, že o zotrvanie v Newcastli musím bo-

jovať. V prvom rade však verím, že zostaa-

neme v lige, keďže od toho sa bude odví-

jať aj prípadný trvalý prestup. Ideálne by

bolo, keby sa tto rozlúsklo skôr ako v lete,

pretože nie je príjemné nevedieť, na čom

ste. Ja sa však snažím najmä kooncentro-

vať na výkony na ihrisku, nimi chcem

zaujať kompetentných.“ Mimochodom,

čo ho najviac zaskočilo po presune z čes-

kej do anglickej súťaže? “Obrovský pro-

fesionalizmuss a fantastický servis pre

hráčov. Komfort máme neskutočný

a Premier League je jedna z najlepších

a najkvvalitnejších líg sveta. Veľký rozdiel

je aj v záujme o futbal. V meste to žije,

futbal je u Angličanov naa prvom mieste

a mimoriadne atraktívny. Už na rozcvič-

ke je vždy takmer plný štadión, a to ma

ženie doopredu a dokáže správnym spôso-

bom nastaviť na zápas.“

Pred príchodom žilinského rodáka do

St. Jamess Parku si miesto medzi žrďami

delili Rob Elliot a Karl Darlow. Slovák im

uchmatol pozíciu na výslní, ani jeden

z nich sa však naňho za to krivo nepozerá.

„Sme v jednom tíme a potrebujeme sa

udržať v liige, preto musíme ťahať za jeden

koniec povrazu. V našom brankárskom

minitíme nie je žiadne napätie, nnaopak,

panuje medzi nami veľmi priateľská at-

mosféra,“ vyhlásil Martin Dúbravka.

V posledných týždňoch padali na jeho

adresu len slová chvály, ani takéto niečo

ho však nemôže rozladiť či zmeniť. „Dis-

kusie nečítam, to by som bol asi bllázon.

Určité informácie v novinách či na inter-

nete zachytím a keď sú pozitívne, rád si

ich prečítam.. Beriem to však všetko s od-

stupom, pretože inak by to mohla byť

dvojsečná zbraň...“

Do Newcastlu si ho vyhliadol tréner

Rafael Benitez, ktorý predtým viedol

Martina Škrtela v Liverpoole a Mareka

Hamšíka v Neapole. „O oboch sa s trré-

nerom často rozprávam. Benitez má veľ-

ký prehľad o každom bývalom hráčovi.

Je to profesionál a skvvelý človek, futba-

lom žije takmer celý deň. Trávili sme spo-

lu dosť času, keď mi ako novému hráčovvi

ukazoval, ako fungujú veci v klube. 

Chcel ma čo najlepšie pripraviť na to, čo

ma čaká v zápasoch.“

Bývalý hráč Žiliny, Esbjergu a Liberca

sa v druhej polovici minulého roka vy-

pracoval na slovenskú reprezentačnú jed-

notku. V rovnakej pozícii prišiel aj na pr-

vý tohtoročný zraz, ktorý vyvrcholí dvo-

ma zápasmi na Kráľovskom pohári v thaj-

skom Bangkoku. „V reprezentácii panuje

vždy fantastická nálada, cítim sa tu ako

doma. Pozíciu neriešim, nerobil soom to

ani predtým. V prvom rade si chcem užiť

ďalší reprezentačný duel a opäť sa ukázať

v čo najlepšom ssvetle. Verím, že budeme

hrať atraktívny futbal a budeme úspešní.

Na renkingové postavenie jednotlivýcch

mužstiev na tomto turnaji by som sa ne-

pozeral. Nerozhodujú tabuľky, ale výko-

ny na trávniku.“ povedal Martin Dúbrav-

ka, ktorého teší možnosť konfrontácie

s mužstvami z iných kontinentov. „Ukáže

nám to nové cesty. Som vďačný za túto

príležitosť, aj keď je to zmena a nebude

jednoduché sa  prispôsobiť najmä rozdiel-

nemu počasiu," dodal na záver.

MIROSLAV ANTOL

Aj naša druhá liga 

má svojho Hamšíka

Raymundo napodobnil 
Marekov inštinkt
Aj naša druholigová scéna má svojho

Hamšíka! Dvadsaťročný Raymundo

Hamšík, mladší bratranec už sedemná-

sobného slovenského futbalového

kráľa Mareka, si oblieka v jarnej časti

tejto sezóny dres Zvolena.

Raymundo Hamšík
FOTO FKSNV.SK

DNES O 10.30 h V BANGKOKU MEDZIŠTÁTNY PRÍPRAVNÝ ZÁPAS: SLOVENSKO – SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY

MARTIN DÚBRAVKA sa s Rafaelom Benitezom, trénerom Newcastlu, často rozpráva o Škrtelovi a Hamšíkovi

Martin Dúbravka prišiel premiérovo medzi reprezentačných 
spoluhráčov ako brankár Newcastlu United. V pozadí jeho 
reprezentačný konkurent Martin Polaček.

FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

V Bangkoku 
za novými cestami
Keď sa naposledy lúčil vlani v novembri s reprezentačnými spoluhráčmi,

odchádzal na Letnú do kabíny pražskej Sparty. Teraz si so Škrtelom, Hamšíkom

či Škriniarom už podával ruky ako brankárska opora tímu anglickej 

Premier League Newcastle United. Martin Dúbravka je ako 29-ročný na strmom

kariérnom vzostupe, za sebou má už štyri zápasy v najvyššej anglickej súťaži

a v nich dve vychytané nuly. Vrátane súboja s Manchestrom United (1:0), 

ktorým „odpálil“ svoje pôsobenie na Ostrovoch.

Verím, že 
budeme hrať 

atraktívny futbal 
a budeme úspešní.

„



● Ako sa cítite pred premiérou

pri kormidle reprezentačnej

dvadsaťjednotky?

„Pocity sú rovnaké, aké boli pri

predchádzajúcich zápasoch, keď

som bol v pozícii asistenta. At-

mosféra sa nemení, takisto aj náš

cieľ ostáva rovnaký. Takže pokra-

čujeme v zaužívanom režime. 

Vieme, o čo hráme v tomto dvoj-

zápase, takže sa už maximálne

koncentrujeme na prvý duel v Al-

bánsku.“

● Máte už v deň odletu jasno

o základnej zostave? Konzultova-

li ste jej zloženie aj s Pavlom Ha-

palom?

„Je pochopiteľné, že spolu ko-

munikujeme. Pokiaľ ide o základ-

nú zostavu, v hrubej línii je už ur-

čená. Až na malé alternatívy.“

● Na rozdiel od stále zranené-

ho Bénesa budete mať už k dis-

pozícii doliečeného stredopoliara

Haraslíína. Bude mať miesto v zá-

klade?

„Musím povedať, že Lukáš je

po zranení neskutočne nabude-

ný. To je pozitívne zistenie. Ale

vzhľadom na to, že odvtedy ešte

neabsolvoval nijaký ostrý štart,

musíme byť v jeho nasadení opa-

trnejší.“

● Už by sa patrilo ukončiť ne-

gatívnu sériu troch kvalifikač-

ných prehier, čo poviete?

„Jednoznačne! No my nechceme

len ukončiť nejakú zlú sériu, my

stále chceme bojovať o možnosť

postupu na európsky šampionát.“

● Čo môžeme čakať od Albán-

cov?

„Majú svoju silu a na rozdiel

od nás zvládli zápas s Islandom

vonku. Určite budú chcieť byť ús-

pešní aj proti nám.“

● V čom sú ich silné stránky?

„Veľmi pozitívne ma prekvapili

v kreativite riešenia útočných

štandardných situácií. Ich dote-

rajšie skóre 4:4 hovorí o tom, že

veľa gólov nedávajú, ale ani ne-

dostávajú. Pravda, ešte ani raz

nehrali s favoritom skupiny

Španielskom.“

● Akým štýlom by sme sa

mohli proti nim presadiť?

„Musíme hrať veľmi aktív-

ne, veľmi nátlakovo a od pr-

vej minúty ísť za cieľom vy-

hrať tento zápas.“

● Albánci remizovali

v troch z piatich kvalifikač-

ných zápasov, boli by ste spo-

kojný s takýmto výsledkkom?

„Remízu neberiem. Chceme

tento zápas vyhrať, o inom ani

nerozmýšľame.“

● Smeroval by v prípade ví-

ťazstva váš prvý pozápasový tele-

fonát k Pavlovi Hapalovi?

„O prvom telefonáte v tejto

chvíli nemám konkrétnu predsta-

vu. V prípade víťazstva by som sa

radoval v kabíne spolu s hráčmi.“

VLADIMÍR KIKUŠŠ

Oto Brunegraf verí, že „sokolíci“ v Tirane zvíťazia.
FOTO TASR/PAVEL NEUBAUER

V Tirane chceme vyhrať
● BRANKÁRI: Rodák (Rotherham), Jakubech (Lille).
● OBRANCOVIA: A. Varga (Arezzo), Chvátal, Hancko (obaja Žilina), Vavro (FC Kodaň), Sipľak (Cra-

covia Krakov), Šulek (Trenčín), A. Kadlec (Trnava), Križan (Nitra).
● STREDOPOLIARI: R. Černák, Herc (obaja Dunajská Streda), Hromada (Slavia Praha), Haraslín

(Gdansk), Jirka (Trnava), Lesniak (Aalborg), Špalek (Brescia), Urblík (Jihlava), A. Fabry (Nitra), Dimun
(Cracovia Krakov).

● ÚTOČNÍCI: Balaj, S. Mráz (obaja Žilina).

BRUNEGRAFOVA NOMINÁCIA

Po zranenom Reném Kotríkovi musel zraz dvadsaťjednotky pred dvojzápasom s Albánskom opustiť
i brankár Martin Vantruba. „Prišiel zranený, po poslednom ligovom zápase ho trápilo rameno. Do tré-
ningov na zraze nezasiahool, pripravoval sa individuálne. Snažili sme sa urobiť všetko, aby sa dal doko-
py, žiaľ, nepodarilo  sa to. Ďalšieho brankára zatiaľ nepovoláme,“ povedal tréner Oto Brunegraf.

Brankár trnavského Spartaka sa zo spoluhráčmi rozlúčil po utorkovej večeri. „Mrzí ma to, bola to
moja prvá nominácia do dvadsaťjeednotky. Teraz sa budem snažiť dať sa čo najskôr dokopy,“ konšta-
toval Vantruba pre webovú stránku SFZ.(kik)

BEZ VANTRUBU
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ZAJTRA O 17.20 h V TIRANE KVALIFIKAČNÝ ZÁPAS ME 2019: ALBÁNSKO 21 – SLOVENSKO 21

Aj bez Hapala snívame o baráži
Na slovenskú reprezentačnú dvadsaťjednotku čaká v piatok ďalší kvalifikačný zápas

o postup na ME 2019 v Taliansku a San Maríne. Sokolíci ju absolvujú už bez trénera Pavla

Hapala, ktorému vedenie SFZ len nedávno odobrilo „prestup“ na post hlavného trénera praž-

skej Sparty. Hapalovu rolu pri slovenskej reprezentačnej dvadsaťjednotke tak prevzal jeho

doterajší asistent Oto Brunegraf. Práve 45-ročný rodák z Nitry povedie „sokolíkov“ v kvalifi-

kačných zápasoch proti Albánsku.

Tréner OTO BRUNEGRAF je pred premiérou v pozícii hlavného trénera slovenskej dvadsaťjednotky optimista 

● Keď ste videli nomináciu trojice

hráčov na Cenu Petra Dubovského, veri-

li ste, že by ste to mohli ddotiahnuť až na

vrchol?

„Dúfal som, že by to mohlo vyjsť.

V minulom roku som získal titul, potom

prišiel prestup do Kodane. Celý čas som

pravidelne hrával, takže som si hovoril,

že by sa mi to mohlo podariť. O to viac,

že už v tejto kategórii neboli také hviezdy

ako Miňo Škriniar a Stanko Lobotka.“

● So Samuelom Mrázom a Lászlóom

Bénesom, ďalšími členmi prvej trojky, sa

dobre poznáte zo Žiliny aj repprezentácie.

Debatovali ste o vzájomnom boji v anke-

te?

„Porozprávali sme sa pred galaveče-

rom. Zhodli sme sa na tom, že ktokoľvek

vyhrá, zvyšní dvaja nebudú urazení a na-

hnevaní... Naopak, navzájom sme si za-

gratulovali, že sme sa dostali takto vyso-

ko.“

● Na trón ste vystúpili po Milanovi

Škriniarovi. Môže byť taký predchodca?

„Som najšťastnejší na svete, že som

prevzal žezlo práve po hráčovi ako Škri-

niar, keďže chcem ísť stále v jeho sto-

pách.“

● Akými slovami by ste okomentovali

váš futbalový rok 2017?

„Veľmi úspešný. Okrem titulu a pre-

stupu som bol na majstrovstvách Euró-

py do 21 rokov v Poľsku. Hoci som ne-

hral, bol to pre mňa veľký zážitok.“

● Znamenal pre vás viac presun zo Ži-

liny do Kodane alebo zisk majstrovskej

trofeje s MŠK?

„Nechcem povedať, že titul bol sa-

mozrejmosť, ale bolo to naplnenie snaže-

nia v prvej polovici roka. Prestup bol

však predsa len vyvrcholenie viacročné-

ho snaženia.“

● Aká veľká škola to bola pre vás

v ostatných mesiacoch v Dánsku? Ste te-

raz iný hráč ako vlani v lete?

„Žilina hrá iným systémom ako Ko-

daň, preto som sa aj ja musel prispôso-

biť. Dánska liga je silovejšia, nepíska sa

tak často po osobných súbojoch ako na

Slovensku, a to mi vyhovuje pri mojom

štýle hry oveľa viac.“

● ● ●

● V dvadsaťjednotke vás čaká veľmi

dôležitý dvojzápas proti Albánsku. Ako

ho vnímate?

„Potrebujeme v prvom rade zvládnuť

zápas vonku. Pripravujeme sa naň a na

nič iné nemyslíme. Až keď budeme ús-

pešní, môžeme preladiť na domáce vy-

stúpenie v Žiline.“

● V aktuálnej situácii sú dve víťazstvá

nevyhnutnosť, súhlasíte?

„Áno, nič iné nám nezostáva. A to nie-

len teraz v marci, ale v celom zostávajú-

com priebehu kvalifikácie. Z piatich due-

lov musíme vydolovať pätnásť bodov, ak

chceme myslieť na postup. Víťaznú vlnu

treba naštartovať v piatok v Albánsku

a verím, že potom pôjdeme v úspešných

stopách predchádzajúcej dvadsaťjednot-

ky, ktorá postúpila na šampionát do Poľ-

ska.“

v Ako vnímate vášho najbližšieho sú-

ppera?

„Očakávam, že sa bude prezentovať

typickou balkánskou futbalovou školou.

V klube mám viacero hráčov z tohto re-

giónu, takže poznám ich mentalitu. Urči-

te budú bojovať do poslednej minúty, ak

budú stále cítiť šancu na dobrý výsledok.

My sa musíme postarať, aby to tak nebo-

lo.“

● Ako veľmi bude chýbať mužstvu Pa-

vel Hapal?

„Je to výborný človek i tréner, vedel

mužstvo správne namotivovať. Určite

bude chýbať. Nie je to však len o ňom,

pretože chýbajú aj zranení hráči, či už

Káčer, Kružliak alebo Bénes. Preto to te-

raz bude aj o iných futbalistoch, ktorí

musia zapadnúť do kolektívu a ukázať,

že si zaslúžili nomináciu.“

MIROSLAV ANTOL

DENISA VAVRA teší, že (aj) v ankete Futbalista roka ide v stopách Milana Škriniara

V Albánsku s cieľom naskočiť na víťaznú vlnu
Nabudený po zisku Ceny Petra Dubovského pre najlepšieho slovenského hráča

do 21 rokov bude v piatok nastupovať na kvalifikačný zápas proti Albánsku sto-

pér dvadsaťjednotky Denis Vavro. Obranca Kodane sa do zostavy národného

tímu vracia po odpykaní si trestu za tri žlté karty, pre ktorý vynechal vlaňajší

novembrový súboj v Španielsku (1:5).

Albánci budú
bojovať do po-

slednej minúty,
ak budú stále cítiť

šancu na dobrý
výsledok.

„

Denis Vavro s cenným „úlovkom” – dresom Petra Dubov-
ského pre najlepšieho slovenského futbalistu do 221 rokov za
rok 2017. FOTO ŠPORT/JANO KOLLER
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Osudové predĺženie

Keď hovorí o MS 1958, musí

pokrútiť hlavou. Nad viacerými

vecami. Nad okolnosťami pred

majstrovstvami sveta a výjazde do

Egypta. „Hrali sme tam pod hla-

vičkou Prahy. Zraz sme mali

v pražskom hoteli Paríž. Ibaže

tam ŠtB zatkla rreprezentačného

trénera Rýgra! A tak sa funkcie

trénera ujal lekár výpravy doktor

Jareš! Vyhrali sme 33:1 v Alexand-

rii a 2:1 v Káhire nad tamojším vý-

berom, čo bola vlastne egyptská

reprezentácia. Doktorr Jareš po-

tom celé roky hovorieval: Když

jsem to já ved, bez trénera, jenom

se vyhrávalo!” smeje sa Titus Bu-

berník. Reprezentáciu potom pre-

vzal Karel Kolský. Urobil nominá-

ciu na MS, limitovali ju zranenia

– ťažšie zranení boli Bubník, Ka-

čáni, Lála, problémy mali Čadek,

Buberník a Kraus. Napriek tomu

sa Titus Buberník do nej dostal.

„V Tyrršovom dome v Prahe sme

dostali obleky po olympionikoch

z Melbourne z roku 1956.  Boli to

fakt pekné moddré saká a šedé no-

havice,“ spomína 84-ročný Titus

Buberník.

● ● ●

Do Švédska cestovali osemnásti

hráči. Každý tím pritom mohol

mať 22-člennú súpisku, miesta

štyroch „čiernych Petrov” pripad-

li Moravčíkovi, Schererovi,

Schrojfovi a Šafránkovi. Tí ostali

v ČSR a čakali na to, či budú po-

trební. „Na každom kroku sa šet-

rilo. A doma nám neverili, že by

sme mohli niečo dokázať. Ostat-

né tímy pprichádzali s 22 hráčmi.

Ale usporiadatelia zabezpečovali

náklady na osemnásť hráčov, tak-

že sa cestoovalo len v obmedze-

nom množstve. To isté potom bo-

lo o štyri roky neskôr v Čile... Ale

miesta pre prííslušníkov ŠtB, ktorí

nás sprevádzali a dávali na nás

pozor, sa našlo. Volali sme ich Ba-

bočka, podľaa detektíva Babočku

z jedného českého filmu...“ hovorí

Titus Buberník. „Niektoré veci

boli čudné, aj spôsob, akým tré-

nerri preferovali svojich hráčov.

Trnavčan Imrich Stacho odchytal

prakticky celú kvalifikáciu o po-

stup  na MS 1958, pomerne úspeš-

ne, ale na šampionáte sa do brán-

ky už nedostal. Tréner Kolský dal

prednnosť Břetislavovi Dolejšímu

a Stachovi povedal, že Dolejší má

dlhšie výkopy. Aj to bol argu-

ment, ktoorý vtedy zavážil.“

● ● ●

Do Švédska sa cestovalo cez

Dánsko, kde tím ČSR v priateľ-

skom zápase zdolal Esbjerg. Po-

tom sa išlo trajektom z Kodane

cez Baltik do Malmö a potom do

Bastadu. V ňom prekvapil hráčov

ČSR veľký počet maďarských emi-

grantov – chudáci, boli rozlezení

po celej Európe po tom, čo revo-

lúciu v roku 1956 rozdrvili soviet-

ske tanky. Zaskočil ich chlad od

Švédov. „Celkovo si držali odstup

od tímov zo socialistických krajín,

cítili sme to.” A niekoľkých repre-

zentantov zas zaskočil chlad Bal-

tiku. Medzi nimi i Buberníka.

„Hoci sme boli  pri mori, kúpať sa

nedalo, voda bola príliš studená.

Pravda, nechtiac sme sa vykúpali.

Na brehu mora sme našli opuste-

ný čln, ktorý síce mal dieru a tiek-

la doňho voda, ale aj tak sme sa

s ním vydali  na more. Veslá sme

nemali, použili sme na to dve dl-

hé laty a zabávali sme sa, že vyze-

ráme ako strroskotanci. Raz sa

chcel do člna dostať ešte Čadek

a podarilo sa mu to tak, že čln

prevrhol. Vykúpali  sme sa tak,

ako sme boli. Oblečení. Joj, ale bo-

la tá voda studená!” Logický hla-

volam ich čakal v kine. „Púšťali

nám americkú kovboojku, ale ko-

túču chýbal koniec filmu. Švédi to

nahradili tak, že nám pustili záver

z iného filmu. Túú logiku som ne-

pochopil doteraz...”

● ● ●

V 1. skupine, kde hral tím ČSR,

bola favoritom reprezentácia

NSR, o druhom postupujúcom sa

malo rozhodnúť medzi našimi

a Argentínčanmi, na kontinente

menej známe mužstvo Severného

Írska malo byť teoreticky do po-

čtu. Škrt cez rozpočet týmto pro-

gnózam však urobil hneď prvý zá-

pas ČSR proti Severným Írom,

pretože z tesného víťazstva sa tešil

ostrovný tím. „Nepovedal by som,

že víťazstvo Severného Írska bolo

zaslúžené. Viackrát ich skvelými

zákrokmi zzachránil brankár

Gregg. Inak, štyri mesiace pred

šampionátom pri havárii lietadla

výpravy Manchestruu United na

mníchovskom letisku, v ktorom

zahynulo osem hráčov, utrpel len

ľahšie zranenie. V zápase prroti

nám bol neprekonateľný,” spomí-

na Buberník. V ďalšom zápase na-

stúpil tím ČSR proti NSR, teda

obhajcovi titulu z MS 1954 a po

výbornej hre, ako i mnohých kik-

soch anglického rozhodcu Ellisa

v prospech súpera s ním remizo-

val 2:2. V záverečnom zápase sku-

piny Československo prekvapujú-

co rozdrvilo Argentínu po výsled-

ku 6:1. Ide o najvyššiu prehru Ar-

gentíny v histórii MS! „Argentín-

čania mali staršieho stopéra, Lab-

runu, s 39 rokmi najstarršieho hrá-

ča MS. Cez neho sa chlapcom da-

rilo prechádzať, unikali mu, nestí-

hal im. Inak boli všeetci Argentín-

čania individuálne skvelí, lopta

im nerobila žiadne ťažkosti. Ve-

deli si ju spracovaťť v kadejakých

pozíciách. Ale nehrali tímovo, tvá-

rili sa ako individualisti. Kľučko-

vali, cez jednéého hráča, potom

cez druhého a tretí náš im loptu

vypichol. Oni predvádzali kľučky

a my sme im dávali ggóly... Keď

prehrávali 0:3, rezignovali a zaba-

lili to. Nik nikoho neobsadzoval,

hralo sa už úplne vooľne. Dali sme

im šesť gólov a mohli aj viac,”

zdôrazňuje Buberník.

● ● ●

Titus Buberník v týchto troch

zápasoch nenastúpil, miesto

v nich patrilo slávnemu Svatoplu-

kovi Pluskalovi. Debutu na MS

i v reprezentácii, keďže dovtedy

oficiálnu čiarku nemal, sa ešte len

mal dočkať. Najprv sumár skupi-

ny: reprezentácia NSR sa stala ví-

ťazom skupiny so štyrmi bodmi.

Argentína s dvomi skončila po-

sledná. Tím ČSR mal po jednom

víťazstve, remíze a prehre tri body

a skóre 8:4. Severné Írsko pri rov-

nakej bilancii skóre 4:5. Podľa

pravidiel platných na MS 1958 sa

pri rovnosti bodov hrala baráž.

Titus Buberník zažil dva kon-
trastné návraty z MS. Jeden tichý,
druhý s poriadnym huriavkom,
keďže bol medailový. „Keď sme
sa vracali z Čile v roku 1962,
bolo letisko Ruzyň preplnené
tisíckami ľudí a našu cestu
v autobuse lemovali desaťtisí-
ce.” Zo Švédska sa českosloven-
ská výprava vracala skromne.
„Nikto si nás nevšímal,” dodáva
Titus Buberník.

KONTRASTY NÁVRATOV Za Argentínu hral proti ČSR José Varacka, ktorého starí rodičia sa
narodili na Slovensku. Varačkovci pochádzali z Maduníc, teda z obce
medzi Trnavou a Piešťanmi. „O jeho koreňoch sme vedeli, pozdra-
vili sme sa s ním, sám sa k nám hlásil. Ale po slovensky nevedel,
akurát tak ďakujem, dobrý deň a podobne. Po zápase bol sa-
mozrejme tiež poriadne sklamaný, ani on nečakal, že pocestuje
s takým výpraskom od krajanov svojich starých rodičov. Inak,
podľa môjho názoru bol v tom zápase najlepší z Argentínčanov,“
spomína Titus Buberník. Mimochodom, dva roky po šampionáte, v ro-
ku 1960 šokoval slávny River Plate Argentínu a Južnú Ameriku práve
transferom Josého Varacku z Independiente. Šokom nebol ani tak
prestup, ako transferová suma. Varacka putoval do River Plate za 
2,5 milióna argentínskych pesos, čo bol dovtedy najväčší transfer
v argentínskej lige!

SPOMIENKA NA VARACKU

Koncom 50. a začiatkom 60. rokov patril k najlepším futbalistom v Československu. Bol oporou legendárneho majstrovského tímu ČH Bra-

tislava a dočkal sa aj štartov za reprezentáciu, hoci na jeho poste bola silná konkurencia najmä z pražskej Dukly. Niekdajší skvelý stredo-

poliar Titus Buberník bol na troch veľkých šampionátoch. Ten prvý – majstrovstvá sveta v roku 1958 – bol zároveň jediný, z ktorého si

neodnášal medailu. Z premiérových ME v roku 1960, vtedy pod názvom Pohár národov, si priniesol bronz, z MS 1962 v Čile zas striebro.

Z HISTÓRIE SVETOVÝCH ŠAMPIONÁTOV – 4. DIEL

TITUS BUBERNÍK sa dočkal debutu v reprezentácii pred 60 rokmi,
stal sa pri ňom prvým vylúčeným Slovákom na MS

Titus Buberník v akcii v reprezentačnom drese ČSR. FOTO ARCHÍV (tb)

Na brehu Baltického mora. Ján Popluhár v podrepe asi našiel peknú mušličku. Titus Buberník je vpravo. FOTO ARCHÍV (tb)

Titus Buberník sa zúčastnil na troch veľkých šampionátoch. FOTO ARCHÍV (tb)
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„To bola veľká smola. Keby sa

hralo podľa pravidiel, aké boli lo-

gické, tak by sme postúpili. Ale

platili iné...” hovorí Buberník. Bo-

lo to nespravodlivé, navyše z dru-

hého postupujúceho miesta našej

skupiny čakalo o dva dni štvrťfi-

nále proti Francúzom, ktorí mali

na oddych štyri dni. V rozhodujú-

com zápase proti Severným Írom

musel Titus Buberník nastúpiť,

pretože Pluskal sa zranil. „Ale ja

som tiež nebol v poriadku, pár ho-

dín pred zápasom som mal teplo-

tu 38,4!  Začalo to dobre, vyhráva-

li sme 1:0, ale museli sme byť

v strehu, lebo súper mal vynikajú-

ceho útočníka McParlanda, ktorý

hrával v Anglicku. Bol to on, kto

vyrovnal. Inak, hneď v úvode si

zranil priehllavok pravej nohy

brankár Uprichard, ktorý chytal

namiesto zraneného Gregga. Ma-

sér k nemu pribehol aa aby utíšil

bolesť, nalial mu whisky do ko-

pačky.”

● ● ●

Na ostrovoch vraj osvedčený

recept zabral... „Zápas sa predlžo-

val a v predĺžení sme dostali úpl-

ne nemožný gól. Vzadu boli štyria

naši hráči aa osamotený McPar-

land, ktorý vystrelil. Dolejší to vy-

razil a k lopte sa zas dostal McPar-

land, ktorrý skóroval. Bolo to pri-

tom počas tlaku našich,“ spomína

Titus Buberník na 17. jún 1958

a zápas v Malmö. Československý

tím dohrával s desiatimi hráčmi,

Buberník totiž dostal v 102. minú-

te svojím spôsobom unikátnu čer-

venú kartu. „Stále ma trápila zvý-

šená teplota, mal som nahrooma-

dené hlieny. A tak som si odpľú-

val, kedy sa len dalo. Urobil som

tak aj po jednom z rozhodnutí

francúzskeho arbitra Guigoua

a ten si to vysvetlil po svojom ako

nejaký protest. Súpera sme tlačili

a koopali sme roh. Ja som vyhral

hlavičkový súboj a loptu som po-

slal na bránku súpera, trafil som

žrď. VVeľká škoda, tá hlavička mo-

hla rozhodnúť o našom postupe!

V tom momente rozhodca odpís-

kal faul protti nám. A ako som ute-

kal späť k našej bránke, tak som si

zasa odpľul – tak, ako celý zápas.

Guigou, kktorý bol odo mňa asi šty-

ri metre, ma vylúčil.“

● ● ●

Ani rozhlasový reportér Oskar

Mana nevedel, čo má povedať do

mikrofónu... „Tréner Kolský sa

ma pýtal, čo som urobil: ‚Hele, co

se tam dělo?,’ pýtal sa. Odpovedal

som mu, žee neviem. Fakt som ne-

vedel. Nebolo to po žiadnom sú-

boji, nič sa tam nedialo. Po zápase

sa doktor  Jíra pýtal Guigoua, čo

sa stalo. Francúz mu povedal, že

bol presvedčený o tom, že som to

spravil na pprotest a že to hodnotil

ako nešportové správanie,” hovo-

rí Titus Buberník. O dva roky si

to s pánom Guigouom vysvetlil,

keďže ten mal na starosti výpravu

ČSR na Pohári národov vo Fran-

cúzsku. „Porozprávali sme sa

o tom pokojne. Uznal svoju  chybu

a ospravedlnil sa mi. Ale čo mi to

už bolo platné?“ krúti na záver

hlavou Titus Buberník.

MOJMÍR STAŠKO

ČÍTANIE NA ŠTVRTOK

Veľa možností užiť si Švédska hráči ČSR nemali. „Boli sme akoby
na sústredení, stále pod dozorom. Vreckové na deň sme mali je-
den americký dolár a 30 centov. Keďže sme tam boli desať dní,
dostali sme trinásť dolárov. Za to sme si mohli kúpiť niekoľko
zmrzlín alebo kávu...” usmieva sa Titus Buberník.

AKURÁT TAK NA KÁVU...

Spoločnosť MK Coaching pod

záštitou ŠK Slovan pripravila

v Holiday Inn pokračovanie

seminára Tréner v modernom

futbale 2. Kormidelník belasých

Martin Ševela a profesionálny

mentálny športový tréner Michal

Kopčan štyri hodiny prednášali

päťdesiatke trénerov, medzi kto-

rými nechýbali Szilárd Németh

či Zsolt Hornyák.
Ševela hovoril o filozofii mo-

derného trénera, trendoch, o jed-

notlivých hráčskych pozíciách,

ale aj bežnej práci s futbalistami.

„Pracovať s ľuďmi je nesmierne

náročné. V tíme máte rôzne po-

vahy, legionárov, rozdielne vie-

rovyznnanie. Tento mix musíte

zladiť a vytvoriť jednoliaty tím.

Ak sú vzťahy naštrbené, treba to

čo najskôr  riešiť, aby sa to ne-

prehlbovalo. Dôležitá je vzájom-

ná úprimnosť, je nutné čo naj-

lepšie spoznaťť hráčov a ich reak-

cie.“

Každý tréner má vlastné pred-

stavy o hre. Ševela preferuje pro-

gresívny ofenzívny štýl. Snaží sa

o rozvoj psychiky, systému, men-

tality a víťazného ducha. „V Slo-

vane sú vybudované výborné

podmienky. Začíname spoločný-

mi raňajkkami, máme nutričného

poradcu. Na tréningu ideme na-

doraz, s maximálnym nasadením

a veľa pracujeme s looptou. Prvý

dotyk je zásadný. Budujeme kre-

ativitu, zaraďujeme rôzne cviče-

nia, v ktorých hráči zobeerú na se-

ba zodpovednosť a sami riešia si-

tuácie. Na odľahčenie pridáme

hry. Aj v nich sa buduje víťťazná

mentalita, pretože ani tí najskú-

senejší nechcú robiť kľuky navy-

še. Nebojte sa pochváliť svoojich

zverencov, každý hráč rád poču-

je pozitívne slová,“ hovoril tré-

ner, ktorý s Trenčínom dosiahol

dvakrát double a podpísal sa tak

pod najväčšie úspechy klubu.

„Ovplyvnila ma holandská

škola, sledujeem Barcelonu. Páči

sa mi ofenzívny štýl s rýchlymi

a krátkymi prihrávkami, čo je ná-

ročné na technickéé danosti jed-

notlivca. Neustále pracujeme na

tom, aby sme aj po strate lopty

čítali hru, boli neusttále koncent-

rovaní. Dôležité je správne napá-

danie súpera, najlepšie na jeho

polovici ihriska.“ Tieto atribúty

sa podpísali aj pod víťazstvo Slo-

vana v poslednom kole s Dunaj-

skou Stredou. „Nenechávali sme

súpera rozohrať, zväčša sme vy-

hrávali súboje a išli do pressin-

gu. Tak sme strellili aj druhý, po-

isťovací gól.“

Certifikovaný mentálny tréner

Michal Kopčan prednášal najmä

o komunikácii medzi trénerom

a hráčom. „Dôležitý je spoločný

jazyk, aby bolo čo najmenej kon-

fliktov. PPocity a nálada ľudí sa

menia, základ je porozumenie

a vybudovanie partie. Legionári

väčšinou držia viaac spolu, to ne-

treba trhať. Buďte pozitívni

a otvorení, spoznajte psycholó-

giu a charakter jednotlivvca. Kri-

tiku podávajte konštruktívne, ne-

kričte ako zmyslov zbavení, tým

vyvoláte skôr nepokoj. Zaapa-

mätajte si, že každý hráč je pre

kolektív dôležitý. Určite si niko-

ho nezískate, ak mu budeme 

ššliapať po krku a zatracovať ho.

Akceptujte chyby a bavte sa fut-

balom.“ Z hráčskych príkladov

vytiahol Milana Škriniara.

„Možno sa niekto v minulostti

smial z jeho pohybu a pozrite sa,

kam sa dostal. Mal v sebe vôľu

niečo dokázať a išiel za tým.“

Zsolt Hornyák má za sebou

bohatú hráčsku kariéru, ako tré-

ner dosiahol výborné výsledky

v Arménsku. S Mikou bol druhý

a triumfoval v Superpohári,

s Banantsom získal titul a Super-

pohár. V decembri ukončil an-

gažmán v ruskom druholigovom

Vladivostoku. „Trééneri i mužstvá

majú rezervy v mentálnej prípra-

ve. Myslím si, že je to dôležité,

preto som sa rád zúččastnil tohto

semináru. Získané poznatky nás

určite obohatia a posunú dopre-

du. Páčilo sa mi ako Marttin Še-

vela otvorene prezentoval svoju

prípravu a my sme tam lepšie

mohli spoznať jeho prácu.“

Zaujímavé, inšpiratívne a mo-

tivujúce stretnutie zakončila 

viac ako hodinu trvajúca disku-

sia. RÓBEERT ČAPLA

Po zimnej príprave si Matúš

Mikuš pochvaľoval, že sa mu

po dlhom čase vyhýbajú zrane-

nia. Onedlho však už bol

v nemocnici. Momentálne si pri

chôdzi pomáha barlami. Čo sa

stalo?

Podbrezovej sa v tomto roku

výsledkovo darí. Štyrikrát bodo-

vala naplno a prehrala len v Se-

nici v závere zápasu gólom z po-

kutového kopu. Prišla však o 26-

ročného útočníka Matúša Mi-

kuša, ktorý sa zranil v súboji

s Nikoličom v stretnutí so Zlatý-

mi Moravcami. Mikuš si hodil

loptu do strany a v tom prišlo ku

kontaktu so stopérom ViOnu.

„Bol to taký zbytočný zákrok

v strede ihriska, zasiahol ma ne-

príjemne. V prvom momente

som sa preľľakol, že to bude ko-

leno a čaká ma dlhšia pauza.

Snažil som sa postaviť, skúsil sa

rozbehnúť, ale poociťoval som bo-

lesť,“ poznamenal útočník, kto-

rý kráča v šľapajách svojho otca

Mareka Mikuša. Ten nastupoval

vo federálnej lige za Nitru, Ban-

skú Bystricu či Dunajskú Stre-

du, v drese ktorej hral aj v samo-

statnej slovenskej súťaži v sezó-

ne 1993/94.

Po tridsiatich minútach zápa-

su teda Mikuš striedal, jeho 

miesto zaujal Viktor Mojžiš.

Zranený hráč zamieril do ne-

mocnice v Nitre a röntgenový

snímok bol k nemu predsa len

zhovievavý. „Mám odštiepené

z ľavej ihlice. Uľavilo sa mi, sko-

rý návrat do zostaavy je reálny,“

podotkol bývalý mládežnícky re-

prezentant, ktorý má nohu zafi-

xovanú odnímateľnou dlahou.

Mikuš mal v minulosti dva ra-

zy zlomenú nohu a poškodenú

achilovku. Francúzske barly si

doma odložil pre horší prípad,

teraz ich len oprášil. „Snáď ich

o chvíľu odložím a už na po-

riadne dlho,“ vtipkoval útočník,

ktorý v najvyššej slovenskej sú-

ťaži odohral 101 zápasov a strelil

21 gólov.

Mikuš zostal doma pod Zobo-

rom a autom jazdí na rehabilitá-

ciu do Podbrezovej. „Našťastie

mám automat, čo je oveľa jedno-

duchšie. V opačnom prípade by

som si netrúfol šoférovať..“ Rep-

rezentačná prestávka mu padne

vhod. Do konca týždňa podstúpi

kontrolné vyšetrenie. „Pohodu

mi vytvára snúbenica Monika

a takmer dvojročný syn Matias.

Cítim sa lepšie, bolesť ustúppila.

Behať okolo sporáku však ešte

nemôžem,“ dodal s úsmevom.

„Chcel by som byť trénerovi Ma-

rekovi Fabuľovi k disppozícii už

v najbližšom zápase s Prešovom,

ale nechcem to zakríknuť.“

RÓBERT ČAPLA

MATÚŠ MIKUŠ naposledy chýbal v zostave Podbrezovej

Vytiahol odložené barly

Akceptujte chyby, bavte sa futbalom

Matúš Mikuš v nefutbalovej pozícii. FOTO ARCHÍV (mm)

Martin Ševela a Michal Kopčan na seminári Tréner v modernom futbale 2. FOTO MIRO GASIDLO
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Tréner hokejistov Nitry ANTONÍN STAVJAŇA nerieši, kto bude ďalší vyzývateľ jeho mužstva

Teším sa, ako si pôjdem s kamarátmi zaboxovať, vraví po konci sezóny obranca Nových Zámkov MICHAL NOVÁK

PO ŠTVRŤFINÁLE PLAY-OFF NAJVYŠŠEJ HOKEJOVEJ SÚŤAŽE: NITRA – NOVÉ ZÁMKY 4:0 NA ZÁPASY

„Výborne zachytal brankár

Nathan Lawson a nespochybňu-

jem, že sme mali aj ‘kliku’.

K športu patrí,“ poznamenal tré-

ner postupujúcej Nitry Antonín

Stavjaňa. Diery v obrane, ktoré

jeho mužstvo vyprodukovalo vo

štvrtom dueli série, sa vidia raz

za uhorský rok. Skúsený kouč sa

preto na jednej strane tešil z po-

stupu, na druhej strane mal zve-

rencom čo vyčítať. „Máme ra-

dosť a tešíme sa na voľno. Chy-

by v obrane ma však mrzia. Také

niečo sa nestáva ani na exhhibí-

cií. I vďaka nim sme videli súboj

brankárov, v ktorom lepšie ob-

stál náš Lawson. Tak či onak,

muusíme sa zamyslieť nad  hrou

v druhej tretine. V play-off som

takú nekoncentrovanosť ešte ne-

videl,“ povedal Antonín Stavja-

ňa.

FAKTOR PRESILOVKY 

Nitra v sérií potvrdila, že má

výbornú ofenzívu. V štyroch zá-

pasoch strelili jej hráči 20 gólov,

čo dáva priemer 5 gólov na zá-

pas. Nebyť tragickej koncovky

Nových Zámkov, dvojciferné čís-

lo mohla mať aj v kolonke inka-

sovaných gólov. Napokon ich má

sedem. „Keď sa spätne pozerám

na sériu, odohrali sme ju bez

väčších komplikácii. Prvý zápas

súper vôbec  nezvládol, potom sa

síce zmobilizoval, miestami hrý-

zol, ale vždy od polovice stretnu-

tí zaostávall kondične. Čiastočne

sme na tom aj stavali. Súper mal

užší káder, čo sa ukázalo ako roz-

hodujúce,“ hodnotil Antonín

Stavjaňa.   

Štyridsať percent strelených

gólov dosiahli hráči Nitry v pre-

silových hrách, sami inkasovali

v početnej výhode súpera dva gó-

ly. Podľa útočníka Michala Kriš-

tofa bola hra špeciálnych tímov

kľúčovým faktorom série.

„V presilovkách padlo množstvo

gólov. Teší ma, že sme dokázali

svoje využiť. Nedá mi však nepo-

chvváliť  brankára Lawsona. Sme

tím, všetko sa začína od neho.“

Útočník  Nitry Tibor Kutálek sa

pripojil.„Opäť potvrdil, aké má

kvality. Potvrdzuje ich dlhodobo,

ale  na to tu je. V ďalších zápa-

soch sa mmu musíme revanšovať.

Najmä za druhú tretinu posled-

ného zápasu,“ Tridsaťjedenročný

rodák zo Skalice pochválil aj pro-

duktívne duo Krištof – Paulovič,

ktoré nazbieralo vo štvrťfinálovej

sérií dokopy 14 bodov. „Na to ich

tu máme, našich ollympionikov.

Nech im to vydrží a potiahnu nás

aj v ďalších súbojoch,“ pochvalne

prikyvoval Kutálek.

NAJSKÔR ODDYCH, POTOM

HOKEJ 
Keďže zvyšné série majú pred

sebou ešte svoj program, vice-

majster z vlaňajšej sezóny dispo-

nuje v najbližších dňoch dlhším

voľnom. „Niektorí chalani majú

menšie šrámy, z tohto pohľadu

príde pauza vhod. Či si dopraje

kabína aj nejjaký “tímbilding” je

otázka na chlapcov. Oni si vždy

niečo vymyslia,“ filigránsky sa

usmial kouč Stavjaňa. „Trochu

si oddýchneme, potomm si poz-

riem ostatné série. Uvidíme, ko-

ho nám osud dopraje. Nám neo-

stáva nič iné, ako sa dobre  pri-

praviť na každého,“ uznal Mi-

chal Krištof.   

„Neriešim, kto bude náš súper.

Sme nastavení tak, aby sme vy-

hrali posledný zápas v sezóne

a získali  titul. Tešíme sa, že máme

voľno, únavu už bolo cítiť. Očkom

budem ďalšie série sledovať, ale

len výssledky. Radšej ako pozerať

zápasy v telke, sa budem venovať

deťom,“ priznal Tibor Kutálek.

Aj tréner Stavjaňa dodal, že

nad možným súperom nepolemi-

zuje. „Dostaneme toho, koho

nám vesmír pridelí.“

Súpera im pridelí vesmír
Nitra ako víťaz základnej časti potvrdila pozíciu favorita a do semi-

finále postúpila bez straty zápasu. Nové Zámky zdolala v 1. kole

play-off 4:0 v sérii, hoci najmä na ľade súpera musela o víťazstvá

tuho bojovať. V treťom dueli nalomila súpera obratom z 1:4 na 5:4

po predĺžení, vo štvrtom zas triumfovala vďaka šťastiu. 

● Nové Zámky mali šancí na

tri zápasy, strelili však len jeden

gól. Asi veľké sklamanie...

„Po druhej tretine bolo na-

miesto 5:1, 1:2, to hovorí za celú

sériu. V treťom zápase sme viedli

4:1, no nestačilo nám to. Do po-

lovičky zápasu sme hrali vynikaj-

úco. Potom neviem, či sme sa za-

čali báť o výsledok alebo čo. Ško-

da najmä tretieho súboja. Ak by

bola séria 1:2 boli by sme odváž-

nejší, vstúpili by sme do hláv sú-

perovi a všetko mohlo byť inak.“

● Kouč Nitry Stavjaňa priznal,

že jeho tím mal šťastie. Toľko ne-

premenených nájazdov na bran-

kára ssa často nevidí.

„Ja som ich videl, odkedy som

prišiel do Nových Zámkov. Ne-

skutočne sme zahadzovali šance,

Nitra by z nich dala najmenej

štyri góly. Čo vystrelili na brán-

ku, premenili na gól. Nejdem ho-

voriť, že boli horší, naopak, majú

vynikajúce mužstvo. Najlepšie

v lige. Nech sa im darí.“

● Je výsledok série 0:4 krutý?

„Prvý zápas (1:8) nám vôbec

nevyšiel. V ňom to vyzeralo, ako-

by sme ani nenastúpili. Od dru-

hého bol priebeh vyrovnaný, ne-

zaslúžili sme si prehrať na nulu.“

● Čo ste si povedali po konci

sezóny v kabíne?

„Padli tam upokojujúce slová,

že sme hrali dobré zápasy a také

bla-bla. To sa hovorí po prehrách

stále. Pre mňa to nie je upokoje-

nie, mrzí ma to.“

● Cítite frustráciu?

„Nie som až taký nahnevaný,

ako sklamaný. Hrali sme celkom

dobre, mohli sme ich viac potrá-

piť.“

● Budete sledovať vyvrchole-

nie sezóny?

„Hokej nesledujem ani počas

sezóny. Skôr si počas voľna

chcem vyčistiť hlavu. Tak to spra-

vím i teraz. Už sa teším, ako pôj-

dem za kamarátmi do boxerské-

ho klubu. S tamojšou partiou bu-

dem asi celé leto len boxovať

a trénovať.“

● Aspoň si tam budete môcť

vybiť zlosť...

„To nie, zlosť vo mne nie je. Bý-

vam zlý na ľade, ale po zápase ide

všetko bokom. Pokojne poďme

na pivo, nemám s tým problém.

Nezvyknem cítiť krivdu, mať

komplexy. To je moja hra, prezen-

tujem sa ňou celý život. Nikdy

som nebol technik, a to, že sa nie-

kedy v súbojoch pozrážam, je pre

mňa skôr nabudenie, adrenalín,

ktorý k hokeju potrebujem.“

● Ako vidíte vašu budúcnosť

v klube?

„Zmluvu mám ešte na jeden

rok, rád by som zostal. Myslím ,

že ešte stále mám čo ponúknuť.“

Stranu pripravil 

STANISLAV BENČAT

Aj Vladimír Škoda sa rútil v štvrtom zápase série sám na brankára Nitry 
Nathana Lawsona, no gól Nových Zámkov nedal. FOTO TASR/HENRICH MIŠOVIČ

Tragická koncovka celoročný problém

2012/13 Trenčín – 4:0
2013/14 Zvolen – 4:0
2014/15 Martin – 4:1
2015/16 Žilina – 4:0
2016/17 Poprad – 4:0
2017/18 Nové Zámky – 4:0
Celkové skóre: 24:1

ŠTVRŤFINÁLOVÁ BILANCIA

NITRY V POSLEDNÝCH

6 SEZÓNACH:

Štvrtok 15.3. Nitra - Nové Zámky 8:1
Piatok 16.3. Nitra - Nové Zámky 4:1
Pondelok 19.3. Nové Zámky - Nitra 4:5 pp
Utorok 20.3. Nové Zámky - Nitra 1:3 

PRIEBEH SÉRIE

NITRA N. ZÁMKY

NAJPRODUKTÍVNEJŠÍ HRÁČI

NAJLEPŠÍ STRELCI

NAJTRESTANEJŠÍ HRÁČI

BRANKÁR

POROVNANIE

Obranca Michal Novák je stálicou na domácej hokejovej scéne.

Pôsobil v Košiciach, Trenčíne, Zvolene, niekoľko sezón v Nitre,

proti ktorej nastupoval posledné dni v rámci štvrťfinále play-off

ako opora zadných radov Nových Zámkov. So spoluhráčmi bol jeho

tím favoritovi dôstojným súperom, neraz v zápasoch i lepším riva-

lom. Hráči z južného Slovenska však nedokázali ani raz podať

konzistentný výkon celých šesťdesiat minút, čo rozhodlo o ich

prehre v sérií play-off 0:4. Mrzieť ich môžu hlavne domáce zápa-

sy. V prvom premrhali trojgólové vedenie, v druhom urazili hokejo-

vého boha zahodením neuveriteľného množstva čistých šancí. 

Michal Novák
(vpravo) priznal, že

najväčším problémom
Nových Zámkov bola

žalostná koncovka.
FOTO SITA/MARTIN HAVRAN

Krištof, Paulovič
7 bodov

Špirko, Lantoši
3 body

N. Lawson
94,7% úspešnosť

S. Baroš 
88,54 % úspešnosť

T. Mikúš, H. Ručkay
6 tr. min

Zbořil, Fábry
16 tr. minút

Paulovič – 5 gólov L. Jurík – 2 góly

priemer 1,7 priemer 4,74
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Košičanom včera nezostávalo

nič iné, iba zvíťaziť, ak chceli reál-

ne zdramatizovať štvťfinálovú sé-

riu s Banskou Bystricou. V opač-

nom prípade by sa im veľmi ťažko

otáčal výsledok 0:3 na zápasy. Na-

koniec sa im to podarilo aj s ku-

siskom šťastia. Napokon, už ho

potrebovali. „Som veľmi šťastný,

ako sme pristúpili k zápasu. Odo-

hrali sme naozaj dobrý duel a zlo-

mili sme smmolu. Pevne verím, že

toto víťazstvo nás posunie vyššie,

najmä psychicky," povedal strelec

víťazného gólu Gabriel Spilar.

Zdalo sa, že vyrovnávajúci gól na

2:2 strelil obranca Eduard Šedivý,

no bol tam predsa len teč Michela

Miklíka. „Puk išiel do stredu bbrán-

ky, ja som ho tečoval medzi nohy

brankára. Šťastný gól, lebo tečova-

nie nepatrí medzi moje sillné strán-

ky," opísal Michel Miklík moment,

keď sa Košičania z klinickej smrti

prebrali znova k životu. 

Košičanov dnes čaká druhý ťaž-

ký krok. Ak vyhrajú, vrátia sériu

späť do Steel arény. „Je to ďalšia

výzva pre nás. V Banskej Bystrici

sme odohrali dva výborné zápasy.

Víťazstvo sme potrebovali ako

soľ. V závere čas rýchlo plynul, no

my sa nevzdávame za žiadneho

stavu. UUvedomujeme si, že máme

kvalitu. Len sme si to potrebovali

dokázať víťazstvom," poznamenal

Michel Miklík. 

Košičania v závere druhej časti

hry doplatili na vylúčenia. Od 33.

min. išli postupne po sebe traja

domáci hráči na trestnú lavicu.

Bystričania nakoniec využili až

poslednú presilovku a gól do šat-

ne im vlial nové psychické sily

pred treťou tretinou. V nej strelili

druhý gól a už-už sa zdalo, že bu-

de víťazný. „Nezačali smee dobre.

Neskôr sme zlepšili pohyb a oto-

čili stav vo svoj prospech. Vyzera-

lo to, že zápas môžeme ddotiahnuť

do víťazného konca, ale rozdiel

jedného gólu je vždy zradný. Pre-

padla jedna strela a išli  sme do

predĺženia. V ňom sme nemali

šťastie. Nevadí, verím, že nás ten-

to duel ešte viac posilní a šttvrtý

súboj už bude v náš prospech,"

konštatoval Pavol Skalický, ktorý

prihral na druhý gól „baranov“.

TOMÁŠ PETRO

Stav série: 1:2 (2:3 sn, 1:2, 3:2 pp)

HC: Habal - Šedivý, Čížek, Koch, B. Kessel, Michalčin, Pulli, Pavúk - L.
Nagy, Pacan, Miklík - Šoltés, Suja, Spilar - Hovorka, Klíma, Kafka - Koyš,
Š. Petráš, Hričina – Vrábeľ. Tréner R. Šimíček. 

HC’05: Lukáš - Kubka, Ďatelinka, Pretnar, Mihálik, Delisle, G. Gélinas,
J. Brejčák - Lamper, Bortňák, Hrnka - Hohmann, Bubela, Bartánus - Ska-
lický, Faille, Asselin - Brittain, Češík, Kabáč – Gabor. Tréner V. Országh.

● GÓLY: 26:10 Pacan (Nagy) -  1:0, 39:30 Bartánus (Hrnka, Hoh-
mann) – 1:1, 49:23 Asselin (Skalický, Faillé) – 1:2, 57:32 Miklík (Še-
divý, Čížek) – 2:2, 61:12 Spilar (Kessel, Pulli) – 3:2.

● VYLÚČENÍ: 5:5 na 2 min, Pulli – Asselin na 10 min. za hrubosť
● PRESILOVKY: 0:1
● OSLABENIA: 0:0 
● ROZHODOVALI: J. Konc, Stano – Smrek, Stanzel
● DIVÁCI: 5087.
● POSTAVA ZÁPASU: Gabriel Spilar
● ĎALŠÍ ZÁPAS: Dnes o 18.00 h 

MOMENTY ZÁPASU

V 19. min. sa puk nepredvídane odrazil od mantinelu na úplne voľného
Suju, no ten z ideálnej pozície neprekonal Lukáša.

V 27. min. Nagy našiel Pacana, ktorý vymietol horný roh hosťujúcej
bránky.

V 28. min. mali hostia prvú vyloženú šancu, ale pri zakončeniach Faille-
ho a Skalického čaroval Habal.

V 36. min. Koch naskočil z trestnej lavice a po jeho bombe zazvonila
žŕdka za Lukášom.

Tridsať sekúnd pred druhou sirénou Bartánus po dorážke využil presi-
lovku za 29 sekúnd – 1:1.

V 50. min. Skalický našiel ideálne pred bránkou Asselina a ten pohodl-
ne skóroval – 1:2.

V 58. min. Šedivý nevinnou strelou od mantinelu nahodil puk pred Lu-
káša a Miklíkov teč znamenal vyrovnanie. V predĺžení rozhodol Spilar.

POHĽAD ŠPORTU

Košičania podľa predpokladov začali aktívnejšie, ale do vyloženejších
šancí sa dostali až v závere prvej tretiny. Lukáš „baranov“ podržal, no v
druhej časti hry už nemal nárok na Pacanove zakončenie. Od tohto mo-
mentu oba tímy ešte zvýšili obrátky a ľad doslova horel. V tretej tretine sa
naň vrátila opatrnosť. Obe mužstvá si uvedomovali, že jeden gól môže roz-
hodnúť o osude stretnutia. Domáci napokon zlomili šťastenu na svoju stra-
nu a vyrovnali. Ba čo viac, už po 72 sekundách sa im podarilo v predĺžení
zavŕšiť dokonalý obrat a vrátili sa do série. (tp)

ŠTVRŤFINÁLE PLAY-OFF NAJVYŠŠEJ HOKEJOVEJ SÚŤAŽE – TRETIE ZÁPASY

Návrat k životu z klinickej smrti

Včerajší tretí štvrťfinálový zápas

medzi Popradom a Trenčínom

ukázal, že emócie z dvojzápasu na

ľade Dukly počas dvoch voľných

dní opadli. Hráči sa nehašterili,

všetky sily vrhli do hokeja. Ak aj

prišlo k nejakému tvrdšiemu sú-

boju, nervy po ňom zostali na

uzde. Na oboch stranách. „K ví-

ťazstvu sme sa chceli dopracovať

hokejovými zbraňami. Napríklad

viac sa tlačiť do bránky a roozhodiť

pohodu brankára Valenta,“ vravel

smutne po tretej prehre v sérii,

tentoraz 3:5, popradský kapitán

Štefan Fabian.

Predstavy o naštrbení sebave-

domia Michala Valenta sa nena-

plnili. Hoci sa domáci snažili, ná-

tlakovú hru v prvých dvoch treti-

nách neprodukovali. V útočnom

prejave boli v porovnaní s uvoľne-

ným súperom viac zakríknutí.

„Pokúšali sme sa o streľbu, ale

Trenčín veľmi dobre bránil pred--

bránkový priestor. Chýbalo nám

azda len trošku šťastia,“ konštato-

val popradský tréner Marcel Ozi-

mák.

Jeho zverenci včera našli úto-

čisko v protiútokoch. V prvej aj

druhej tretine brejk „kamzíkom“

vyšiel, no na konsolidovaný vý-

kon Trenčína to nestačilo. Poho-

du na hokejky získali hostia 25 se-

kúnd pred prvou sirénou, keď To-

máš Starosta gólom do šatne vy-

rovnal na 1:1 a zvýšil ju v priebe-

hu prostredného dejstva hry. Do

tretej tretiny za stavu 2:2 nastúpi-

la Dukla s jasným cieľom. „Naďa-

lej hrať aktívne, nemali sme

dôôvod stiahnuť sa dozadu. Pop-

rad hrozil poväčšine z brejkov.

Verili sme, že ak budeme hrať tr-

pezlivvo, šanca príde a strelíme

rozhodujúci gól,“ povedal tren-

čiansky obranca Tomáš Starosta.

Viera v trpezlivosť sa Dukle vy-

platila. V 45. minúte sa dostala do

vedenia a napriek enormnej sna-

he Popradu i zníženiu na 3:4 ve-

denie udržala.  „Séria ešte nie je

rozhodnutá, ale zo všetkých síl saa

budeme snažiť ukončiť sériu vo

štvrtom zápase,“ podotkol asis-

tent trénera Dukly Ján Pardavý.

TOMÁŠ KYSELICA

Stav série: 0:3 (0:1, 1:3, 3:5)

HK: Ivanov – Petran, Fabian, D. Brejčák, König, McDowell, Česánek,
Dinda, Davydov – Buc, Heizer, Matúš Paločko – Svitana, Mlynarovič, 
Štrauch – Abdul, Matej Paločko, Bondra – Hvila, Ježek, Vartovník. Tré-
ner M. Ozimák. 

DUKLA: Valent – Starosta, Bačik, Frühauf, Cebák, Holenda, Bohunic-
ký, L. Romančík – Bezúch, Sojčík, Radivojevič – Hossa, Sádecký, Hecl –
Švec, Ölvecký, Varga – Hudec, Dlouhý, Gašparovič. Tréner P. Oremus.  

● GÓLY: 17:46 Mlynarovič (Svitana, McDowell) – 1:0, 19:35 Sta-
rosta (Hudec) – 1:1, 28:03 Sojčík (Bezúch) – 1:2, 29:10 Bondra
(Abdul) – 2:2, 44:44 Bohunický (Ölvecký) – 2:3, 54:22 Sádecký
(Hecl) – 2:4, 54:59 Hvila (Mlynarovič, Svitana) – 3:4, 59:27 Radivo-
jevič – 3:5. 

● VYLÚČENÍ: 4:4 na 2 min
● PRESILOVKY: 0:0
● OSLABENIA: 0:0
● ROZHODOVALI: Novák, Lauff – Bogdaň, Gavalier
● DIVÁCI: 2365
● POSTAVA ZÁPASU: Boris Sádecký
● ĎALŠIE STRETNUTIE: Dnes o 18.00 h.

MOMENTY ZÁPASU

V 5. min predviedli Trenčania elegantnú kombináciu v útočnom pásme,
Varga v čistej pozícii zakončil len do Ivanova.  

V 18. min obrana Dukly prepadla a Mlynarovič v prečíslení otvoril skó-
re.

25 sekúnd pred prvou sirénou vyškolil obranu Popradu obranca Sta-
rosta a vyrovnal.  

V 29. min vyústil trenčiansky tlak do gólovej kombinácie Bezúcha so
Sojčíkom.  

O 67 sekúnd bolo opäť vyrovnané, Bondra intuitívne nastrelil odrazený
puk do bránkoviska, kde sa od Valenta odrazil do siete.  

Bláznivú tretiu tretinu odštartoval gólom Bohunický, nasledovali ho Sá-
decký a Hvila expresným znížením na 3:4.

33 sekúnd pred sirénou potvrdil trenčianske víťazstvo gólom do prázd-
nej bránky Radivojevič.  

POHĽAD ŠPORTU 

V treťom zápase hrali Trenčania uvoľnenejšie a aktívnejšie, čo sa preja-
vilo na veľkom počte vypracovaných gólových šancí. Poprad sa dostal k
svojej typickej hre až v tretej tretine, ktorá priniesla najviac vzruchu. Obom
mužstvám slúži ku cti, že po vybičovaných úvodných dueloch sa vychlad-
nuté hráčske hlavy snažili hrať aktívne so snahou bojovať o víťazstvo rýdzo
hokejovým prejavom. Trenčín častejšie produkoval gólové príležitosti a šiel
šťastiu oproti. Poprad akoby po prvom vzájomnom stretnutí, ktoré prehral
34 sekúnd pred koncom, šťastena opustila. Hostia boli trpezliví, v koncov-
ke dôraznejší aj efektívnejší. (tk)

ŠTVRŤFINÁLE PLAY-OFF NAJVYŠŠEJ HOKEJOVEJ SÚŤAŽE – TRETIE ZÁPASY

Rozuzlenie priniesla trpezlivosť

● ROMAN ŠIMÍČEK (Košice):
„Vyšiel nám začiatok, strelili sme i
vedúci gól. Žiaľ, nepridali sme dru-
hý gól a naopak, hostia otočili skóre
vo svoj prospech. Chcem poďako-
vať chlapcom, že nezabalili tento
zápas. Konečne sa k nám priklonilo
šťastie.“

● VLADIMÍR ORSZÁGH (Ban-
ská Bystrica): „Videli sme drama-
tické stretnutie. Mali sme slabšiu pr-
vú tretinu, no postupne sme sa
zlepšili, prevzali iniciatívu i vedenie.
Tentoraz sa šťastie priklonilo ku Ko-
šiciam, keď využili našu chybu pri
predĺžení.“

HLASY TRÉNEROV

KOŠICE – BANSKÁ BYSTRICA 3:2 pp (0:0, 1:1, 1:1 – 1:0)

Týmto gólom rozhodol domáci útočník Gabriel Spilar v predĺžení včerajšie tretie štvrťfinále medzi Košicami a Banskou Bystricou. 
FOTO TASR/FRANTIŠEK IVÁN 

POPRAD – TRENČÍN 3:5 (1:1, 1:1, 1:3)

Peter Sojčík (vpravo), autor druhého gólu Trenčína v zápase, si kryje puk pred 
popradským obrancom Danielom Brejčákom. FOTO PETER JESENSKÝ 

● MARCEL OZIMÁK (Poprad):
„Chlapcov mi je ľúto, pretože bojo-
vali. Urobili sme aj dve hrubé chyby,
ale to nebol dôvod našej prehry.
Rozhodli detaily, napríklad že puk
sa neodrazil k nám, ale k súperovi.
Smoliarský zápas, musíme sa po-
zviechať.“

● JÁN PARDAVÝ (Trenčín):
„Perfektný zápas z oboch strán.
Z našej strany bola najlepšia druhá
tretina. Hoci sa nám nepodarilo od-
skočiť na vyšší gólový rozdiel, dob-
rú hru sme preniesli aj do tretieho
dejstva a v ňom zaslúžene strhli ví-
ťazstvo na svoju stranu.“ 

HLASY TRÉNEROV



Vedenie „oceliarov“ šokovali vý-

sledky utorňajšieho zasadnutia

disciplinárnej komisie Slovenské-

ho zväzu ľadového hokeja, ktorá

zastavila činnosť obrancovi Marti-

novi Dudášovi za zákrok na ban-

skobystrického kapitána Tomáša

Surového. Skúsený útočník po

ňom zamieril do nemocnice a vo

včerajšom treťom stretnutí na vý-

chode nenastúpil. Disciplinárka

podmienila výšku Dudášovho tre-

stu Surového návratom do zosta-

vy „baranov“. Ak by včera líder

Banskej Bystrice nastúpil, Dudáš

by dostal trojzápasový dištanc. 

V opačnom prípade má stáť až päť

duelov.

Košičania včera rozposlali do

médií stanovisko k verdiktu dis-

ciplinárky. Nepáčilo sa im, že Du-

dáša potrestala a bystrického

obrancu Jána Brejčáka za zákrok

na Michela Miklíka nie. Košičania

žiadali od disciplinárky okamžité

prerokovanie a anulovanie utor-

ňajšieho rozhodnutia. DK SZĽH

však na svojom rozhodnutí nič ne-

zmenila.  

V Košiciach dlhodobo graduje

nespokojnosť s kauzami, ktoré sa

objavili v slovenskom hokejovom

hnutí v uplynulých týždňoch. Ide

o pokus presunúť prestupový ter-

mín z 31. januára na 1. marca, od-

loženie programu súťaže počas

ZOH v Pjongčangu či rozporu-

plné striedavé štarty dokopy šty-

roch hráčov z Trenčína a Banskej

Bystrice v najvyššej domácej súťaži.

Už po dueli 42. kola v Trenčíne,

ktorý Košice 2. februára prehra-

li 1:3, vyjadrilo vedenie osem-

násobného slovenského šam-

pióna stanovisko. Už v ňom

naznačilo, že začne zvažovať

odchod z domácej hokejovej

scény. Po rozhodnutí discipli-

nárky v prípade Martina Dudá-

ša sa rozhorčenie v košickom tá-

bore ešte viac vystupňovalo. Ve-

denie dokonca uvažovalo, že Mar-

tina Dudáša napriek trestu záka-

zu činnosti postavia na tretí zápas!

Potom mohla nastať riadna kov-

bojka... Nakoniec od tohto kroku

odstúpili a Dudáš nenastúpil.

Krátko po utorňajšom vynesení

verdiktu disciplinárnej komisie

SZĽH sa prezident HC Košice Jú-

lius Lang nechal počuť, že Košiča-

nia tretí duel štvrťfinále play-off

odignorujú a sezónu predčasne

ukončia. „Áno, rozmýšľali sme 

o všetkom možnom. Samozrejme,

v hre boli rôzne alternatívy, ale na--

koniec sme k tomu nepristúpili.

Rozhodli sme sa, že budeme bojo-

vať,“ priznal hodinu pred včeraj-

ším zápasom Július Lang.

V tejto súvislosti sa znovu do-

stala na pretras otázka odchodu

Košíc do inej súťaže. Spomína sa

najmä nadnárodná EBEL liga.

„Úprim-

ne priznám,

že  s touto myš-

lienkou sa

p o h r á -

v a m e

už dlh-

ší čas. Dáv-

nejšie som prezen-

toval, že je to jedna z  alternatív.

Nášmu zväzu i Pro-hokeju vyčíta-

me veľmi veľa vecí. Ak nedôjde 

k rozumnej dohode a kommpetentní

nebudú viac načúvať klubom, tak

sa touto myšlienkou

budeme veľmi vážne zaoberať. Sa-

mi viddíte, že nie sme jediný nespo-

kojný klub. Protest podal i Pop-

rad. Sme veľmi radi, že sme zobu-

dilli hoke-

jovú verejnosť

a ostatné kluby. Ak

cítia krivdu a vidia, že to

nie je v poriadku, nech sa ozzvú.

Určite sa budeme ďalej ozývať,“

potvrdil naše informácie prezident

HC Košice. TOMÁŠ PETRO

Rozhodli 
sme sa, že 

budeme 
bojovať.

„
Ak sa hokejoví funkcionári v úvode play-off tešili, aký náboj majú jednotli-

vé stretnutia, zrejme nečakali, že emócie im prerastú cez hlavu. Celý vče-

rajší deň doznievali v Košiciach ohlasy na druhý zápas štvrťfinálovej

série play-off v Banskej Bystrici. 

Už sedemnásty rok po sebe

má najvyššie návštevy SC Bern,

na štadión švajčiarskeho tímu

prišlo v priemere v tejto sezóne

16 371 divákov, čo je mierny po-

kles v porovnaní s vlaňajšími

údajmi (16 399). Za Bern sa do-

stal ruský klub SKA Petrohrad 

s priemernou návštevnosťou 

11 847 priaznivcov. Nasleduje 

bieloruské Dinamo Minsk 

s 11 738 divákmi a dvojica ne-

meckých mužstiev Eisbären Ber-

lín (11 384) a Kolín Haie (11 222).

Do najlepšej šestky sa zmestil aj

Jokerit Helsinki, fínske mužstvo

poskočilo v porovnaní s rebríč-

kom spred roka o jednu priečku.

Okrem Slovana sa do elitnej

stovky dostal aj ďalší slovenský

klub, HC Košice patrí 88. miesto

s priemernou návštevnosťou

4032 divákov. Pred rokom bol 

v elitnej stovke iba Slovan, Koši-

čania boli na 101. priečke. V Top

100 je aj sedem druholigových

klubov, ich poradie vedú České

Budějovice s priemerom 5869 di-

vákov na zápas.

Najnavštevovanejšou ligovou

súťažou zostáva švajčiarska

NLA, ktorej každý zápas v zá-

kladnej časti videlo v priemere

6833 divákov. Nasleduje rus-

ká nadnárodná KHL s 6234 

návštevníkmi, nemecká DEL

(5996) a švédska SHL (5669).

Slovenskej Tipsport lige patrí 

s priemerom 1837 divákov 9. po-

zícia, pred rokom bola s prieme-

rom 1890 desiata. 

(sita)

10 HOKEJ

Slovan v elitnej 
európskej pätnástke
Hokejový Slovan Bratislava mal v dlhodobej sezóne pätnástu

najvyššiu návštevnosť na svojich zápasoch v celej Európe. Na

stretnutia základnej časti Kontinentálnej hokejovej ligy prišlo na

Zimný štadión Ondreja Nepelu podľa štúdie Medzinárodnej hoke-

jovej federácie v priemere 7608 divákov, hala bola vyťažená na

75,66 %. Slovan bol pred rokom s priemerom 9104 deviaty,

naplnenosť arény mal vtedy 90,54 %.
„Lišiaci“ mohli dokonca vyhrať

aj za tri body. V úvode síce inka-

sovali z hokejky Vybirala, ale po-

tom sa rozohrali ku kvalitnému

výkonu a po dvoch tretinách 

viedli 3:1.  

Náskok najmä pre svoju nedis-

ciplinovanosť, keď inkasovali

dvakrát v presilovke Liptákov, ne-

udržali. „Zápas sme mali vo svo-

jich rukách. Žiaľ, vlastnými chy-

bami a vylúčeniami sme si ho

skomplikoovali,“ skonštatoval stre-

lec jedného z michalovských gó-

lov Marek Mašlonka. Na jeho slo-

vá nadviazal aj tréner Miroslav

Chudý: „Potrebovali sme bodovať

a možno aj preto bol náš úvod

ustráchaný. Našťastie, v presilov-

ke sme vyrovnali a potom to už

bolo z našej strany slušné. Výbor-

ne sme odohrali druhú tretinu.

Dvojggólový náskok sme si mali v

tretej tretine postrážiť. Žiaľ, do-

platili sme na vlastné fauly. Súper

v takýchto zápasoch potrestá kaž-

dú jednu chybu. S víťazstvom sme

spokojní, no práve oslabovky nás

sttáli lepší výsledok.“

V súbojoch play-out zatiaľ víťa-

zia iba domáce tímy. Jediným

družstvom, ktoré bodovalo aj von-

ku, boli pri prehre v Michalovci-

ach práve Liptáci. Tí vedú so sied-

mimi bodmi tabuľku. „Spokojný 

s výkonom som rozhodne nebol.

Len tridsať minút, prvých desať 

a ppotom posledných dvadsať, sme

hrali to, čo chceme predvádzať, čo

na víťazstvo nemôže stačiť,“ roz-

hovoril sa tréner MHk 32 Anton

Tomko.

Michalovským hrdinom bol 

v utorok Erik Piatak. Skúsený

center sa podieľal dvoma presný-

mi zásahmi a jednou prihrávkou

na všetkých troch góloch svojho

tímu, navyše bol aj jediným 

úspešným exekútorom samostat-

ného nájazdu. „Sme radi aj za 

dva body,“ zdôrazňoval Piatak. 

Tridsaťdvaročný rodák z Kežmar-

ku verí, že michalovská Dukla sa

po troch tohtotýždňových domá-

cich zápasoch vráti do boja 

o extraligu. „V piatok privítame

Detvu, proti ktorej chceme tiež

bodovať. Musíme saa však vyhýbať

takým chybám, aké sme urobili

proti Mikulášu. Jednoducho ne-

môžeme byť toľko vylučovaaní.“

PETER BRENDZA

Tri kolá museli na prvé body v baráži o najvyššiu hokejovú súťaž

čakať hráči víťaza St. Nicolaus I. ligy HK Dukla Ingema Michalov-

ce. Keď chceli miešať karty v boji o dve postupové miestenky,

museli v utorok doma proti Liptovskému Mikulášu bodovať.

NÁVRAT K 3. KOLU BARÁŽE O NAJVYŠŠIU HOKEJOVÚ SÚŤAŽ: Michalovce s prvými bodmi

Dukla chce miešať postupové karty

MICHALOVCE – LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ 4:3 sn

Erik Piatak (vľavo) verí, že michalovská Dukla bude bodovať aj v piatok proti Detve. 
FOTO PETER BRENDZA

Košičania sa po verdikte disciplinárky vážne zaoberali myšlienkou, že v play-off už nenastúpia

štvrtok  22. 3. 2018

V Košiciach uvažovali, že napriek trestu od discipli-
nárky postavia Martina Dudáša na tretí zápas. 

FOTO PETER JESENSKÝ

EBEL liga veľmi vážne na pretrase



M. Antol, denník Šport: Na slovenských reprezen-
tantov čaká prvý zápas v kalendárnom roku 2018.
V semifinále Kráľovského pohára sa v thajskom
Bangkoku stretnú so Spojenými arabskými
emirátmi. Trénerovi Jánovi Kozákovi chýbajú pre
zranenie Vladimír Weiss, Matúš Bero či Norbert
Gyömbér, ale najmä líder ofenzívy a čerstvo
sedemnásobný víťaz ankety Futbalista roka Marek
Hamšík. Stredopoliar Neapola si poranil stehenný
sval v poslednom ligovom dueli, a preto nemohol
cestovať s mužstvom do Ázie.
Slováci sú proti SAE napriek tomu
favoriti. Predurčuje ich k tomu
celková kvalita kádra i jednotliv-
cov (Škrtel, Škriniar, Lobotka,

Mak, Dúbravka...). Tréner Kozák má v kádri aj 
viacero nováčikov a keďže chce dať na turnaji
(druhý duel odohráme v nedeľu proti jednému 
z dvojice Gabon – Thajsko) šancu každému
hráčovi, aj debutantov pravdepodobne spravod-
livo rozdelí do oboch duelov. Menšia zohratosť
tímu sa môže prejaviť na viaznutí ofenzívnej súhry
a keďže SAE v ostatných šiestich súbojoch
neinkasovalo, veľa gólov pravdepodobne neu-
vidíme. Náš tím, bez ohľadu na obsadenie postu

medzi žrďami, by si mohol
udržať čisté konto, keďže
zároveň platí, že Zaccheroniho
zverenci v ostatných štyroch
vystúpeniach nestrelili gól...

Náš dnešný frajer mal veľké kusisko šťastia, pretože remíza v basketbale sa nevidí každý deň. Nerozhodný
výsledok sa zrodil v slnečnom Miami, kde basketbalisti miestneho Heat remizovali s hráčmi z Denveru
118:118, pričom víťazstvo 149:141 domáci dosiahli až v druhom predĺžení. Vyrovnané stretnutia odohrali aj
aktéri v kanadsko-americkej hokejovej NHL. Boston bez zraneného Zdena Cháru remizoval doma v riadnom

hracom čase s Columbusom 4:4. V sú-
boji Minnesoty proti „kráľom“ z Los An-
geles nášmu tipérovi zachránil tiket
hosťujúci Dustin Brown, ktorý len 47
sekúnd pred koncom posunul zápas do
predĺženia. V ďalších dueloch favoriti
nezaváhali a tipér zúročil svoj 3-eurový
vklad na perfektnú výhru 3898,44 €.
K netradičnému, ale parádnemu zá-
sahu mu srdečne blahoželáme!

D. Kurta, Niké: Futbalisti čínskej reprezentácie privítajú v Nanningu na juhu najľudnatejšej
krajiny sveta hráčov Walesu. Pôjde vôbec o historicky prvú konfrontáciu týchto dvoch
celkov. Domáci neboli úspešní v kvalifikácii o postup na svetový šampionát, z ázijskej A-
skupiny postúpili Iránci a Kórejčania, Číňanom na druhú postupovú priečku chýbali tri
body. V decembri minulého roka absolvovali tri stretnutia na Majstrovstvách Juhový-
chodnej Ázie, v ktorých ani raz nezvíťazili. S oboma krajinami Kórejského polostrova rem-
izovali (s Kórejská republikou 2:2, s KĽDR 1:1) a v súboji s Japoncami ťahali za kratší koniec
(1:2). Wales prišiel o účasť v baráži o postup na MS 2018 až v poslednom zápase kvali-
fikácie doma s Írskom, v ktorom prehral 0:1 a spadol na tretie miesto tabuľky D-skupiny.
V závere minulého roka Wales prehral v priateľskom dueli vo Francúzsku 0:2 a remizoval
doma s Panamou 1:1. Tréner hostí Ryan Giggs nominoval na turnaj o Čínsky pohár 2018
aj Garetha Balea z Realu Madrid. Jeho účasťou sila Walesanov prirodzene rastie, preto
očakávam práve víťazstvo semifinalistu posledných majstrovstiev Európy. Walesania by
podľa mňa mohli vyhrať aj rozdielom dvoch gólov.

nike.sk  nike@nike.sk   www.facebook.com/nikejetipovanie   teletext STV a JOJ 200-299

futbal 12:35

10:30

Pi 0:00

biatlon 14:45

hokej

M. Vraník, Niké:  Columbus sa teší najlepšej forme spomedzi všetkých mužstiev NHL a ak-
tuálne mu vo Východnej konferencii patrí šiesta priečka. Za sebou má sériu deviatich
víťazstiev (dvoch po predĺžení). Jeho suverénne najproduktívnejším hráčom je Artemij
Panarin, ktorý si v 74 dueloch pripísal 68 bodov za 25 gólov a 43 asistencií. Florida bojuje
o play-off, momentálne sa nachádza o bod pod postupovou hranicou, avšak oproti svojim
konkurentom má ešte dva či tri zápasy k dobru. „Panteri“ sa už od začiatku februára
nachádzajú vo veľmi dobrej forme, keď z predchádzajúcich 25 súbojov vyhrali osemnásť
a tabuľkou sa šplhajú čoraz vyššie a vyššie. O body sa v ich tíme stará širšie spektrum
hráčov, pričom ide predovšetkým o mladých a zároveň vysokokvalitných hokejistov ako
Ekblad, Barkov, Trocheck, Huberdeau alebo 29-ročný Dadonov. Som presvedčený 
o tom, že Floride sa napokon podarí dostať do play-off, v ktorom za posledných 16 rokov
bola iba dvakrát, kvalitu na to určite má. Columbus v januári doma Floridu zdolal 3:2 po
nájazdoch. Dnes očakávam veľmi podobný duel, teda nesmierne vyrovnaný, ktorý ale
napokon po predĺžení alebo nájazdoch dovedú do víťazného konca domáci „modro-
kabátnici“.
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1. KROK
REBRÍČKOVÉ TÝŽDNE

Zbieraj počas štyroch rebríčkových 
týždňov (aktuálne do 22. apríla)
Niky za správne uhádnuté tipy

2. KROK
MILIÓNOVÝ TÝŽDEŇ
Narábaj s Nikmi podobne ako 

s peňažným vkladom.
(aktuálne od 23. do 29. apríla)

3. KROK
VYHODNOTENIE

Víťazom hry sa stáva hráč s najväčším
počtom Nikov na konci súťažného cyklu 

(aktuálne do 29. apríla)! 

V P
Florida
(vonku)V R V V VR VPAKTUÁLNA FORMA 

(POSLEDNÝCH 5 ZÁPASOV)
Columbus

(doma)

Zápas Tip Kurz Výsl.
24495 Boston – Columbus X 3,91 4:4
24498 Minnesota – Los Angeles X 3,81 3:3
24500 Cleveland – Milwaukee 1 1,85 124:117
24504 Miami – Denver X 12,1 118:118
24703 Sacramento – Detroit 2 1,68 90:106
29149 Phoenix – Detroit 2 1,40 88:115
29150 Portland – Houston 2 1,65 111:115

Vklad: 3 € Kurz: 1299,48 Výhra: 

Trafil remízu v NBA!

3898,44 €

VZÁJOMNÁ BILANCIA 
Z POHĽADU SLOVENSKA

02 2 0 3:1
zápasy     víťazstvá       remíz        prehier         skóre

1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6
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NHL 1 X 2 1X X2

29163 Carolina - Arizona 1.87 4.05 3.45 1.28 1.87 *0:00

Vzáj. záp.: 2016/17: 2:4 (d), 2:1 (v). 2017/18: 1:2P (v).
29164 Columbus - Florida 2.13 3.85 2.95 1.37 1.66 *0:00

2016/17: 2:1 (d), 1:2P, 3:4 (v). 2017/18: 3:2P (d), 7:3 (v). Náš tip 1.
29165 NY Islanders - Tampa Bay 3.35 3.95 1.93 1.81 1.30 *0:00

2016/17: 1:6, 0:4 (d), 1:4 (v). 2017/18: 5:3, 2:6 (v). Náš tip 2.
29166 Philadelphia - NY Rangers 1.87 4.05 3.45 1.28 1.87 *0:00

2016/17: 2:3, 2:5 (d), 2:0, 3:4 (v). 2017/18: 1:5, 7:4 (v). Náš tip 1X.
29167 Detroit - Washington 3.30 3.95 1.95 1.80 1.31 *0:30

2016/17: 3:2P (d), 0:1, 3:6 (v). 2017/18: 3:4P (d), 5:4P (v). Náš tip 2.
29168 Ottawa - Edmonton 2.47 3.77 2.51 1.49 1.51 *0:30

2016/17: 5:3 (d), 2:0 (v). 2017/18: 6:1 (v).
29169 Nashville - Toronto 2.05 3.95 3.05 1.35 1.72 *1:00

2016/17: 1:3 (d), 2:6 (v). 2017/18: 2:3P (v). Náš tip 1X.
29170 Chicago - Vancouver 1.92 4.05 3.30 1.31 1.82 *1:30

2016/17: 4:2, 4:5P (d), 4:3P (v). 2017/18: 2:5, 2:4 (v). Náš tip 1.
29171 Colorado - Los Angeles 2.27 3.85 2.70 1.43 1.59 *2:00

2016/17: 4:1, 1:2 (d), 0:5 (v). 2017/18: 1:2P (v). Náš tip 1X.
29172 San Jose - Vegas 2.20 3.85 2.80 1.40 1.62 *3:00

2016/17: -. 2017/18: 3:5 (d), 4:5P (v). Náš tip 1.

NHL (DOMA/VONKU)
ZÁPADNÁ KONFERENCIA

1. Nashville 72 38 10 10 14 236:178 106 20 5 4 7 18 5 6 7

2. Vegas(N) 73 37 10 5 21 248:200 99 21 5 2 9 16 5 3 12

3. Winnipeg 73 39 5 10 19 242:190 98 24 3 2 7 15 2 8 12

4. San Jose 73 33 8 9 23 225:201 91 17 5 3 11 16 3 6 12

5. Minnesota 73 34 7 8 24 227:210 90 20 4 7 6 14 3 1 18

6. Colorado 73 33 7 8 25 236:210 88 22 3 2 9 11 4 6 16

7. Los Angeles 74 30 10 7 27 212:186 87 14 5 3 14 16 5 4 13

8. Anaheim 73 31 6 12 24 206:197 86 21 1 5 10 10 5 7 14

9. Dallas 74 30 8 8 28 212:201 84 20 4 3 10 10 4 5 18

10. St. Louis 72 30 9 5 28 201:193 83 17 4 0 15 13 5 5 13

11. Calgary 74 26 9 10 29 204:222 80 11 4 4 17 15 5 6 12

12. Chicago 74 23 7 9 35 209:228 69 12 5 4 16 11 2 5 19

13. Edmonton 73 21 11 5 36 208:234 69 10 6 3 17 11 5 2 19

14. Vancouver 73 21 4 9 39 187:240 59 9 3 6 18 12 1 3 21

15. Arizona 72 15 9 11 37 175:230 59 9 6 4 20 6 3 7 17

VÝCHODNÁ KONFERENCIA

1. Tampa Bay 73 38 12 4 19 264:205 104 18 9 2 8 20 3 2 11

2. Boston 71 37 8 9 17 239:184 99 21 4 5 7 16 4 4 10

3. Toronto 73 31 12 7 23 246:208 93 15 10 2 8 16 2 5 15

4. Washington 73 32 10 7 24 229:217 91 20 6 2 9 12 4 5 15

5. Pittsburgh(M) 73 30 11 5 27 238:222 87 16 10 1 8 14 1 4 19

6. Columbus 74 27 14 5 28 210:206 87 16 8 2 11 11 6 3 17

7. Philadelphia 74 27 10 12 25 222:220 86 15 3 6 13 12 7 6 12

8. New Jersey 73 27 10 8 28 219:221 82 14 4 3 14 13 6 5 14

9. Florida 71 31 6 7 27 219:218 81 17 5 3 11 14 1 4 16

10. Carolina 73 26 5 11 31 197:232 73 13 3 6 15 13 2 5 16

11. NY Rangers 73 22 10 8 33 211:236 72 16 4 4 14 6 6 4 19

12. NY Islanders 73 22 9 10 32 235:263 72 12 5 4 14 10 4 6 18

13. Detroit 73 19 8 11 35 189:228 65 10 4 8 14 9 4 3 21

14. Montreal 73 21 5 12 35 182:232 64 14 3 8 12 7 2 4 23

15. Ottawa 72 17 9 11 35 199:251 63 10 5 6 15 7 4 5 20

16. Buffalo 72 17 6 12 37 172:236 58 11 0 5 21 6 6 7 16

NHL (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

1968 vz/Carolina - Arizona 1.49 2.41 *0:00

1969 vz/Columbus - Florida 1.63 2.09 *0:00

1970 vz/NY Islanders - Tampa Bay 2.30 1.53 *0:00

1971 vz/Philadelphia - NY Rangers 1.49 2.42 *0:00

1980 vz/Detroit - Washington 2.30 1.53 *0:30

1981 vz/Ottawa - Edmonton 1.81 1.86 *0:30

1984 vz/Nashville - Toronto 1.59 2.16 *1:00

1985 vz/Chicago - Vancouver 1.53 2.29 *1:30

1988 vz/Colorado - Los Angeles 1.74 1.95 *2:00

1989 vz/San Jose - Vegas 1.67 2.03 *3:00

Slovensko Extraliga 1 X 2 1X X2

10566 HC Košice - Banská Bystrica (4.z.) - - - - - 18:00

2016/17: 3:2, 2:3, 1:2 (d), 3:2P, 3:2, 0:4 (v). 2017/18: 5:2, 2:4, 4:5P (d), 1:2, 3:5, 2:5 (v), play-off: 2:3P, 1:2 (v).
10567 HK Poprad - Dukla Trenčín (4.z.) - - - - - 18:00

2016/17: 5:2, 3:2, 2:3P (d), 2:1P, 2:3, 1:2 (v). 2017/18: 2:3, 1:2, 5:4 (d), 2:3P, 2:0, 1:2 (v), play-off: 0:1, 1:3 (v).
KHL Gagarinov pohár 1 X 2 1X X2

5697 Petersburg - Lokomotiv Jaroslavľ (3-1) 1.37 5.45 6.75 1.10 3.02 17:30

2016/17: 1:2 (d), 7:1 (v), play-off: 4:0 na zápasy. 2017/18: 1:0 (d), 6:1 (v), play-off: 4:0, 1:2 (d), 2:0, 4:1
(v). Náš tip 1.

10029 CSKA Moskva - Jokerit (3-1) 1.60 4.40 4.80 1.17 2.30 17:30

2016/17: 3:6 (d), 2:3P (v), play-off: 4:0 na zápasy. 2017/18: 2:1P (d), 0:4 (v), play-off: 4:0, 2:0 (d), 1:2P,
2:1 (v). Náš tip 1.

KHL Gagarinov pohár (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

2121 vz/SKA St. Petersburg - Lok. Jaroslavľ 1.21 4.12 17:30

2124 vz/CSKA Moskva - Jokerit 1.27 3.56 17:30

KHL víťaz série (1) (2)

Víťaz série 1 2

57607 vs/CSKA Moskva - Jokerit - 13.0 17:30

57608 vs/SKA St. Petersburg - Lok. Jaroslavľ - 16.0 17:30

Česko Extraliga 1 X 2 1X X2

SUPERPONUKA
853 Hradec Králové - Liberec (2-2) 1.98 4.25 3.35 1.36 1.87 17:20

2016/17: 3:2P, 3:2 (d), 1:2, 1:2 (v). 2017/18: 3:1, 3:1 (d), 0:3, 4:5P (v), play-off: 3:2P, 3:1 (d), 2:4, 0:3 (v).
Náš tip X.

350 Škoda Plzeň - HC Olomouc (3-1) 1.52 4.95 5.20 1.16 2.54 17:30

2016/17: 5:6P, 1:2P (d), 5:2, 1:3 (v). 2017/18: 10:0, 6:0 (d), 0:5, 4:2 (v), play-off: 2:3P, 4:2 (d), 4:3, 2:0 (v).
Náš tip 1.

Česko Extraliga – Víťaz zápasu 1 2

282 vz/Hradec Králové - Liberec 1.50 2.42 17:20

2110 vz/Škoda Plzeň - HC Olomouc 1.23 3.71 17:30

Švédsko 1 X 2 1X X2

5734 Djurgarden - Linköping (1-1) 1.82 4.20 3.65 1.27 1.95 19:00

5735 Växjö - Brynäs (1-1) 1.43 5.45 5.70 1.13 2.79 19:00

Švédsko – Víťaz zápasu 1 2

5370 vz/Djurgarden - Linköping 1.48 2.45 19:00

5371 vz/Växjö - Brynäs 1.27 3.29 19:00

Švédsko víťaz série (1) (2)

Víťaz série 1 2

45220 vs/Djurgarden - Linköping 1.50 2.49 19:00

45221 vs/Växjö - Brynäs 1.21 4.05 19:00

Švédsko o postup do SHL 1 X 2 1X X2

45 Oskarshamn - Leksand (0-1) 2.13 3.80 2.65 1.37 1.56 19:00

Fínsko 1 X 2 1X X2

5582 Ässät Pori - Kärpät Oulu (0-1) 3.20 4.20 1.97 1.81 1.34 17:30

5583 SaiPa - TPS Turku (0-1) 2.75 3.90 2.28 1.60 1.44 17:30

Fínsko – Víťaz zápasu 1 2

1410 vz/Ässät Pori - Kärpät Oulu 2.22 1.56 17:30

1411 vz/SaiPa - TPS Turku 2.00 1.70 17:30

Nórsko 1 X 2 1X X2

6760 Lillehammer - Sarpsborg 2.00 4.14 2.80 1.35 1.67 19:00

Nórsko – Víťaz zápasu 1 2

14881 vz/Lillehammer - Sarpsborg 1.60 2.06 19:00

Švajčiarsko 1 X 2 1X X2

5736 HC Davos - EHC Biel (2-3) 2.25 4.15 2.60 1.46 1.60 20:15

Švajčiarsko (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

21566 vz/HC Davos - EHC Biel 1.74 1.94 20:15

Švajčiarsko (1)

víťaz play off áno

23132 vitl/SC Bern 2.20 20:15

23133 vitl/Zürich Lions 4.00 20:15

23134 vitl/HC Lugano 4.00 20:15

23135 vitl/EHC Biel 6.00 20:15

23136 vitl/HC Davos 10.0 20:15

Švajčiarsko o udržanie 1 X 2 1X X2

10806 Ambri Piotta - Lausanne HC 2.31 4.18 2.34 1.49 1.50 20:15

10816 Langnau Tigers - EHC Kloten 1.96 4.00 2.94 1.32 1.70 20:15

ŠVAJČIARSKO - O UDRŽANIE (DOMA/VONKU)
1. Langnau Tigers 54 20 6 4 24 137:145 76 12 3 3 9 8 3 1 15

2. Lausanne HC 54 18 4 10 22 169:178 72 11 2 8 6 7 2 2 16

3. Ambri Piotta 54 15 5 5 29 144:181 60 9 3 4 11 6 2 1 18

4. EHC Kloten 54 10 6 8 30 127:176 50 5 4 5 13 5 2 3 17

AHL 1 X 2 1X X2

10817 Cleveland - Chicago Wolves - - - - - *0:00

10821 Manitoba - Stockton 1.99 3.84 2.96 1.31 1.67 *1:00

OHL 1 X 2 1X X2

8578 Hamilton Bulldogs - Ottawa 67s (1.z.) 1.61 4.59 3.70 1.19 2.05 *0:00

8590 Owen Sound - London Knights (1.z.) 2.11 4.23 2.50 1.41 1.57 *0:00

8591 Barrie Colts - Mississauga (1.z.) 1.67 4.60 3.42 1.22 1.96 *0:30

WHL 1 X 2 1X X2

17454 Kelowna Rockets - Tri-City Americans (1.z.) 1.85 4.30 2.95 1.29 1.75 *3:05

Česko II. liga Východ 1 X 2 1X X2

24279 HC Poruba - Valašské Meziříčí (2-2) 1.30 5.70 5.45 1.06 2.78 18:00

24280 SHK Hodonín - Šumperk (2-2) 1.60 4.70 3.40 1.20 1.98 18:00

Nórsko baráž o I. ligu 1 X 2 1X X2

40705 Ringerike - Narvik 1.84 4.36 2.98 1.29 1.77 18:30

40706 Stjernen - Kongsvinger 1.16 7.65 8.58 1.01 4.04 18:30

Alps liga 1 X 2 1X X2

49700 Ritten Renon - HDD Jesenice (1.z.) 1.99 4.20 2.70 1.35 1.64 20:00

60943 Asiago - Val Pusteria (1.z.) 1.81 4.26 3.10 1.27 1.79 20:30

Bielorusko 1 X 2 1X X2

24232 HK Junosť Minsk - Soligorsk (3-1) 1.89 3.85 3.20 1.26 1.76 17:00

Kazachstan 1 X 2 1X X2

5660 Beibarys Atyrau - HC Nomad (1-1) 2.25 3.80 2.50 1.41 1.50 12:00

5661 Temirtau - Arlan Kokšetau (1-1) 2.60 3.80 2.15 1.55 1.37 12:00

Medzištátny 1 X 2 1X X2

33110 Slovensko - SAE 1.52 4.00 6.20 1.10 2.44 10:30

neutrálne ihrisko, Thajsko
50982 Filipíny - Fidži 1.33 5.00 7.40 1.05 2.99 12:30

33112 Thajsko - Gabon 2.85 3.25 2.29 1.53 1.35 13:30

41336 Malajzia - Mongolsko 1.21 6.40 9.10 1.03 3.76 13:45

33111 Faerské ostrovy - Lotyšsko 2.50 3.25 2.60 1.42 1.45 18:00

neutrálne ihrisko, Španielsko
33264 Alžírsko - Tanzánia 1.18 6.30 11.7 1.02 4.10 18:00

39023 Malta - Luxembursko 2.65 3.25 2.48 1.46 1.41 18:00

25537 Dánsko - Panama 1.36 4.60 9.15 1.06 3.07 20:00

9331 Bahrajn - Palestína 2.50 3.15 2.70 1.40 1.45

50988 Curacao - Bolívia 3.85 3.40 1.80 1.80 1.18 *1:00

SUPERPONUKA
33277 Čína - Wales 4.50 3.30 1.92 1.89 1.21 12:35

Medzištátny (1) (2)

Postup 1 2

972 pos/Slovensko - SAE 1.22 3.67 10:30

2486 pos/Čína - Wales 2.83 1.36 12:35

Medzištátny (1) (2)

Počet gólov - +

18249 pg/Slovensko - SAE(1.5) 3.28 1.27 10:30

18250 pg/Slovensko - SAE(2.5) 1.76 1.91 10:30

18251 pg/Slovensko - SAE(3.5) 1.27 3.40 10:30

Medzištátny (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

18276 Odg/Slovensko - SAE 2.10 1.63 10:30

Medzištátny (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

18290 1p/Slovensko - SAE 1.96 2.16 6.37 1.03 1.61 10:30

Kvalifikácia ME 21 1 X 2 1X X2

32830 Grécko 21 - San Marino 21 1.02 14.7 22.2 - 8.82 16:00

32831 Nemecko 21 - Izrael 21 1.14 7.48 12.3 - 4.66 19:00

32832 Kosovo 21 - Azerbajdžan 21 1.69 3.46 4.75 1.14 2.00 19:00

32833 Maďarsko 21 - Cyprus 21 1.51 4.02 5.55 1.10 2.33 20:00

32834 Sev. Írsko 21 - Španielsko 21 11.6 6.32 1.18 4.09 - 20:45

KVALIFIKÁCIA ME 21 (DOMA/VONKU)
SKUPINA 1

1. Chorvátsko 21 5 4 1 0 16:3 13 3 0 0 1 1 0

2. Grécko 21 5 4 1 0 15:2 13 1 1 0 3 0 0

3. Česká rep.21 4 2 1 1 8:8 7 1 1 0 1 0 1

4. Bielorusko 21 5 2 1 2 6:6 7 2 0 1 0 1 1

5. Moldavsko 21 6 1 0 5 5:16 3 0 0 3 1 0 2

6. San Marino 21 5 0 0 5 1:16 0 0 0 2 0 0 3

SKUPINA 2

1. Španielsko 21 4 4 0 0 11:2 12 2 0 0 2 0 0

2. Sev. Írsko 21 5 3 1 1 8:5 10 2 0 0 1 1 1

3. Island 21 5 2 1 2 7:6 7 0 0 1 2 1 1

4. Albánsko 21 5 1 3 1 4:4 6 0 3 0 1 0 1

5. Slovensko 21 5 2 0 3 5:12 6 1 0 2 1 0 1

6. Estónsko 21 6 0 1 5 6:12 1 0 0 4 0 1 1

SKUPINA 5

1. Nemecko 21 5 4 0 1 20:6 12 2 0 0 2 0 1

2. Írsko 21 5 3 1 1 9:3 10 2 1 0 1 0 1

3. Nórsko 21 6 2 2 2 7:8 8 2 1 1 0 1 1

4. Izrael 21 5 2 1 2 9:10 7 1 0 1 1 1 1

5. Kosovo 21 6 2 1 3 6:8 7 1 0 1 1 1 2

6. Azerbajdžan 21 5 0 1 4 3:19 1 0 1 2 0 0 2

SKUPINA 6

1. Belgicko 21 6 4 2 0 10:5 14 2 2 0 2 0 0

2. Švédsko 21 4 2 2 0 10:4 8 2 0 0 0 2 0

3. Maďarsko 21 4 2 2 0 6:3 8 1 1 0 1 1 0

4. Cyprus 21 6 2 0 4 7:13 6 2 0 2 0 0 2

5. Turecko 21 5 1 2 2 3:4 5 0 1 1 1 1 1

6. Malta 21 5 0 0 5 3:10 0 0 0 1 0 0 4

Anglicko VI. liga Sever 1 X 2 1X X2

2201 Spennymoor Town - Leamington 1.79 3.67 3.84 1.21 1.88 20:45

Anglicko VII. liga Sever 1 X 2 1X X2

21983 Shaw Lane Aquaforce - Grantham Town 1.94 3.79 3.03 1.28 1.68 20:45

61992 Buxton - Ashton Utd. 2.67 3.39 2.27 1.49 1.36 20:45

Anglicko VII. liga Isthmian 1 X 2 1X X2

21985 Tonbridge Angels - Billericay Town 3.91 3.66 1.72 1.89 1.17 20:45

Česko III. liga MFSL 1 X 2 1X X2

38047 SK Prostějov - SK Uničov 1.46 4.05 4.60 1.07 2.15 16:00

Taliansko III. liga C 1 X 2 1X X2

41148 Racing Fondi - Cosenza 2.89 2.99 2.32 1.47 1.31 14:30

41149 Reggina - Casertana 2.76 2.95 2.45 1.42 1.34 20:30

41150 Lecce - Fidelis Andria 1.38 4.13 6.90 1.04 2.58 20:30

Brazília Catarinense 1 X 2 1X X2

26045 Inter de Lages - Concordia SC 2.14 3.25 2.99 1.29 1.56 23:30

Brazília Gaucho 1 X 2 1X X2

1365 Brasil de Pelotas - Sao Luiz 1.58 3.45 5.30 1.09 2.09 23:00

1366 Sao Jose EC - Veranopolis 2.18 2.93 3.22 1.25 1.53 *1:30

Brazília Mineiro 1 X 2 1X X2

18340 Atlético MG - América MG 1.64 3.65 4.43 1.13 2.00 *0:00

Brazília Paulista A1 1 X 2 1X X2

1367 Corinthians SP - Bragantino 1.33 4.55 7.85 1.03 2.88 *0:00

Kolumbia 1 X 2 1X X2

5847 Millonarios - Alianza Petrolera 1.43 3.97 6.63 1.05 2.48 *0:00

5848 Atlético Bucaramanga - Nacional Medellin 3.52 2.90 2.12 1.59 1.23 *2:00

Uruguaj 1 X 2 1X X2

13612 Liverpool Montevideo - Torque 1.70 3.42 4.37 1.13 1.92 20:00

13614 Racing  Montevideo - Nacional Montevideo 4.47 3.44 1.68 1.95 1.13 20:00

Venezuela 1 X 2 1X X2

13994 Deportivo Táchira - DVO Anzoategui 1.76 3.36 4.09 1.16 1.85 *0:00

13995 Mineros de Guayana - Trujillanos 1.67 3.40 4.62 1.12 1.96 *0:00

Vietnam I. liga 1 X 2 1X X2

50739 Nghe An - Quang Ninh 2.80 3.40 2.18 1.53 1.33 10:30

50737 Can Tho - Binh Duong 3.25 3.40 1.97 1.66 1.25 11:00

50740 Quang Nam - FLC Thanh Hoa 2.35 3.40 2.55 1.39 1.46 11:00

50741 Khanh Hoa - Da Nang 2.28 3.40 2.65 1.37 1.49 11:00

50742 Nam Dinh - Hai Phong 2.70 3.20 2.33 1.47 1.35 12:00

50743 Sai Gon FC - TP Ho Chi Minh 1.75 3.53 3.94 1.17 1.86 12:00

STÁVKOVÁ PONUKA NA DNES (ŠTVRTOK 22. 3. 2018)

VS

ŤAHÁK  DŇA

Dánsko

Panama

Padnú aspoň 4 góly?

Stav si za 10 €, 
vyhraj 34 €

X1 2

1,36 4,60 9,15



Jednotka

7.30 Ranné správy RTVS
8.30 Ekologické bývanie
9.00 Druhá šanca

10.00 Nash Bridges
10.45 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.55 Hurá do záhrady
14.25 Lekári z ostrovov
15.30 Slovensko s Tiposom
16.00 Správy RTVS
16.25 Ekologické bývanie
16.55 Druhá šanca
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Zlaté časy
21.40 Neposlušná
23.15 Zákon a poriadok
23.55 Nash Bridges
0.40 Lekári z ostrovov

Dvojka

6.00 Detský program
8.45 Ahoj Slovensko
9.25 Maďarský magazín
9.55 Tajomstvo alchymistu

Storitza
11.35 Detský program
12.45 Príbehy spod Karpát
13.25 Špión v divočine
14.30 Umenie
15.05 Jeden deň
15.35 Rómsky magazín
16.00 Tempo
16.45 Ahoj Slovensko
18.40 Hokej, liga, Košice – B. By-

strica, PP
20.45 Krasokorčuľovanie, MS, špor-

tové dvojice, voľné jazdy, PP
22.00 Správy a komentáre, GBS
22.30 SK dejiny
23.35 Hollywood vo vojne

Joj

5.20 Noviny TV JOJ
6.15 Ranné noviny
8.10 Súdna sieň
9.30 Policajti v akcii

10.25 Futbal, Kráľovský pohár, Slo-
vensko – SAE, PP 

12.25 Top star
12.50 Naši
13.25 Policajti v akcii
15.35 Nákupné maniačky
17.00 Noviny o 17:00
17.55 Moja mama varí lepšie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Inkognito
21.45 Sedem
22.40 Silné reči
23.25 Kolabs
23.55 Spravodlivosť v krvi
0.55 Za sklom

Markíza

6.00 Teleráno
8.30 Najväčší víťaz

10.00 Oteckovia
11.00 Susedské prípady
12.00 Rodinné prípady
13.00 Mentalista
15.00 Susedské prípady
16.00 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Horná Dolná
21.40 Dobre vedieť!
23.50 Mentalista
1.40 Škorpión
2.20 Najväčší víťaz
3.30 Susedské prípady
4.10 Rodinné prípady
4.50 Televízne noviny

Digi Sport 1

7.50 Premier League 28. kolo,
Liverpool - WHU

9.45 Premier League 29. kolo,
Crystal Palace - Man-
chester Utd.

11.40 Magazín Premier League  
12.10 Premier League 31. kolo,

Stoke City - Everton
14.05 Premier League 30. kolo,

Newcastle - Southampton
16.00 Magazín Premier League  
16.30 Premier League 30. kolo,

Arsenal - Watford
18.25 Magazín Premier League  
18.55 Premier League 30. kolo,

AFC Bournemouth - Tot-
tenham

20.50 Premier League 30. kolo,
WBA - Leicester

22.45 Galavečer bojových športov

Digi Sport 2

7.00 Tenisový magazín  
7.30 ATP Masters 1000 - Miami
9.40 ATP Masters 1000 - 

Miami
11.50 ATP Masters 1000 - 

Miami
13.55 ATP Masters 1000 - 

Miami
16.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
18.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
20.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
22.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
0.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
2.00 ATP Masters 1000 - 

Miami

Digi Sport 3

7.30 La Liga 29. kolo, Villar-
real - Atlético Madrid

9.25 La Liga dokumenty
10.25 La Liga 29. kolo, La Co-

ruňa - Las Palmas
12.20 La Liga 29. kolo, FC Bar-

celona - Bilbao
14.15 La Liga 29. kolo, Lega-

nés - FC Sevilla
16.10 Bundesliga 27. kolo,

Wolfsburg - Schalke
18.00 Bundesliga, Bundesliga

Weekly
18.35 La Liga 29. kolo, Real

Madrid - Girona
20.30 Magazín La Ligy  
21.00 La Liga 29. kolo, Valen-

cia - Alavés
22.55 La Liga 29. kolo, La Co-

ruňa - Las Palmas

Digi Sport 4

7.00 Liga majstrov, magazín
7.30 WTA Premier Tour - 

Indian Wells, finále
9.35 Red Bull Crashed Ice

10.00 Hokej, česká extraliga
12.05 WTA Premier Tour - 

Miami
14.05 WTA Premier Tour - 

Miami
16.00 WTA Premier Tour - 

Miami
18.00 WTA Premier Tour - 

Miami
20.00 WTA Premier Tour - 

Miami
22.00 WTA Premier Tour - 

Miami
0.30 WTA Premier Tour - 

Miami

Sport 1

7.30 Hokej, KHL, play-off
11.00 Futbal, franc. liga, 

30. kolo
11.30 Futbal, liga, Nice – PSG
13.30 Futbal, liga, Monako –

Lille
15.30 Futbal, liga, Marseille –

Lyon
17.30 Futbal, Serie A Show
18.00 Hádzaná, EHF, kval. 

na ME žien, Taliansko – 
Slovensko

20.00 Hádzaná, LM mužov, 
Kiel – Szeged

22.00 Futbal, liga, Lazio – 
Bologna

0.00 Futbal, liga, Neapol – 
Janov

Sport 2

6.00 Futbal, liga, Miláno – 
Chievo

9.00 Futbal, liga, Spal – 
Juventus

12.00 Hádzaná, LM mužov, 
Kiel - Szeged

14.00 Hokej, KHL, play-off
16.30 Futbal, liga, Monako –

Lille
18.30 Futbal, liga, Marseille –

Lyon
20.30 Hádzaná, Pohár EHF,

Magdeburg - Prešov
22.30 Futbal, LM CONCACAF,

NYRB – Tijuana
0.30 Hokej, KHL, play-off
3.00 Box, Okolie – Cham-

berlain

Arena Sport 1

7.00 Hokej, SHL, 2. štvrťfinále  
8.45 Spravodajstvo, Športové

sekundy
12.30 Futbal, China Cup, Čína -

Wales, PP
14.30 Spravodajstvo, Športové

sekundy
16.30 Futbal, holandská liga,

Highlights  
17.45 Futbal, AFC Ajax
19.00 Hokej, SHL, 3. štvrťfiná-

le, PP

Arena Sport 2

9.00 Motorizmus, European
Le Mans - Monza

13.00 Spravodajstvo, Športové
sekundy

17.15 Hokej, SHL, 2. štvrťfinále  
20.45 Spravodajstvo, Športové

sekundy

ČT Sport

6.00 Hádzaná, kval. ME žien,
Česko – Dánsko

7.45 Hokej, extraliga, play-off,
Třinec – Pardubice

10.00 Krasokorčuľovanie, MS,
krátky program mužov, PP

14.35 Biatlon, SP, šprint mužov, PP
16.15 Vertikal, magazín
16.35 Olympijský magazín
17.00 Hokej, extraliga, play-off, PP
20.05 Krasokorčuľovanie, MS,

voľné jazdy športových
dvojíc, PP

22.35 Biatlon, SP, šprint mužov
0.15 Hokej, extraliga, play-off
2.10 GBS
2.20 Krasokorčuľovanie, MS,

voľné jazdy športových
dvojíc

4.50 Volejbal, magazín

Eurosport 1

10.45 Skoky na lyžiach, SP,
kvalif., PP

12.00 Cyklistika, Okolo Kata-
lánska, 3. etapa

13.00 Biatlon, SP, šprint žien
13.45 Biatlon, SP, šprint mužov
14.30 Biatlon, SP, šprint mužov, PP
16.00 Cyklistika, Okolo Kata-

lánska, 4. etapa, PP
17.15 Skoky na lyžiach, SP, kvalif.
18.15 Biatlon, SP, šprint mužov
18.45 Futbal, ME 21, kvalif.,

Nemecko – Izrael, PP
21.00 Snooker, Players Cham-

pionship, štvrťfinále, PP
23.30 Motorizmus, ME v rally  
0.00 Krasokorčuľovanie, MS,

voľné jazdy párov
1.00 Cyklistika, Okolo Kata-

lánska, 4. etapa

Eurosport 2

10.00 Cyklistika, Okolo Kata-
lánska, 3. etapa

11.00 Anatomy of Success,
magazín

12.00 Olympijské hry, ZOH
Pjongčang, súhrn

13.00 Cyklistika, Okolo Kata-
lánska, 3. etapa

13.45 Snooker, Players Cham-
pionship, štvrťfinále, PP

17.30 Krasokorčuľovanie, MS,
krátky program mužov

19.00 Krasokorčuľovanie, MS, voľ-
né jazdy šport. dvojíc, PP

22.00 Cyklistika, Okolo Lang-
kawi, 5. etapa

22.15 Cyklistika, Miláno – San
Remo

23.00 Cyklistika, Okolo Kata-
lánska, 4. etapa

Nova Sport

14.45 Florbal, magazín
15.00 Futbal, FA Cup, Wigan –

Southampton
17.00 Hokej, NHL, Calgary –

Anaheim
18.40 Hokej, NHL News
18.55 Hádzaná, liga, Magde-

burg – Flensburg-Hande-
witt, PP

20.45 Element, magazín
21.05 Hokej, NHL, Pittsburgh –

Montreal
22.45 Hokej, NHL News
23.05 Futbal, FA Cup, High-

lights
23.30 Extrémne športy, dokument
0.05 Hokej, NHL, Islanders –

Tampa Bay, PP
3.05 Hokej, NHL, San Jose –

Vegas, PP
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JOJ
10.25

FUTBAL

SLOVENSKO – SAE, PP

EUROSPORT 1 
16.00

CYKLISTIKA

OKOLO KATALÁNSKA, PP

DVOJKA 
18.40
HOKEJ

KOŠICE – BANSKÁ BYSTRICA, PP

NOVA SPORT
0.05

HOKEJ

NY ISLANDERS – TAMPA BAY, PP

TVTVPROGRAMPROGRAM
pre športovcovpre športovcov

PIATOK
SPORT 1 20.45
NEMECKO – ŠPANIELSKO, PP

NEDEĽA 
SPORT 2 7.00
VEĽKÁ CENA AUSTRÁLIE, PP

UTOROK
NOVA SPORT 18.45
RUSKO – FRANCÚZSKO, PP

od štvrtka 22. marca
do stredy 28. marca

PIATOK
DVOJKA 14.35
ŠPRINT, PP
SOBOTA
DVOJKA 14.50
STÍHACIE PRETEKY, PP
NEDEĽA
DVOJKA 15.50
HROMADNÉ PRETEKY, PP
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DVOJKA
14.35

BIATLON

ŠPRINT ŽIEN, PP

NOVA SPORT
16.55

FUTBAL

RUSKO – BRAZÍLIA, PP

DAJTO
17.15

FUTBAL

ALBÁNSKO „21“ – SLOVENSKO „21“, PP

SPORT 1
20.45

FUTBAL

NEMECKO – ŠPANIELSKO, PP

So
bo

ta
2
4
. 
3
.

SPORT 2
14.45

HÁDZANÁ

SLOVENSKO – TALIANSKO, PP

DVOJKA
14.50

BIATLON

STÍHAČKA ŽIEN, PP

NOVA SPORT
20.05
HOKEJ

COLORADO – VEGAS, PP

NOVA SPORT
0.05

HOKEJ

NEW JERSEY – TAMPA BAY, PP
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Jednotka

7.30 Ranné správy RTVS
8.30 Ekologické bývanie
9.05 Druhá šanca

10.00 Nash Bridges
10.45 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.55 Hurá do záhrady
14.25 Lekári z ostrovov
15.30 Slovensko s Tiposom
16.00 Správy RTVS
16.25 Ekologické bývanie
16.55 Druhá šanca
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Milujem Slovensko
22.35 Thelma & Louise
0.45 Neskoro večer
1.35 Thelma & Louise

Dvojka

6.00 Detský program
8.45 Ahoj Slovensko
9.25 Rómsky magazín
9.55 Rozvedená

11.00 Populárne melódie
11.35 Detský program
12.25 V objatí paragrafov
13.00 Ars librorum
13.25 Hollywood vo vojne
14.35 Biatlon, SP, 7,5 km ženy, PP
14.55 Tvárou v tvár
17.45 Radosť zo života
18.30 Detský program
20.10 Krasokorčuľovanie, MS, 

voľné jazdy žien, PP
22.30 Trochu inak s Adelou
23.30 Hrana Rockument
0.30 Správy RTVS

Joj

5.15 Noviny TV JOJ
6.15 Ranné noviny
8.10 Súdna sieň
9.30 Policajti v akcii

10.40 Súdna sieň
12.00 Noviny o 12:00
12.25 Top star
12.50 Naši
13.25 Policajti v akcii
15.35 Nákupné maniačky
17.00 Noviny o 17:00
17.55 Moja mama varí lepšie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Prázdniny
21.55 Veľký balík
22.50 Wolverine
1.30 Posadnutý sexom
3.20 Krimi
3.45 Noviny TV JOJ

Markíza

6.00 Teleráno
8.40 Zámena manželiek
9.50 Oteckovia

10.50 Susedské prípady
1.50 Rodinné prípady
12.50 Mentalista
14.50 Susedské prípady
15.55 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Milenky
21.40 Dokonalé alibi
23.20 Mentalista

#DAJTO

17.15 Futbal, do 21 rokov, Albánsko -
Slovensko, PP 

Digi Sport 1

10.20 Premier League 30. kolo,
AFC Bournemouth - Tot-
tenham

12.45 Premier League 30. kolo,
West Bromwich - Leicester

14.40 Anglický futbal, zostrihy
2. - 4. ligy

15.10 Premier League 30. kolo,
Arsenal - Watford

17.05 Premier League 30. kolo,
Newcastle - Southampton

19.00 Magazín Premier League  
19.30 Premier League 30. kolo,

Stoke City - Manchester
City

21.25 Premier League 29. kolo,
Crystal Palace - Man-
chester Utd.

23.20 Premier League 31. kolo,
Tottenham - Newcastle

Digi Sport 2

7.00 Tenisový magazín  
7.30 ATP Masters 1000 - Miami
9.40 ATP Masters 1000 - 

Miami
11.50 ATP Masters 1000 - 

Miami
13.55 ATP Masters 1000 - 

Miami
16.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
18.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
20.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
22.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
0.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
2.00 ATP Masters 1000 - 

Miami

Digi Sport 3

10.20 Futbal, liga, Deportivo -
Las Palmas

12.15 La Liga dokumenty,
Mestá La Ligy - Villarreal

12.45 La Liga 29. kolo, Barce-
lona - Athletic Bilbao

14.40 La Liga 29. kolo, Villar-
real - Atlético Madrid

16.35 La Liga 29. kolo, Real
Madrid - Girona

18.30 Bundesliga, Bundesliga
Weekly

19.00 Bundesliga 27. kolo, RB
Lipsko - Bayern

21.25 Futbal, liga, Barcelona -
Athletic Bilbao

23.20 Futbal, liga, Slávne po-
stavy a udalosti - 5. diel

23.50 Bundesliga, Bundesliga
Weekly

Digi Sport 4

7.00 WTA Premier Tour - Miami
8.50 WTA Premier Tour - 

Miami
10.40 WTA Premier Tour - 

Miami
12.30 WTA Premier Tour - 

Miami
14.15 WTA Premier Tour - 

Miami
16.00 WTA Premier Tour - 

Miami
18.00 WTA Premier Tour - 

Miami
20.00 WTA Premier Tour - 

Miami
22.00 WTA Premier Tour - 

Miami
2.30 WTA Premier Tour - 

Miami

Sport 1

7.45 Zlaté okamihy
9.30 Hokej, KHL, play-off

14.45 Futbal, liga, Sampdoria –
Inter

16.45 Hokej, KHL, najkrajšie
okamihy

17.00 Jachting, Volvo Ocean
Race, 5. etapa

17.30 Hokej, KHL, play-off, PP
20.00 Futbal, tal. liga, 29. kolo,

najkrajšie okamihy
20.45 Futbal, Nemecko – Špa-

nielsko, PP
22.45 Hádzaná, ženy, Taliansko –

Slovensko
0.45 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
1.00 Box, Okolie – Chamberlain
4.00 Motorizmus, F1, VC

Austrálie, tréning 3, PP

Sport 2

9.00 Futbal, liga, Sampdoria –
Inter

12.00 Hádzaná, ženy, Taliansko
- Slovensko

14.00 Hokej, KHL, play-off
16.30 Poker, World Poker Tour

Season XV
17.30 Motorizmus, F1, VC

Austrálie, tréning 1
19.15 Motorizmus, F1, VC

Austrálie, tréning 2
21.00 Futbal, Francúzsko – Ko-

lumbia, PP
23.00 Hokej, KHL, play-off
1.30 Hádzaná, Pohár EHF,

muži, Magdeburg – Tat-
ran Prešov

3.30 Futbal, LM CONCACAF,
Tigres – Toronto

5.30 Futbal, Serie A Show

Arena Sport 1

7.00 Futbal, China Cup - Čína -
Wales  

9.30 Hokej, SHL, 3. štvrťfinále  
19.00 Hokej, SHL, 3. štvrťfiná-

le, PP
21.15 Futbal, Prípravný zápas -

Holandsko - Anglicko  

Arena Sport 2

9.00 Motorizmus, Michelin Le
Mans Cup

17.15 Hokej, SHL, 2. štvrťfinále  
20.00 Futbal, AFC Ajax

ČT Sport

8.15 Hokej, extraliga, play-off
10.25 Krasokorčuľovanie, MS,

voľné jazdy športových
dvojíc

11.00 Krasokorčuľovanie, MS,
krátke tance, PP

12.25 Futbal, China Cup, Česko –
Uruguaj, PP

14.35 Biatlon, SP, šprint žien, PP
15.50 Futbal, kvalif. na ME 21,

Česko – Chorvátsko, PP
18.00 Hokej, extraliga, play-off,

Dynamo Pardubice – Tři-
nec, PP

20.55 Krasokorčuľovanie, MS,
voľné jazdy žien, PP

22.45 Futbal, China Cup, Česko –
Uruguaj

0.30 Futbal, kvalif. na ME 21,
Česko – Chorvátsko

Eurosport 1

9.45 Skoky na lyžiach, SP, kvalif.
10.45 Biatlon, SP, šprint mužov
12.00 Cyklistika, Okolo Kata-

lánska, 4. etapa
13.00 Biatlon, SP, šprint mužov
13.45 Skoky na lyžiach, SP, kvalif.
14.45 Skoky na lyžiach, SP, in-

dividuálne preteky, PP
16.45 Biatlon, SP, šprint žien
17.45 Cyklistika, Okolo Kata-

lánska, 5. etapa
18.45 Cyklistika, GP E3
19.45 Snooker, Players Cham-

pionship, semifinále, PP
23.30 Motorizmus, ME v rally
0.00 Krasokorčuľovanie, MS,

voľné jazdy žien
0.30 Cyklistika, Okolo Kata-

lánska, 5. etapa
1.00 Cyklistika, GP E3

Eurosport 2

7.30 Cyklistika, Okolo Kata-
lánska, 4. etapa

9.00 Krasokorčuľovanie, MS,
voľné jazdy párov

10.00 Cyklistika, Okolo Kata-
lánska, 4. etapa

11.00 Skoky na lyžiach, SP, kvalif.
12.00 Biatlon, SP, šprint mužov
12.30 Cyklistika, Okolo Kata-

lánska, 4. etapa
13.45 Biatlon, SP, šprint mužov
14.30 Biatlon, SP, šprint žien, PP
16.00 Cyklistika, GP E3, PP
17.30 Krasokorčuľovanie, MS,

krátke tance
18.30 Krasokorčuľovanie, MS,

voľné jazdy žien, PP
22.30 Cyklistika, Okolo Lang-

kawi, 6. etapa
23.30 Cyklistika, GP E3

Nova Sport

9.05 Hokej, NHL, Islanders –
Tampa Bay

11.20 Hádzaná, liga, Magde-
burg – Flensburg-Hande-
witt

13.05 Bojové športy, UFC Fight
Night,  

16.55 Futbal, Brasil Global Tour,
Rusko – Brazília, PP

18.55 Florbal, liga, Mullsjö –
Pixbo, PP

20.50 Ragby, Premiership Rug-
by, Bath Rugby – Exeter
Chiefs, PP

22.40 Hokej, NHL News
22.50 Hokej, NHL, akcie mesia-

ca
23.05 Futbal, magazín GOAL
0.05 Hokej, NHL, Pittsburgh -

New Jersey, PP

Jednotka

6.30 Detský program
9.10 Daj si čas
9.30 Robin Hood

10.30 Park
11.00 On air
11.35 Posledný krajec
12.05 Svätý Filip Neri
15.55 Milujem Slovensko
17.55 Fetiše socializmu
18.30 Postav dom, zasaď

strom
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Zem spieva
23.50 Svätý Filip Neri

Dvojka

7.05 Futbal, Cesta na MS
8.30 Televíkend
9.25 Noc v archíve

10.25 Generácia
10.55 Televízny klub nepočujú-

cich
11.20 VaT
11.50 Nové technológie
12.15 Krasokorčuľovanie, MS, vo-

ľné jazdy mužov, PP
14.15 Futbal, magazín LM
14.50 Biatlon, SP, stíhacie preteky

žien, PP
16.15 Kvarteto
16.40 Európa v obrazoch
17.10 Radosť zo života
18.30 Detský program
20.10 Príbehy tatranských štítov
21.45 Gen.sk
22.00 Most

Joj

6.05 Krimi
6.35 Noviny TV JOJ
7.35 Timon a Pumbaa
8.05 Prechádzky s dinosaura-

mi
9.45 Naši

10.20 Dovidenia, stará mama!
11.40 Dvojičky
12.25 Super karaoke
13.05 Kde sa dvaja bijú
14.25 Zlatko
15.50 Jumper
17.45 Prázdniny
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Falošní poliši
23.00 Nezastaviteľný muž
1.05 Bláznivá olympiáda
4.10 Krimi
4.30 Naši

Markíza

6.00 Televízne noviny
7.00 Kung Fu Panda
7.25 Tom a Jerry
7.45 Olsen Twins
9.30 Let’s Dance

12.00 Superstar
14.15 Ženích na odstrel
16.20 Všetky moje ex
18.20 Smotánka
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Útok na Paríž
22.20 Práskač
0.35 Útok na Paríž
3.20 Práskač

Digi Sport 1

9.00 Premier League 31. kolo,
AFC Bournemouth -
West Bromwich

11.00 TOP Mesiaca, TOP Me-
siaca - Február

13.00 Sky Bet Championship,
Wolverhampton Wande-
rers - Burton Albion

14.55 Premier League 31. kolo,
Tottenham - Newcastle

16.55 Premier League 31. kolo,
Stoke City - Everton

18.55 Zo sveta Premier Lea-
gue, Rozhovory s hviez-
dami Premier League

19.30 Premier League 31. kolo,
Liverpool - Watford

21.25 Magazín Premier League  
21.55 Premier League 31. kolo,

Tottenham - Newcastle

Digi Sport 2

7.00 Tenisový magazín  
7.30 ATP Masters 1000 - Miami
9.30 ATP Masters 1000 - Miami

11.30 ATP Masters 1000 - 
Miami

13.30 ATP Masters 1000 - 
Miami

15.30 Tenisový magazín  
16.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
18.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
20.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
22.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
0.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
2.00 ATP Masters 1000 - 

Miami

Digi Sport 3

11.50 La Liga 29. kolo, Barce-
lona - Athletic Bilbao

13.45 Bundesliga, Bundesliga
Weekly

14.15 La Liga dokumenty,
Mestá La Ligy - Villarreal

14.45 Bundesliga 27. kolo, RB
Lipsko - Bayern

17.10 La Liga 29. kolo, Villarre-
al - Atlético Madrid

19.05 Bundesliga, Bundesliga
Weekly

19.35 La Liga dokumenty,
Mestá La Ligy - Villarreal

20.05 La Liga 29. kolo, Real
Madrid - Girona

22.00 Bundesliga, Bundesliga
Weekly

22.30 Bundesliga 27. kolo,
Wolfsburg - Schalke

Digi Sport 4

7.00 WTA Premier Tour - 
Miami

8.50 WTA Premier Tour - 
Miami

10.40 WTA Premier Tour - 
Miami

12.30 WTA Premier Tour - 
Miami

14.15 WTA Premier Tour - 
Miami

16.00 WTA Premier Tour - 
Miami

18.00 WTA Premier Tour - 
Miami

20.00 WTA Premier Tour - 
Miami

22.00 WTA Premier Tour - 
Miami

3.30 WTA Premier Tour - 
Miami

Sport 1

7.00 Motorizmus, F1, VC
Austrálie, kvalif., PP

8.30 Futbal, Serie A Show
10.30 Hokej, KHL, play-off
13.00 Jachting, Volvo Ocean

Race, dokument
14.00 Motorizmus, Mobil 1 The

Grid
14.30 Motorizmus, F1, VC

Austrálie, kvalif.
16.00 Hádzaná, EHF, ženy, kva-

lif. na Euro, Dánsko –
Česko, PP

18.00 Hádzaná, LM mužov,
Kristianstad – Flensburg,
štvrťfinále, PP

20.00 Box, Whyle – Browne, PP
0.00 Hádzaná, EHF, ženy, kva-

lif. na Euro, Slovensko –
Taliansko

Sport 2

10.00 Jachting, Volvo Ocean
Race, 5. etapa

11.30 Futbal, Nemecko – Špa-
nielsko

13.30 Motorizmus, F1, VC Aust-
rálie, tréning 3

14.45 Hádzaná, EHF, ženy, kva-
lif. na Euro, Slovensko –
Taliansko, PP

17.00 Futbal, tal. liga, 29. kolo,
najkrajšie okamihy

17.45 Hádzaná, Pohár EHF,
muži, Tatran Prešov –
Bjerringbro-Silkeborg, PP

20.00 Hádzaná, LM mužov,
Tauron Kielce – Löwen

22.00 Hádzaná, LM mužov,
Meschkov Brest – Nantes

0.00 Motorizmus, F1, VC
Austrálie, kvalif.

Arena Sport 1

9.30 Futbal, holandská liga,
Highlights  

10.30 Futbal, AFC Ajax
12.00 Motorizmus, RUFA SPORT

Team - sezóna 2017
12.15 Futbal, Prípravný zápas -

Holandsko - Anglicko  
14.15 Spravodajstvo, Športové

sekundy
14.45 Hokej, SHL, 4. štvrťfiná-

le, PP
18.15 Futbal, Sky Bet League 2,

Luton Town - Barnet, PP
20.00 Motorizmus, NASCAR

Camping World Truck -
Alpha Energy Solutions
250 - Martinsville

22.15 Futbal, Sky Bet League
1, Shrewsbury Town -
AFC Wimbledon  

Arena Sport 2

11.15 Hokej, SHL, Linköping -
DjurgĄrden - 2. štvrťfinále

13.30 Futbal, argentínska liga,
Talleres Córdoba - Defen-
sa y Justicia  

16.00 Futbal, Sky Bet League
1, Shrewsbury Town -
AFC Wimbledon, PP

18.00 Kitesurfing, WKL Kitebo-
arding World Cup - El
Gouna

18.30 Tenis, Deuce
19.00 Spravodajstvo, Športové

sekundy
19.15 Motorizmus, NASCAR

Camping World Truck -
Alpha Energy Solutions
250 - Martinsville, PP

21.30 Hokej, SHL, DjurgĄrden -
Linköping - 3. štvrťfinále  

ČT Sport

8.35 Horské bicykle, SP  
9.20 Ven(CA) – Yukon Arctic

Ultra 2017
10.00 Krasokorčuľovanie, MS,

voľné jazdy mužov, PP
12.50 Biatlon, SP, stíhacie pre-

teky mužov, PP
13.50 Motorizmus, M-ČR v rally
14.05 Futbal, magazín LM
14.50 Biatlon, SP, stíhacie pre-

teky žien, PP
16.00 Hokej, extraliga, play-off, PP
19.05 Florbal, superliga, štvrťfi-

nále, PP
21.40 Futbal, vyhlásenie ankety
22.40 Biatlon, SP, stíhacie pre-

teky mužov  
23.40 Biatlon, SP, stíhacie pre-

teky žien
0.45 GBS

Eurosport 1

9.45 Skoky na lyžiach, SP,
preteky družstiev, PP

11.45 Severská kombinácia,
SP, skoky, PP

13.45 Severská kombinácia,
SP, beh 10 km, PP

14.45 Biatlon, SP, stíhacie pre-
teky žien, PP

15.45 Cyklistika, Okolo Kata-
lánska, 6. etapa, PP

17.15 Skoky na lyžiach, SP,
preteky družstiev

18.30 Biatlon, SP, stíhacie pre-
teky mužov

19.00 Motorizmus, MS super-
bajkov

19.45 Snooker, Players Cham-
pionship, semifinále, PP

23.30 Jazdectvo, Global Cham-
pions Tour, PP

Eurosport 2

8.45 Motorizmus, MS super-
bajkov, 2. preteky

9.30 Motorizmus, MS super-
bajkov, kvalif.

10.00 Motorizmus, MS super-
bajkov, 1. preteky, PP

11.00 Krasokorčuľovanie, MS,
voľné jazdy mužov, PP

14.15 Skoky na lyžiach, SP,
preteky družstiev

15.15 Krasokorčuľovanie, MS,
voľné tance, PP

19.00 Curling, MS žien, semifi-
nále, PP

22.00 Cyklistika, Okolo Lang-
kawi, 7. etapa

22.15 Futbal, FIFA Football
22.30 Motorizmus, ME v rally
23.00 Futbal, MLS, Columbus

Crew – DC United, PP

Nova Sport

12.20 Golf, European Tour
13.00 Futbal, ženy, Turecko –

Írsko
14.40 Florbal, magazín
14.55 Florbal, liga, Storvreta –

Helsinborg, PP
17.00 Element, magazín
17.20 Box, KOTV Weekly
17.50 Hokej, NHL News
18.05 Hádzaná, liga, Kiel –

Rhein-Neckar Löwen, PP
20.05 Hokej, NHL, Colorado

Avalanche – Vegas, PP
22.45 Hokej, NHL News
23.05 Motorizmus, MS v rally
0.05 Hokej, NHL, New Jersey –

Tampa Bay, PP
3.45 Element, magazín
4.05 Hokej, NHL, Edmonton

Oilers – Los Angeles, PP

Dajto
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SPORT 2
7.00

FORMULA 1

VEĽKÁ CENA AUSTRÁLIE, PP

EUROSPORT 1 
14.30

CYKLISTIKA

GENT – WEVELGEM, PP

DVOJKA 
15.50

BIATLON

HROMADNÉ PRETEKY ŽIEN, PP

NOVA SPORT
18.35
HOKEJ

PITTSBURGH – PHILADELPHIA, PP
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2
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3
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EUROSPORT 1
20.00

VZPIERANIE

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY, PP

ČT SPORT
20.05

BASKETBAL

OPAVA – OLOMOUC, PP

NOVA SPORT
1.35

HOKEJ

NY RANGERS – WASHINGTON, PP

NOVA SPORT
4.35

HOKEJ

LOS ANGELES – CALGARY, PP

15TV PROGRAM

Jednotka

9.00 Spadla z oblakov
9.30 Autosalón

10.00 Svätá omša na sviatok
Kvetnej nedele

11.30 Svetové dedičstvo
UNESCO

11.55 O 5 minút 12
13.00 Občan za dverami
13.35 Bud Bindi
14.15 Poirot
15.10 „Co je doma, to se počí-

tá, pánové...“
16.40 Žandárske humoresky
18.15 Tajomstvo mojej kuchyne
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Inšpektor Max
21.30 Tootsie
23.20 Poirot
0.15 Inšpektor Max
1.10 O 5 minút 12

Dvojka

7.30 Televíkend
8.30 Kapura
9.10 Farmárska revue
9.35 Na rybách

10.15 Hľadanie stratených svetov
10.40 Bol to takmer bežný druh
11.20 Família
11.50 Hlupákovo šťastie
12.50 Slovenský piatok
13.20 Orientácie
13.50 Anjeli strážni
14.30 Krasokorčuľovanie, MS, exhi-

bícia, PP
15.50 Biatlon, SP, hromadné prete-

ky žien, PP
17.10 Radosť zo života
18.30 Detský program
20.10 Príbehy tatranských štítov
20.45 Vojna volov
21.50 Pozvánka do divadla

Joj

5.55 Krimi
6.25 Noviny TV JOJ
7.25 Kovbojky a anjeli 2
9.10 Prázdniny

10.20 Geissenovci
11.15 Nebezpečne blonďavá
13.30 Bobule 2
15.50 Nová záhrada
16.45 Na chalupe
17.55 Nové bývanie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 V siedmom nebi
23.00 Odobrať z priateľov
0.45 Nezastaviteľný muž
3.00 Krimi
3.20 Noviny TV JOJ
4.00 Nové bývanie
4.45 Krimi

Markíza

6.00 Televízne noviny
7.05 Scooby-Doo
7.25 Tom a Jerry
7.40 Neuveriteľná cesta kapi-

tána Drakea
9.40 Vinnetou III

11.45 Chart show
13.55 Miss špeciálny agent 2
16.25 Kuchyňa
17.05 Horná Dolná
18.15 Susedia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Superstar
22.30 Všetky moje ex
0.40 Šerifovia
2.50 Dokonalé alibi
4.55 Televízne noviny

Digi Sport 1

11.30 Zo sveta Premier Lea-
gue, Rozhovory s hviez-
dami Premier League

12.35 Zo sveta Premier Lea-
gue, Taxíkom na tréning

13.05 Premier League 29. kolo,
Crystal Palace - Man-
chester Utd.

15.05 Premier League 28. kolo,
Arsenal - Manchester City

17.05 Premier League 31. kolo,
Tottenham - Newcastle

19.05 Premier League 30. kolo,
Manchester Utd. - Liverpool

21.00 Premier League 27. kolo,
Manchester City - Leicester

22.55 Zo sveta Premier Lea-
gue, Taxíkom na tréning

23.25 Premier League 28. kolo,
Manchester Utd. - Chelsea

Digi Sport 2

7.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

9.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

11.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

13.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

15.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

17.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

19.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

21.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

23.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

3.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

Digi Sport 3

11.50 Bundesliga, Bundesliga
Weekly

12.20 Magazín La Ligy  
12.50 La Liga dokumenty,

Mestá La Ligy - Villarreal
13.20 La Liga 29. kolo, Real

Madrid - Girona
15.15 Bundesliga, Bundesliga

Weekly
15.45 Magazín La Ligy  
16.15 Futbal, liga, Barcelona -

Athletic Bilbao
18.10 La Liga dokumenty,

Mestá La Ligy - Villarreal
18.40 Futbal, liga, Celta Vigo -

Málaga
20.35 Bundesliga 27. kolo, RB

Lipsko - Bayern
22.30 La Liga 29. kolo, Villarre-

al - Atlético Madrid

Digi Sport 4

7.00 WTA Premier Tour - 
Miami

9.00 WTA Premier Tour - 
Miami

11.00 WTA Premier Tour - 
Miami

13.00 WTA Premier Tour - 
Miami

15.00 WTA Premier Tour - 
Miami

17.00 WTA Premier Tour - 
Miami

19.00 WTA Premier Tour - 
Miami

21.00 WTA Premier Tour - 
Miami

23.00 WTA Premier Tour - 
Miami

1.30 WTA Premier Tour - 
Miami

Sport 1

11.00 Hádzaná, EHF, ženy, kva-
lif. na Euro, Dánsko –
Česko

13.00 Poker, World Poker Tour
Season XV

14.00 Motorizmus, Mobil 1 The
Grid

14.30 Hádzaná, EHF, ženy,
Francúzsko – Kolumbia

16.30 Jachting, Volvo Ocean
Race, predzávodný do-
kument

17.30 Hokej, KHL, play-off, PP
20.00 Motorizmus, F1, VC

Austrálie, štúdio
21.15 Motorizmus, F1, VC

Austrálie, preteky
23.30 Hádzaná, LM mužov,

play-off

Sport 2

6.00 Motorizmus, F1, VC
Austrálie, štúdio, PP

7.00 Motorizmus, F1, VC
Austrálie, preteky, PP

10.30 Futbal, tal. liga, 29. kolo
11.15 Motorizmus, Mobil 1 The

Grid
11.45 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
13.00 Box, Whyte – Browne
17.00 Hádzaná, LM mužov, Mont-

pellier – Barcelona, PP
19.00 Hádzaná, LM mužov, 

Skjem – Barcelona
21.00 Hádzaná, LM mužov,

Meschkov Brest – Nantes
23.00 Motorizmus, F1, VC

Austrálie, štúdio
0.15 Motorizmus, F1, 

VC Aust-rálie, preteky

Arena Sport 1

12.30 Motorizmus, NASCAR
Camping World Truck -
Alpha Energy Solutions
250 - Martinsville

15.00 Hokej, SHL, 4. štvrťfiná-
le, PP

18.00 Basketbal, Adriatická li-
ga, Mornar Bar - CZ Bele-
hrad - 2. semifinále, PP

20.00 Basketbal, Adriatická li-
ga, Cedevita - Budućnost -
2. semifinále, PP

21.45 Futbal, Sky Bet League 2,
Chesterfield - Notts County

23.30 Motorizmus, Slovak Na-
tional Hill Climb Team -
sezóna 2017

23.45 Futbal, Sky Bet League
1, Portsmouth - Oxford
United  

Arena Sport 2

9.00 Motorizmus, European
Le Mans - Red Bull Ring  

13.00 Futbal, AFC Ajax
14.00 Kitesurfing, WKL Kite-

boarding World Cup -
Cumbuco

14.30 Futbal, Sky Bet League
2, Chesterfield - Notts
County, PP

17.00 Futbal, Sky Bet League
1, Portsmouth - Oxford
United, PP

19.00 Hokej, SHL, Malmö -
Frölunda - 2. štvrťfinále  

20.45 Futbal, Prípravný zápas -
Holandsko - Anglicko  

22.30 Hokej, SHL, Färjestad -
Skelleftea - 3. štvrťfinále  

ČT Sport

6.00 Krasokorčuľovanie, MS,
voľné jazdy mužov

8.05 Krasokorčuľovanie, MS,
voľné tance

9.40 Svet motorov
10.45 Basketbal, magazín
11.20 Cyklistika, InCycle magazín
12.00 Motorizmus, M-ČR v ral-

ly, PP
13.30 Biatlon, SP, hromadné

preteky mužov, PP
15.30 Motorizmus, M-ČR v ral-

ly, PP
15.30 Biatlon, SP, hromadné

preteky žien, PP
17.00 Hokej, extraliga, play-off, PP
20.05 Futbal, superliga, PP
22.40 Krasokorčuľovanie, MS,

exhibícia
1.20 GBS

Eurosport 1

9.45 Skoky na lyžiach, SP, in-
dividuálne preteky, PP

11.45 Skoky na lyžiach, SP, in-
dividuálne preteky

12.30 Cyklistika, Okolo Kata-
lánska, 6. etapa

13.00 Cyklistika, Okolo Kata-
lánska, 7. etapa, PP

14.30 Cyklistika, Gent – Wevel-
gem, PP

17.45 Biatlon, SP, hromadné
preteky mužov

18.15 Biatlon, SP, hromadné
preteky žien

18.45 Snooker, Players Cham-
pionship, finále

19.45 Snooker, Players Cham-
pionship, finále, PP

23.00 Motorizmus, MS super-
športov

Eurosport 2

9.45 Severská kombinácia,
SP, skoky, PP

11.00 Motorizmus, MS super-
bajkov, 2. preteky, PP

12.00 Motorizmus, MS super-
športov, PP

12.45 Severská kombinácia,
SP, 15 km beh, PP

13.45 Biatlon, SP, hromadné
preteky mužov, PP

14.30 Snooker, Players Cham-
pionship, finále, PP

17.00 Motorizmus, MS v mo-
tokrose, PP

19.00 Motorizmus, MS super-
športov

20.15 Krasokorčuľovanie, MS,
gala exhibícia

22.15 Cyklistika, Okolo Lang-
kawi, 8. etapa

Nova Sport

13.00 Hokej, NHL, Edmonton
Oilers - Los Angeles

14.55 Hádzaná, liga, Hüttenberg -
Hannover-Burgdorf, PP

16.45 Futbal, Brasil Global
Tour, Rusko – Brazília

18.25 Hokej, NHL News
18.35 Hokej, NHL, Pittsburgh –

Philadelphia, PP
21.15 Extrémne športy, doku-

ment
21.45 Bojové športy, K.O. Night

Show
22.45 Hokej, NHL News
23.05 Hádzaná, liga, Hüttenberg –

Hannover-Burgdorf
0.30 Extrémne športy, doku-

ment
1.05 Hokej, NHL, Winnipeg Jets -

Nashville Predators, PP

Jednotka

7.30 Správy RTVS
8.30 Ekologické bývanie
9.00 Druhá šanca
9.55 Nash Bridges

10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.55 Hurá do záhrady
14.25 Lekári z ostrovov
15.30 Slovensko s Tiposom
16.00 Správy RTVS
16.25 Ekologické bývanie
16.50 Neskoro večer
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Biela ako sneh, červená

ako krv
22.10 Občan za dverami
22.50 Kriminálka Staré mesto
23.50 Lekári z ostrovov

Dvojka

10.05 Kvočka
11.00 Vrchárske tance
11.35 Detský program
12.40 Orientácie
13.05 Televízny klub nepočujú-

cich
13.30 Hollywood vo vojne
14.35 Park
15.05 Zvonárik...
15.30 Národnostný magazín
16.00 Autosalón
16.45 Ahoj Slovensko
17.45 Stopy dávnej minulosti
18.30 Detský program
20.10 Tradičná medicína vo

svete
20.45 Gen.sk
21.00 Família
22.00 Správy a komentáre, GBS
22.30 Amarcord

Joj

6.15 Ranné noviny
8.10 Súdna sieň
9.30 Policajti v akcii

10.40 Súdna sieň
12.00 Noviny o 12:00
12.25 Top star
12.50 Rodinné záležitosti
12.55 Top star
13.20 Rodinné záležitosti
14.30 Policajti v akcii
15.35 Nákupné maniačky
17.00 Noviny o 17:00
17.55 Moja mama varí lepšie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Inkognito 
21.40 Heslo
22.35 Super karaoke
23.10 Kukátko
0.10 Spravodlivosť v krvi

Markíza

6.00 Teleráno
8.40 Zámena manželiek
9.55 Oteckovia

10.55 Susedské prípady
11.55 Rodinné prípady
13.00 Mentalista
14.50 Susedské prípady
15.55 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Susedia
21.10 Kuchyňa
21.50 Kredenc
23.00 Sekerovci
23.35 Križovatka smrti
0.30 Mentalista
2.10 Škorpión
3.30 Sekerovci

Digi Sport 1

7.30 Sky Bet Championship,
Derby County - Cardiff 

9.30 Premier League 30. kolo,
Newcastle - Southampton

11.30 Premier League 31. kolo,
Liverpool - Watford

13.30 Premier League 30. kolo,
Arsenal - Watford

15.30 Premier League 31. kolo,
Stoke City - Everton

17.30 Zo sveta Premier League
18.00 Premier League 30. kolo,

Chelsea - Crystal Palace
19.55 Rozhovory s osobnosťa-

mi športu
20.20 Premier League 29. kolo,

Crystal Palace - Man-
chester Utd.

22.20 Premier League 27. kolo,
Manchester City - Leicester

Digi Sport 2

7.00 ATP Masters 1000 - Miami
9.00 ATP Masters 1000 - Miami

11.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

13.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

15.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

17.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

19.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

21.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

23.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

1.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

3.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

Digi Sport 3

7.00 La Liga 26. kolo, Atlético
Madrid - Leganés

8.50 La Liga 27. kolo, Celta
Vigo - Las Palmas

10.40 Futbal, liga, Slávne po-
stavy a udalosti 

12.05 La Liga 28. kolo, Atlético
Madrid - Celta Vigo

14.00 Futbal, liga, Slávne po-
stavy a udalosti 

14.55 La Liga 25. kolo, FC Se-
villa - Atlético Madrid

16.50 La Liga 29. kolo, FC Bar-
celona - Bilbao

18.45 La Liga 29. kolo, Villar-
real - Atlético Madrid

20.40 La Liga 29. kolo, Celta
Vigo - Málaga

22.35 La Liga 25. kolo, FC Bar-
celona - Girona

Digi Sport 4

7.00 WTA Premier Tour - 
Miami

9.05 WTA Premier Tour - 
Miami

11.10 WTA Premier Tour - 
Miami

13.10 WTA Premier Tour - 
Miami

15.05 WTA Premier Tour - 
Miami

17.00 WTA Premier Tour - 
Miami

19.00 WTA Premier Tour - 
Miami

21.00 WTA Premier Tour - 
Miami

23.00 WTA Premier Tour - 
Miami

3.00 WTA Premier Tour - 
Miami

Sport 1

7.30 Hokej, KHL, play-off
11.00 Box, Okolie – Chamberlain
14.00 Hádzaná, Pohár EHF,

Prešov - Bjerringbro-Sil-
keborg

16.00 Jachting, Volvo Ocean Rac
17.00 Jachting, Volvo Ocean

Race, 5. etapa
17.30 Hokej, KHL, play-off, PP
20.00 Hádzaná, Rewind
20.30 Hádzaná, ženy, Sloven-

sko – Taliansko
22.30 Futbal, franc. liga, 30. ko-

lo, najkrajšie okamihy
23.30 Futbal, franc. liga, 

30. kolo
0.00 Futbal, franc. liga, 

30. kolo
4.00 Futbal, liga, Marseille –

Lyon

Sport 2

6.00 Hádzaná, LM mužov,
play-off

12.00 Hádzaná, LM mužov,
play-off

14.00 Hádzaná, LM mužov,
play-off

16.30 Hádzaná, LM mužov,
play-off

18.30 Motorizmus, Mobil 1 The
Grid

19.00 Motorizmus, F1, VC Austrálie
20.15 Motorizmus, F1, VC

Austrálie, preteky
22.30 Hádzaná, LM mužov,

play-off
0.30 Hokej, KHL, play-off
3.00 Jachting, Volvo Ocean

Race, 5. etapa
3.30 Futbal, Nemecko – Špa-

nielsko

Arena Sport 1

7.00 Hokej, SHL, 4. štvrťfinále  
9.30 Basketbal, Adriatická li-

ga, Mornar Bar - CZ Bele-
hrad, semifinále  

12.00 Basketbal, Adriatická li-
ga, Cedevita - Budu-
ćnost, semifinále  

19.00 Hokej, SHL, 5. štvrťfiná-
le, PP

Arena Sport 2

9.00 Motorizmus, Michelin Le
Mans Cup - Le Castellet  

11.00 Hokej, SHL, 3. štvrťfinále  
12.45 Motorizmus, Formula E,

Punta de Este - kvalifikácia
14.15 Futbal, Sky Bet League

1, Shrewsbury Town -
AFC Wimbledon  

16.30 Hokej, SHL, 4. štvrťfinále  
18.15 Motorizmus, Formula E,

Punta de Este - preteky  
20.00 Futbal, Sky Bet League

2, Luton Town - Barnet  
21.45 Motorizmus, NASCAR

Camping World Truck -
Alpha Energy Solutions
250 - Martinsville

ČT Sport

6.00 Biatlon, SP, hromadné
preteky mužov

6.55 Biatlon, SP, hromadné
preteky žien

8.35 Hokej, extraliga, play-off
10.35 Futbal, vyhlásenie ankety
11.15 Ven(CA) – Yukon Arctic

Ultra
13.25 Futbal, China Cup, PP
15.45 Volejbal, magazín
16.05 Šport vo svete
17.00 Hokej, extraliga, play-off, PP
20.05 Basketbal, NBL, Opava –

Olomoucko, PP
22.35 Futbal, China Cup
0.20 Šport vo svete
1.10 GBS
1.20 Hokej, extraliga, play-off
3.15 Basketbal, NBL, Opava –

Olomoucko

Eurosport 1

15.00 Motorizmus, MS super-
športov

15.30 Motorizmus, MS super-
bajkov

16.00 Skoky na lyžiach, SP, 
individuálne preteky

17.00 Vzpieranie, ME do 48 kg
žien, PP

18.45 Alpské lyžovanie, Cha-
sing History

19.15 Skoky na lyžiach, SP, 
individuálne preteky

20.00 Vzpieranie, ME do 56 kg
muži, PP

22.00 Biatlon, SP, hromadné
preteky mužov

22.30 Biatlon, SP, hromadné
preteky žien

23.00 Vzpieranie, ME do 48 kg
ženy

Eurosport 2

17.00 Motorizmus, MS super-
bajkov, 1. preteky

17.30 Motorizmus, MS super-
športov

18.00 Motorizmus, MS super-
bajkov, 2. preteky

18.30 Snooker, Players Cham-
pionship, finále

20.15 Biatlon, SP, hromadné
preteky mužov

20.45 Biatlon, SP, hromadné
preteky žien

21.15 Extrémne športy, Cras-
hed Ice

22.15 Vzpieranie, ME do 56 kg
muži

23.00 Motorizmus, MS super-
bajkov, 1. preteky

23.30 Motorizmus, MS super-
športov

Nova Sport

15.00 Extrémne športy, doku-
ment

15.30 Hádzaná, liga, Magdeburg –
Flensburg-Handewitt

17.05 Hokej, NHL, Pittsburgh –
Philadelphia

18.50 Hokej, NHL News
19.05 Box, K.O.TV Weekly
19.30 Extrémne športy, dokument
20.30 Motorizmus, magazín
20.45 Element, magazín
21.05 Futbal, Brasil Global

Tour, Rusko – Brazília
22.45 Hokej, NHL News
23.05 Hokej, NHL, Winnipeg –

Nashville 
1.35 Hokej, NHL, Rangers –

Washington, PP
4.35 Hokej, NHL, Los Angeles –

Calgary, PP
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RUSKO – FRANCÚZSKO, PP
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EUROSPORT 1 
14.30

CYKLISTIKA

OKOLO FLÁMSKA, PP

DIGI SPORT 2
18.10
TENIS

ATP MASTERS V MIAMI, PP

EUROSPORT 
20.00

VZPIERANIE

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY, PP

NOVA SPORT
1.35

HOKEJ

TORONTO – FLORIDA, PP
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Jednotka

7.30 Ranné správy RTVS
8.30 Ekologické bývanie
9.00 Neskoro večer

10.00 Nash Bridges
10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.55 Hurá do záhrady
14.25 Lekári z ostrovov
15.30 Slovensko s Tiposom
16.00 Správy RTVS
16.25 Ekologické bývanie
16.55 Druhá šanca
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS; GBS
20.30 Anna Kareninová
22.05 Uver mi
23.00 Zákon a poriadok
23.45 Nash Bridges
0.30 Lekári z ostrovov

Dvojka

8.45 Ahoj Slovensko
9.25 Národnostný magazín
9.55 Len kosti práchnivé

10.55 Zo Šariša
11.30 Detský program
12.30 V koži Hercula Poirota
13.30 Akcia Vír
14.30 VaT
15.00 Podoby vzkriesenia
15.30 Ukrajinský magazín
16.00 Na rybách
16.45 Ahoj Slovensko
17.45 Stopy dávnej minulosti
18.30 Detský program
20.10 Tradičná medicína vo svete
20.45 Gen.sk
21.00 Leonardo, muž, ktorý za-

chránil vedu
22.00 Správy a komentáre, GBS
22.30 Večera s Havranom

Joj

5.20 Noviny TV JOJ
6.15 Ranné noviny
8.10 Súdna sieň
9.30 Policajti v akcii

10.40 Súdna sieň
12.00 Noviny o 12:00
12.25 Top star
12.50 Naši
13.25 Policajti v akcii
15.35 Nákupné maniačky
17.00 Noviny o 17:00
17.55 Moja mama varí lepšie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Semafor
21.55 Vlci
23.00 Aféry
0.00 Spravodlivosť v krvi
1.00 Myšlienky vraha
2.00 Krimi

Markíza

6.00 Teleráno
8.30 Svokra
9.45 Oteckovia

10.50 Susedské prípady
11.50 Rodinné prípady
12.55 Mentalista
14.50 Susedské prípady
15.55 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Najväčší víťaz
22.00 Dobre vedieť!
23.10 Rodinné prípady
0.10 Mentalista
1.55 Škorpión
2.30 Hviezdna párty
3.15 Susedské prípady
4.05 Rodinné prípady

Digi Sport 1

9.25 Premier League 27. kolo,
Manchester City - Leicester

11.25 Premier League 30. kolo,
Chelsea - Crystal Palace

13.20 Rozhovory s osobnosťa-
mi športu

13.45 Premier League 27. kolo,
Huddersfield - Bourne-
mouth

15.45 Premier League 28. kolo,
Arsenal - Manchester City

17.40 Rozhovory s osobnosťa-
mi športu

18.05 Premier League 28. kolo,
Liverpool - WHU

20.00 Zo sveta Premier League
20.25 Premier League 31. kolo,

Tottenham - Newcastle
22.25 Premier League 27. kolo,

Manchester City - Leicester

Digi Sport 2

7.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

9.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

11.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

13.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

15.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

17.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

19.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

21.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

23.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

3.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

Digi Sport 3

9.30 La Liga 26. kolo, Atlético
Madrid - Leganés

11.20 La Liga dokumenty 
11.50 Futbal, liga, Slávne po-

stavy a udalosti 
12.45 Futbal, liga, La Coruňa -

Las Palmas
14.40 La Liga dokumenty
15.10 Futbal, liga, Slávne po-

stavy a udalosti
16.05 La Liga 29. kolo, Real

Madrid - Girona
18.00 La Liga dokumenty 
18.30 La Liga 29. kolo, Celta

Vigo - Málaga
20.25 La Liga 29. kolo, FC Bar-

celona - Bilbao
22.20 La Liga dokumenty
22.50 La Liga 29. kolo, Espa-

nyl - Real Sociedad

Digi Sport 4

7.00 WTA Premier Tour - 
Indian Wells, finále

9.05 WTA Premier Tour - Miami
11.10 WTA Premier Tour - 

Miami
13.10 WTA Premier Tour - 

Miami
15.10 WTA Premier Tour - 

Miami
17.05 WTA Premier Tour - 

Miami
19.00 WTA Premier Tour - 

Miami
21.00 Liga majstrov, magazín 
21.30 Rozhovory s osobnosťa-

mi športu 
21.55 WTA Premier Tour - 

Indian Wells, finále
1.30 WTA Premier Tour - 

Miami

Sport 1

11.30 Hádzaná, Rewind
12.00 Hádzaná, Pohár EHF,

Prešov – Bjerringbro-Sil-
keborg

14.00 Jachting, Volvo Ocean
Race, 5. etapa

14.30 Futbal, Nemecko – Špa-
nielsko

16.30 Futbal, tal. liga, 29. kolo,
najkrajšie okamihy

17.15 Hokej, KHL, najkrajšie
okamihy

17.30 Hokej, KHL, play-off, PP
20.00 Poker, World Poker Tour

Season XV
21.00 Futbal, Nemecko -Brazí-

lia, PP
23.00 Futbal, liga, Benevento –

Cagliari
1.00 Futbal, liga, Spal – Juventus

Sport 2

6.00 Futbal, franc. liga, 
30. kolo

9.00 Futbal, franc. liga, 
30. kolo

12.00 Futbal, liga, Marseille –
Lyon

14.00 Hokej, KHL, play-off
16.30 Futbal, liga, Sampdoria –

Inter
18.30 Futbal, franc. liga, 30. ko-

lo, najkrajšie okamihy
19.30 Hádzaná, Pohár EHF,

Prešov – Bjerringbro-Sil-
keborg

22.00 Hádzaná, LM mužov,
play-off

0.00 Hokej, KHL, play-off  
2.30 Box, Okolie – Cham-

berlain
5.30 Hádzaná, Rewind

Arena Sport 1

7.00 Hokej, SHL, 5. štvrťfinále  
8.45 Spravodajstvo, Športové

sekundy
14.00 Motorizmus, NASCAR

Camping World Truck -
Alpha Energy Solutions
250 - Martinsville

13.30 Spravodajstvo, Športové
sekundy

19.00 Hokej, SHL, 5. štvrťfiná-
le, PP

Arena Sport 2

9.00 Motorizmus, Michelin Le
Mans Cup - Spa - Fran-
corchamps  

11.00 Spravodajstvo, Športové
sekundy

11.15 Hokej, SHL, 3. štvrťfinále
13.00 Futbal, Sky Bet League 2,

Chesterfield - Notts County
15.30 Futbal, Sky Bet League

1, Portsmouth - Oxford
United  

17.15 Hokej, SHL, 4. štvrťfinále  
19.00 Basketbal, Adriatická li-

ga, Mornar Bar - CZ Bele-
hrad - 2. semifinále  

20.45 Spravodajstvo, Športové
sekundy

21.00 Basketbal, Adriatická li-
ga, Cedevita - Budućnost
- 2. semifinále  

ČT Sport

6.00 Futbal, China Cup
8.20 Hokej, extraliga, play-off,

štvrťfinále
10.20 Šport vo svete
11.10 Volejbal, magazín
11.30 Cyklistika, InCycle magazín
13.15 Basketbal, NBL, Opava –

Olomoucko
15.30 Krasokorčuľovanie, MS,

exhibícia
18.25 Téma pre hostí
18.55 Futbal, Cesta na MS,

Egypt a Peru
19.25 Basketbal, NBL, Svitavy –

Děčín, PP
21.55 Tanec, Brno Open
22.55 Cyklistika, Paríž – Nice
23.50 Futbal, Cesta na MS,

Egypt a Peru
0.15 Téma pre hostí

Eurosport 1

11.15 Tech Race, magazín
12.15 Snooker, Players Cham-

pionship, finále
14.00 Vzpieranie, ME do 48 kg

ženy  
15.00 Vzpieranie, ME do 56 kg

muži
16.00 Vzpieranie, ME do 53 kg

ženy, PP
18.45 Jazdectvo, Horse Excel-

lence
19.15 Directors Box, magazín
20.00 Vzpieranie, ME do 62 kg

muži, PP
21.45 Futbal, FIFA Football
22.15 Futbal, MLS Highlights
22.45 Motorizmus, ERC All

Access
23.15 Vzpieranie, ME do 53 kg

ženy

Eurosport 2

14.00 Snooker, Players Cham-
pionship, finále

15.30 Skoky na lyžiach, SP, 
individuálne preteky

16.30 Biatlon, SP, hromadné
preteky mužov

17.00 Cyklistika, Okolo Kata-
lánska, 7. etapa

18.00 Cyklistika, Gent – Wevel-
gem

19.00 Biatlon, SP, hromadné
preteky mužov

19.30 Biatlon, SP, hromadné
preteky žien

20.00 Skoky na lyžiach, SP, 
individuálne preteky

21.15 Extrémne športy, Cras-
hed Ice

22.15 Vzpieranie, ME do 62 kg
muži

Nova Sport

9.05 Hokej, NHL, Rangers –
Washington

11.20 Hádzaná, liga, Kiel –
Rhein-Neckar Löwen

13.05 Hokej, NHL, Los Angeles –
Calgary

15.00 Florbal, liga, play-off,
štvrťfinále

16.45 Hokej, NHL, Rangers –
Washington

18.30 Hokej, NHL News
18.45 Futbal, Rusko – Francúz-

sko, PP
20.40 Element, magazín
20.55 Futbal, Anglicko – Taliansko
23.05 Hokej, NHL News
23.15 Hokej, NHL, Los Angeles –

Calgary
1.05 Hokej, NHL, New Jersey –

Carolina, PP

Jednotka

7.30 Ranné správy RTVS
8.30 Ekologické bývanie
9.00 Druhá šanca

10.00 Nash Bridges
10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.55 Hurá do záhrady
14.25 Lekári z ostrovov
15.30 Slovensko s Tiposom
16.00 Správy RTVS
16.25 Ekologické bývanie
16.55 Druhá šanca
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Odsúdený
22.15 Veľký Nick
23.50 Lekári z ostrovov
0.35 Odsúdený
2.20 Autosalón

Dvojka

8.45 Ahoj Slovensko
9.30 Ukrajinský magazín
9.55 Učiteľka

11.05 Sviatok na Detve
11.30 Detský program
12.25 Leonardo, muž, ktorý za-

chránil vedu
13.15 Krížové výpravy
14.25 Moja diagnóza
15.25 Maďarský magazín
15.55 Futbal, Cesta na MS
16.45 Ahoj Slovensko
17.45 Stopy dávnej minulosti
18.30 Detský program
20.10 Tradičná medicína 

vo svete
21.00 Špión v divočine
22.00 Správy a komentáre, GBS
22.30 Umenie
22.55 Kinorama

Joj

5.20 Noviny TV JOJ
6.15 Ranné noviny
8.10 Súdna sieň
9.30 Policajti v akcii

10.40 Súdna sieň
12.00 Noviny o 12:00
12.25 Top star
12.50 Naši
13.25 Policajti v akcii
15.35 Nákupné maniačky
17.00 Noviny o 17:00
17.55 Moja mama varí lepšie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Plán hry
23.00 Aféry
0.05 Spravodlivosť v krvi
1.00 Myšlienky vraha
2.00 Krimi
2.30 Noviny TV JOJ

Markíza

6.00 Teleráno
8.30 Varte s nami
8.40 Zámena manželiek
9.50 Oteckovia

10.50 Susedské prípady
11.50 Rodinné prípady
13.00 Mentalista
14.55 Susedské prípady
16.00 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Chart show
22.35 Hviezdna párty
23.35 Mentalista
1.30 Revolúcia
2.10 Zámena manželiek
3.00 Susedské prípady
3.45 Rodinné prípady

Digi Sport 1

11.20 Premier League 26. kolo,
West Bromwich - Sout-
hampton

13.15 Zo sveta Premier Lea-
gue, Taxíkom na tréning

13.45 Premier League 29. kolo,
Crystal Palace - Man-
chester Utd.

15.45 Premier League 30. kolo,
Chelsea - Crystal Palace

17.40 Zo sveta Premier Lea-
gue, Rozhovory s hviez-
dami PL

19.00 Premier League 26. kolo,
Arsenal - Everton

20.55 Premier League 30. kolo,
Newcastle - Southampton

22.55 Premier League 29. kolo,
Crystal Palace - Man-
chester Utd.

Digi Sport 2

7.00 ATP Masters 1000 - Miami
9.05 Svetový tenis, Best of

ATP Rotterdam, Rio, 
Dubaj

9.45 ATP Masters 1000 - 
Miami

11.55 ATP Masters 1000 - 
Miami

14.00 ATP Masters 1000 - 
Miami

16.05 ATP Masters 1000 - 
Miami

18.10 ATP Masters 1000 - 
Miami

20.30 Tenisový magazín  
21.00 ATP Masters 1000 - 

Miami
23.20 Tenisový magazín  
23.50 Svetový tenis, Best of ATP

Rotterdam, Rio, Dubaj

Digi Sport 3

12.10 La Liga dokumenty,
Mestá La Ligy - Celta Vigo

12.40 La Liga 25. kolo, Barce-
lona - Girona

14.40 Futbal, liga, Slávne po-
stavy a udalosti - 5. diel

15.35 La Liga dokumenty, Mestá
La Ligy - Celta Vigo

16.05 La Liga 25. kolo, Real
Madrid - Alavés

18.00 Magazín La Ligy  
18.30 Futbal, liga, Slávne po-

stavy a udalosti - 5. diel
19.25 La Liga dokumenty,

Mestá La Ligy - Celta Vigo
20.10 Magazín La Ligy  
20.40 La Liga 29. kolo, Real

Madrid - Girona
22.35 La Liga dokumenty,

Mestá La Ligy - Celta Vigo

Digi Sport 4

7.00 WTA Premier Tour - 
Indian Wells

8.55 WTA Premier Tour - 
Miami

11.00 WTA Premier Tour - 
Miami

13.05 WTA Premier Tour - 
Miami

15.05 WTA Premier Tour - 
Miami

17.05 WTA Premier Tour - 
Miami

19.00 WTA Premier Tour - 
Miami

21.15 WTA Premier Tour - 
Miami

23.20 Liga majstrov UEFA, zo-
strihy zápasov osemfiná-
le

Sport 1

7.30 Hokej, KHL, play-off
11.00 Futbal, Francúzsko – Ko-

lumbia
13.00 Futbal, liga, Sampdoria –

Inter
15.00 Hádzaná, Rewind
15.30 Hádzaná, Pohár EHF,

muži, Tatran Prešov –
Bjerringbro-Silkeborg

17.30 Hokej, KHL, play-off, PP
20.00 Zlaté okamihy
20.15 Hádzaná, Dánsko – Česko
22.15 Futbal, Nemecko – Brazília
0.15 Futbal, Nemecko – Špa-

nielsko
2.15 Futbal, liga, Miláno – Chievo
4.15 Futbal, tal. liga, 29. kolo,

najkrajšie okamihy
5.00 Futbal, franc. liga, 30. ko-

lo, najkrajšie okamihy

Sport 2

6.00 Hádzaná, LM mužov,
play-off

9.00 Hádzaná, ženy, Sloven-
sko - Taliansko

12.00 Futbal, liga, Lazio – Bo-
logna

14.00 Hokej, KHL, play-off
16.30 Futbal, liga, Miláno – 

Chievo
18.30 Jachting, Volvo Ocean

Race, 5. etapa
19.00 Hádzaná, LM mužov,

štvrťfinále, Flensburg –
Kristianstad, PP

21.00 Hokej, KHL, najkrajšie
okamihy

21.15 Futbal, Nemecko – Brazília
23.15 Futbal, tal. liga, 29. kolo,

najkrajšie okamihy
0.00 Hokej, KHL, play-off

Arena Sport 1

7.00 Hokej, SHL, 5. štvrťfinále  
19.00 Hokej, SHL, 6. štvrťfiná-

le, PP

Arena Sport 2

9.00 Motorizmus, European
Le Mans - Spa - Francor-
champs  

14.45 Motorizmus, NASCAR
Camping World Truck -
Alpha Energy Solutions
250 - Martinsville

17.15 Hokej, SHL, 5. štvrťfinále  

ČT Sport

9.15 Basketbal, NBL, Svitavy –
Děčín

11.25 Volejbal, magazín
12.55 Jazdectvo, jazd. festival

Lysá nad Labem
13.25 Jazdectvo, Global Cham-

pions League
14.00 Jazdectvo, Global Cham-

pions Tour
14.45 Téma pre hostí
15.15 Vertikal, magazín
15.30 Paralympijský magazín
15.55 Olympijský magazín
16.20 Džudo, IJF World Tour
16.50 Svet motorov
17.50 Futbal, LM žien, Slavia –

Wolfsburg, PP
20.05 Futsal, liga, semifinále, PP
22.30 Volejbal, extraliga, Brno –

Karlovarsko

Eurosport 1

13.00 Futbal, MLS Highlights
13.30 Cyklistika, Gent – Wevel-

gem
14.30 Cyklistika, Tour de Flan-

ders, PP
17.30 Biatlon, SP, hromadné

preteky mužov
18.00 Skoky na lyžiach, SP, 

individuálne preteky
19.00 Vzpieranie, ME do 58 kg

ženy
20.00 Vzpieranie, ME do 69 kg

muži, PP
21.45 Snooker, Players Cham-

pionship, finále
23.00 Vzpieranie, ME do 58 kg

ženy
0.15 Vzpieranie, ME do 69 kg

muži
1.30 Cyklistika, Tour de Flanders

Eurosport 2

14.00 Severská kombinácia, SP
15.00 Vzpieranie, ME do 53 kg

ženy
16.00 Motorizmus, ERC All

Access
16.30 Biatlon, SP, hromadné

preteky mužov
17.00 Vzpieranie, ME do 58 kg

ženy, PP
18.45 Cyklistika, Tour de Flan-

ders
19.45 Motorizmus, MS super-

bajkov, 1. preteky
20.15 Motorizmus, MS super-

športov
21.15 Extrémne športy, Cras-

hed Ice
22.15 Vzpieranie, ME do 69 kg

muži
23.00 Cyklistika, Tour de Flanders

Nova Sport

3.05 Hokej, NHL, Vancouver –
Anaheim

14.45 Extrémne športy, doku-
ment

15.10 Hádzaná, liga, Hüttenberg –
Hannover-Burgdorf

16.40 Hokej, NHL, New Jersey –
Carolina

18.25 Hokej, NHL News
18.40 Florbal, magazín
18.55 Florbal, liga, štvrťfinále,

play-off, PP
21.05 Element, magazín
21.15 Futbal, Anglicko – Taliansko
23.05 Hokej, NHL News
23.15 Hokej, NHL, Vancouver –

Anaheim
1.00 Extrémne športy, dokument
1.35 Hokej, NHL, Toronto –

Florida, PP



Kvalifikácia na Asian Cup 1 X 2 1X X2

32125 Kirgizsko - Mjanmarsko 1.72 3.25 4.95 1.13 1.97 10:00

Medzištátny do 21 rokov 1 X 2 1X X2

32884 Holandsko 21 - Belgicko 21 2.03 3.22 3.26 1.24 1.62 18:30

32930 Taliansko 21 - Nórsko 21 1.61 3.50 4.90 1.10 2.04 18:30

32885 Rakúsko 21 - Dánsko 21 2.36 3.10 2.75 1.34 1.46 19:30

41069 Írsko 21 - Island 21 1.88 3.30 3.60 1.20 1.73 20:30

Medzištátny do 20 rokov 1 X 2 1X X2

32886 Česká rep.20 - Taliansko 20 2.31 3.20 2.75 1.34 1.47 14:30

33030 Portugalsko 20 - Nemecko 20 2.69 3.15 2.38 1.45 1.35 17:00

33031 Poľsko 20 - Anglicko 20 4.02 3.44 1.75 1.85 1.16 18:00

Kvalifikácia ME 17 sk. 7 1 X 2 1X X2

32420 Izrael 17 - Rumunsko 17 2.27 2.95 3.04 1.28 1.50 14:00

32421 Slovinsko 17 - Maďarsko 17 3.40 3.10 2.03 1.62 1.23 14:00

Liga majstrov ženy 1 X 2 1X X2

32128 Wolfsburg ženy - Slavia Praha ženy 1.08 9.28 12.7 - 5.36 18:00

32129 Ol. Lyon ženy - Barcelona ženy 1.29 4.84 7.66 1.02 2.97 18:45

ATP Miami 1 2

21677 Berankis R. - Albot R. 1.71 2.06 15:00

21678 Bhambri Y. - Basic M. 1.48 2.54 15:00

21679 De Minaur A. - Nishioka Y. 1.43 2.70 15:00

21680 Hemery C. - Kokkinakis T. 3.04 1.35 15:00

21681 Kuhn N. - King D. 2.47 1.50 15:00

11955 Copil M. - Kukushkin M. 2.28 1.59 16:00

11958 Donskoy E. - Bedene Al. 2.22 1.61 16:00

11960 Fabbiano T. - Basilashvili N. 1.54 2.38 16:00

11962 Garcia-Lopez G. - Sandgren T. 2.15 1.66 16:00

11965 Istomin D. - Kecmanovic M. 1.79 1.96 16:00

11966 Johnson S. - Estrella Burgos V. 1.08 6.95 16:00

11968 Kicker N. - Tiafoe F. 3.81 1.24 16:00

11969 Lajovic D. - Zeballos H. 1.75 2.05 16:00

11970 Mayer L. - Young D. 1.43 2.71 16:00

11972 Shapovalov D. - Troicki V. 1.42 2.72 16:00

11974 Tsitsipas S. - Medvedev D. 2.02 1.74 16:00

WTA Miami 1 2

21763 Mertens E. - Pera B. 1.40 2.87 15:00

21764 Kontaveit A. - Sakkari M. 1.97 1.81 15:00

21765 Ostapenko J. - Babos T. 1.95 1.80 15:00

22310 McHale Ch. - Strýcová B. 2.97 1.38 15:00

22311 Tomljanovic A. - Stephens Sl. 2.28 1.59 15:00

22312 Haddad Maia B. - Zhang Shuai 2.26 1.59 15:00

22313 Kerber A. - Larsson J. 1.12 5.94 15:00

22314 Sasnovich A. - Pavlyuchenkova An. 1.70 2.08 15:00

22315 Muguruza G. - Anisimova A. 1.45 2.69 15:00

22316 Liu Cl. - Barty A. 5.94 1.12 15:00

29013 Flipkens K. - Konta J. 3.82 1.25 15:00

SUPERPONUKA
22317 van Uytvanck A. - Radwanska A. 2.40 1.60 15:00

Challenger Lille 1 2

10818 Maden Y. - Humbert U. 1.41 2.48 10:00

21814 Grigelis L. - Hoang A. 2.41 1.44 10:00

Challenger Lille - štvorhra 1 2

21822 Nys H./Puetz T. - Mousley B./Tomic B. 1.40 2.54 15:00

Challenger Qujing 1 2

15075 Sonego L. - Kubler J. 1.76 1.85 *3:00

15076 Hurkacz H. - Bolt A. 1.85 1.76 *3:00

Futures Villers Les Nancy 1 2

20544 Voljacques H. - Furness E. 2.02 1.62 10:00

ITF Antalya 1 2

13594 Bukta A. - Knoll X. 1.34 2.75 08:00

ITF Tel Aviv 1 2

24235 Werner C. - Tahan M. 1.19 3.68 10:00

25816 Kobelt M. - Marker L. 2.55 1.39 10:00

25817 Pribylova Anas. - Ivanova D. 1.34 2.75 10:00

NBA 1 X 2 1X X2

29173 Charlotte - Memphis - - - - - *0:00

29174 Orlando - Philadelphia - - - - - *0:00

29175 Houston - Detroit - - - - - *1:00

29176 New Orleans - LA Lakers - - - - - *1:00

29177 Dallas - Utah - - - - - *1:30

29178 Sacramento - Atlanta - - - - - *3:00

Euroliga muži 1 X 2 1X X2

51238 CZ Beograd - Fenerbahce 3.28 15.9 1.38 2.74 1.27 19:00

51239 Maccabi Tel Aviv - Panathinaikos 2.01 13.9 1.92 1.76 1.69 20:05

51240 Milano - Valencia BC 1.67 14.2 2.38 1.49 2.04 20:45

51241 Real Madrid - Žalgiris Kaunas 1.21 18.7 4.76 1.14 3.79 20:45

EuroCup ženy 1 X 2 1X X2

51291 Hatay BSB ženy - Venezia ženy 1.30 17.0 3.55 1.21 2.93 16:00

51292 Galatasaray ženy - Avenida ženy 2.79 16.0 1.45 2.38 1.33 17:30

NCAA 1 X 2 1X X2

5758 Nevada Wolf Pack - Loyola Chicago Ramblers1.80 12.0 2.12 1.56 1.80 *0:07

neutrálne ihrisko
5759 Michigan Wolverines - Texas A&M Aggies 1.68 13.0 2.28 1.49 1.94 *0:37

neutrálne ihrisko
5760 Kentucky Wildcats - Kansas State Wildcats 1.45 14.0 2.86 1.31 2.37 *2:37

neutrálne ihrisko
5761 Gonzaga Bulldogs - Florida State S. 1.45 14.0 2.86 1.31 2.37 *3:07

neutrálne ihrisko

Kvalifikácia ME ženy 1 X 2 1X X2

28793 Litva - Turecko 1.65 7.99 2.65 1.36 1.98 18:00

28794 Maďarsko - Holandsko 2.38 7.69 1.79 1.81 1.45 18:00

28795 Portugalsko - Rakúsko 4.94 10.6 1.23 3.37 1.10 21:30

Slovensko muži 1 X 2 1X X2

5409 Pov. Bystrica - Prešov - - - - - 18:00

Švédsko muži Elitserien 1 X 2 1X X2

38843 Redbergslids - Lugi HF Stav série 0-1 1.77 9.37 2.33 1.49 1.87 19:00

Francúzsko muži 1 X 2 1X X2

12767 Paris - USAM Nimes 1.08 16.1 9.69 1.01 6.09 20:45

Nemecko muži 1 X 2 1X X2

13299 Füchse Berlin - TSV Minden 1.09 15.7 9.40 1.02 5.79 19:00

13301 SC Magdeburg - Flensburg 2.39 7.12 1.88 1.79 1.49 19:00

13303 TBV Lemgo - Gummersbach 1.48 8.92 3.31 1.27 2.41 19:00

Dánsko muži 1 X 2 1X X2

12328 Aarhus Handbold - Aalborg Handbold 2.43 7.20 1.79 1.81 1.43 18:30

Liga majstrov muži 1 2

36042 VFB Friedrichshafen - Berlin RV 1. zápas 3:2 1.32 2.90 20:00

36043 Cucine Lube - PGE Belchatów 1. zápas 3:2 1.11 5.04 20:30

Liga majstrov ženy 1 2

378 Volero Zürich ženy - Vakifbank ženy 7.31 1.04 20:00

Česko muži 1 2

849 VK Ostrava - Dukla Liberec Stav série 0:1 4.65 1.16 17:00

850 Ústí n/L - VK České Budějovice - 0:1 5.34 1.12 17:30

851 Volejbal Brno - Karlovarsko - 0:1 3.03 1.33 18:00

852 VK Příbram - Kladno volejbal - 0:1 3.22 1.30 18:00

MS ženy (1) (2)

víťaz zápasu 1 2

8045 vz/Dánsko - Škótsko - - 14:00

8046 vz/Rusko - Kanada - - 14:00

8047 vz/Švédsko - Japonsko - - 14:00

8048 vz/Švajčiarsko - Česká rep. - - 14:00

8049 vz/Dánsko - USA - - 19:00

8050 vz/Nemecko - Česká rep. - - 19:00

8051 vz/Čína - Taliansko - - 19:00

8052 vz/Švajčiarsko - Kórea - - 19:00

8053 vz/Kanada - Taliansko - - *0:00

8054 vz/Nemecko - USA - - *0:00

8055 vz/Kórea - Japonsko - - *0:00

8056 vz/Rusko - Švédsko - - *0:00

Švédsko muži (1) (X) (2) (4) (5)

zápas 1 X 2 1X X2

6604 Dalen - Falun Stav série 0-3 4.40 7.01 1.35 2.71 1.13 18:30

6605 Helsingborg - Storvreta Stav série 0-3 4.69 6.48 1.35 2.71 1.12 19:00

Fínsko muži (1) (X) (2) (4) (5)

zápas 1 X 2 1X X2

17140 Happee - TPS Turku Stav série 1:1 - - - - - 17:30

17246 Nokian KrP Tampere - SPV Seinäjoki - 1:1 1.89 6.21 2.38 1.45 1.72 17:30

17847 Erä Viikingit - Indians Espoo - 1:1 1.65 6.26 2.90 1.31 1.98 17:30

Super League 1 X 2 1X X2

6785 Widnes Vikings - Salford Red Devils 1.56 19.5 2.29 1.44 2.05 20:45

Austrália NRL 1 X 2 1X X2

36757 Melbourne Storm - North Queensland 1.62 20.2 2.37 1.50 2.12 10:05

Super Rugby 1 X 2 1X X2

74656 Crusaders - Bulls 1.07 46.9 7.40 1.05 6.39 *7:35

Players Championship 1 2

14409 Day R. - Williams Mark 2.10 1.60 20:00

Turnaj kandidátov (1)

celkový víťaz 1

2595 Aronian L. 100 15:00

2596 Kramnik V. 100 15:00

2597 Mamedyarov S. 2.80 15:00

2598 Caruana F. 1.80 15:00

2599 Karjakin S. 12.0 15:00

2600 So W. 100 15:00

2601 Grischuk A. 7.50 15:00

2602 Ding Liren 15.0 15:00

Turnaj kandidátov (1) (X) (2) (4) (5)

Víťaz partie 1 X 2 1X X2

1610 Ding Liren - So W. 4.50 1.35 8.50 1.04 1.17 15:00

5352 Grischuk A. - Karjakin S. 4.00 1.45 7.40 1.06 1.21 15:00

5354 Kramnik V. - Aronian L. 4.50 1.45 6.15 1.10 1.17 15:00

5355 Mamedyarov S. - Caruana F. 3.50 1.55 6.90 1.07 1.27 15:00

Premier League 1 X 2 1X X2

13948 Gurney D. - Suljovic M. 2.31 4.10 2.30 1.48 1.47 20:15

13951 van Gerwen M. - Smith M. 1.33 5.60 5.55 1.07 2.78 20:50

13958 Anderson G. - Whitlock S. 1.48 4.80 4.40 1.13 2.30 21:25

13959 Wright P. - van Barneveld R. 2.40 4.10 2.20 1.52 1.43 22:00

13960 Cross R. - Price G. 1.36 5.40 5.25 1.09 2.66 22:35

Ťumeň muži (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

10 km šprint - celk. umiest. 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15

5706 Fourcade M. 2.30 1.45 1.25 1.17 1.12 1.07 1.05 1.03 1.01

5707 Boe J.-Th. 2.70 1.60 1.35 1.20 1.15 1.10 1.07 1.05 1.02

5708 Eberhard J. 5.50 3.50 2.00 1.60 1.45 1.35 1.22 1.15 1.08

5709 L Abee-Lund H. 33.0 12.0 6.00 4.00 3.00 2.40 1.95 1.60 1.20

5712 Peiffer A. 33.0 12.0 6.00 4.00 3.00 2.40 1.95 1.60 1.20

5713 Schempp S. 35.0 13.0 6.50 4.20 3.20 2.60 2.10 1.70 1.22

5714 Shipulin A. 25.0 9.00 5.00 3.20 2.40 2.00 1.65 1.40 1.15

5715 Rastorgujevs A. 40.0 16.0 8.00 5.00 4.00 3.20 2.40 1.90 1.30

5716 Doll B. 45.0 18.0 9.00 5.50 4.50 3.50 2.60 2.00 1.35

5717 Boe T. 40.0 16.0 8.00 5.00 4.00 3.20 2.40 1.90 1.30

5718 Hofer L. 40.0 16.0 8.00 5.00 4.00 3.20 2.40 1.90 1.30

5719 Tsvetkov M. 50.0 22.0 10.0 6.50 5.00 4.00 3.00 2.30 1.45

5720 Fak J. 50.0 22.0 10.0 6.50 5.00 4.00 3.00 2.30 1.45

5721 Fillon Maillet Q. 50.0 22.0 10.0 6.50 5.00 4.00 3.00 2.30 1.45

5722 Lesser E. 60.0 28.0 12.0 7.50 5.50 4.50 3.50 2.50 1.55

17NIKÉ–SERVIS

STREDA 21. 3. 2018

Hokej

Švédsko ženy
5728 Djurgarden ženy - Lulea ženy 2 : 5 2
5729 MoDo ženy - Linköping ženy 0 : 2 2
Fínsko II. liga o záchranu
5558 Peliitat - JHT 4 : 1 1
5559 Hermes - KOOVEE 4 : 2 1
Nórsko
6759 Frisk Asker - Storhamar 1 : 4 2
Švajčiarsko II. liga
10752 EHC Olten - SC Langenthal 2 : 2 X
10762 HC Ajoie - Rapperswil 4 : 1 1
MHL
74168 Avto Jekaterinburg - Biele Medvede 1 : 5 2
74169 Mamuty Jugry - Reaktor Nižnekamsk 3 : 5 2
41509 Loko Jaroslavľ - MHK Dinamo SPb 3 : 3 X
41510 SKA 1946 - MHK Spartak 2 : 0 1
Nemecko Oberliga
22142 Icefig. Leipzig - Selber Wölfe 1 : 4 2
22143 Rosenheim - Hannover Scorpions 1 : 4 2
Poľsko
17372 Comarch Cracovia - Podh. Nowy Targ 3 : 3 X
Bielorusko
1304 Neman Grodno - Dinamo Molodečno 1 : 1 X
Anglicko Premier League 2
72978 Newcastle 23 - Stoke 23 0 : 2 2
Česko II. liga
37915 Frýdek Místek - SC Znojmo V
Česko III. liga ČFL
37916 Jirny - FK Dobrovice V
Nemecko IV. liga Sever
53175 SSV Jeddeloh - VfB Lübeck 2 : 4 2
53176 Altona 93 - Hannover II 0 : 1 2
55938 SV Eutin 08 - Hamburger SV II 1 : 2 2
53178 Havelse - Hansa Lüneburg 1 : 1 X
Nemecko IV. liga SV
73718 Luckenwalde - Berliner AK 1 : 4 2
73719 Budissa Bautzen - ZFC Meuselwitz 1 : 1 X
Nemecko IV. liga Západ
55741 KFC Uerdingen - Westfalia Rhynern 7 : 0 1
Portugalsko II. liga
31792 Real Queluz - Nacional Madeira 2 : 4 2
Taliansko III. liga B
41120 Gubbio - Renate 2 : 2 X
41121 Südtirol - Teramo 1 : 0 1
41122 Sambenedettese - Vicenza Calcio 2 : 1 1
Taliansko III. liga C
41136 Akragas - Trapani 0 : 1 2
41137 Paganese - Siracusa 1 : 2 2
41138 Sicula Leonzio - Rende 1 : 0 1
41139 Catanzaro - Virtus Francavilla 1 : 1 X
41140 Bisceglie - Catania 1 : 1 X
41141 Juve Stabia - Matera 2 : 0 1
Brazília Goiano
9974 Atlético GO - Iporá EC 1 : 3 2
Brazília Paulista A2
9976 Nacional SP - Água Santa SP 1 : 2 2
9977 CA Votuporanguense - Batatais SP 2 : 1 1
Brazília Paulista A3
13319 Atibaia SP - Uniao Barbarense
13565 Desportivo Brasil - Barretos SP 1 : 0 1
14631 Matonense - Rio Branco SP 2 : 4 2
14693 Portuguesa Santista - Taboao da Serra 3 : 1 1
Uruguaj
10753 Boston River - Atenas 1 : 0 1
10754 CA Cerro - Penarol Montevideo 0 : 3 2
Japonsko II. liga
41299 Tokio Verdy - Avispa Fukuoka 1 : 1 X
41300 Machida Zelvia - Matsumoto Yamaga 2 : 1 1
Kórea National League
18150 Busan Trans Corp - Cheonan City 1 : 2 2
18151 Changwon City - Mokpo City 1 : 1 X
Viareggio Cup
13791 AC Milan jun. - Parma jun. 1 : 1 X
13792 Cagliari jun. - Sassuolo jun. 0 : 1 2
19442 Juventus jun. - Serie D jun. 3 : 1 1
20729 Empoli jun. - Fiorentina jun. 2 : 3 2
13793 Un. Venezia jun. - RFS Rigas jun. 3 : 0 1
19443 Genoa jun. - Spezia jun. 3 : 0 1
13794 Inter Milan jun. - Pro Vercelli jun. 1 : 1 X
Medzištátny do 23 rokov
32829 Singapur 23 - Indonézia 23 0 : 3 2
Medzištátny do 20 rokov
40116 Francúzsko 20 - USA 20 2 : 0 1
Kvalifikácia ME 19 sk. 1
32136 Nórsko 19 - Holandsko 19 1 : 6 2
32138 Nemecko 19 - Škótsko 19 3 : 0 1
Kvalifikácia ME 19 sk. 2
32240 Macedónsko 19 - Lotyšsko 19 1 : 2 2
32241 Maďarsko 19 - Anglicko 19 1 : 4 2
Kvalifikácia ME 19 sk. 3
32242 Česká rep. 19 - Poľsko 19 0 : 0 X
32243 Grécko 19 - Taliansko 19 0 : 2 2
Kvalifikácia ME 19 sk. 4
32244 Švédsko 19 - Ukrajina 19 0 : 0 X
32245 Rumunsko 19 - Srbsko 19 4 : 0 1
Kvalifikácia ME 19 sk. 5
32246 Slovensko 19 - Írsko 19 1 : 1 X
32247 Portugalsko 19 - Kosovo 19 5 : 0 1
Kvalifikácia ME 19 sk. 6
32248 Belgicko 19 - Francúzsko 19 2 : 3 2
32249 Španielsko 19 - Bulharsko 19 0 : 0 X
Kvalifikácia ME 19 sk. 7
32250 Turecko 19 - Rakúsko 19 2 : 0 1

32251 Dánsko 19 - Bosna a Hercegovina 19 3 : 2 1
Kvalifikácia ME 17 sk. 1

32252 Ukrajina 17 - Španielsko 17 1 : 1 X
32253 Srbsko 17 - Česká rep.17 2 : 0 1
Kvalifikácia ME 17 sk. 3

32254 Gruzínsko 17 - Poľsko 17 2 : 2 X
32255 Írsko 17 - Macedónsko 17 3 : 0 1
Kvalifikácia ME 17 sk. 6

32256 Francúzsko 17 - Bosna a Hercegovina 173 : 0 1
32257 Dánsko 17 - Rakúsko 17 1 : 0 1
Kvalifikácia ME 17 sk. 8

32385 Nemecko 17 - Nórsko 17 2 : 2 X
32419 Grécko 17 - Škótsko 17 1 : 0 1
Liga majstrov ženy

32126 Man. City LFC - Linköping ženy 2 : 0 1
Turnaj 19 ženy Rusko

38209 Irán 19 - Rumunsko 19 2 : 1 1
38210 Rusko 19 - KĽDR 19 3 : 2 1
Challenger Lille

13970 Guez D. - Oliveira G. 2 : 1 1
60143 Lestienne C. - Otte O. 2 : 0 1
9863 Moutet C. - Grenier H. 0 : 2 2
10801 Janvier M. - Halys Q. 2 : 0 1
15757 Mahut N. - Olaso G. 1 : 2 2
Futures Antalya

11823 Agabigun S. - Korovin M. 0 : 2 2
11824 Nedovyesov A. - Massara A. 2 : 0 1
11825 Statzberger T. - Patino L. 0 : 2 2
12419 Olivieri G.A. - Ilkel C. 2 : 0 1
11829 Nedelko I. - Xiviller N. 2 : 0 1
11827 Gutierrez O.J. - Varillas J.P. 0 : 2 2
11828 Heller P. - Fornell-Mestres M. 2 : 1 1
12421 Vasilyev I. - Melnic V. 0 : 2 2
12420 Matos R. - Comesana F. 2 : 0 1
Futures Hammamet

5643 Roca Batalla O. - Hidalgo D. 2 : 0 1
15765 Marrero Curbelo I. - Bensoussan S. 0 : 2 2
15766 Perchicot M. - Torre E.A. 1 : 2 2
5644 Zekic M. - Roncalli S.
15767 Gennaro D. - Heras P.
Futures Heraklion

7305 Egea F.E. - Crepatte B. 0 : 2 2
7308 Klein L. - Brymer G. 2 : 0 1
18235 Balzerani R. - Strombachs R. 2 : 0 1
18238 McDaniels M.T. - Barrios Vera M.T. 0 : 2 2
18239 Sinner J. - Molleker R. 0 : 2 2
18236 Gray J. - Tikhomirov M. 2 : 0 1
13094 Seifert S. - Martinez Mateo N. 2 : 1 1
18237 Mashtakov N. - Glváč A. 1 : 2 2
12020 Wessels L. - Acevedo N. 2 : 0 1
Futures Santa Margherita di Pula

11681 Turchetti N. - Cuevas M. 0 : 2 2
11687 Espin Busleiman G. - Alekseenko V. 2 : 0 1
11708 Hamou M. - Eremin E. 0 : 2 2
11680 Leonardi F. - Dellien H. 0 : 2 2
11688 Filip V. - De Giorgio P. 2 : 1 1
15928 Capalbo F. - Hampel L. 0 : 2 2
18126 Weis A. - Apostol B.I. 0 : 2 2
13851 Harris B. - Kirkin E. 0 : 2 2
11682 Brkic T. - Pontoglio D. 2 : 1 1
17264 Lopez-Perez E. - Terczynski M. 2 : 0 1
13852 Trusendi W. - Di Nicola G. 1 : 2 2
17265 Diaconu T. - Balazs A. 0 : 2 2
ITF Antalya

13096 Horáčková G. - Husak R. 2 : 0 1
13097 Rosnowska A. - Ostlund F. 0 : 2 2
13098 Šramková R. - Pantůčková M. 2 : 0 1
13099 Yoruk I. - Lister C. 0 : 2 2
13101 Koval V. - Romeo C. 1 : 2 2
13102 Yazgan E.Z. - Ka A. 0 : 2 2
13100 Erjavec V. - Helbet J. 2 : 0 1
13103 Vukovic D. - Palkina K. 1 : 2 2
ITF Heraklion

6748 Rubini S. - Duca G. 2 : 0 1
9520 Stamatova J. - Francati E. 2 : 0 1
17269 Karvouni V. - Vicens Mas R. 0 : 2 2
17251 In-Albon Y. - Prati F. 2 : 0 1
18245 Szupper M. - Spyrou Z. 2 : 0 1
17252 Jespersen M. - Boualem J. 2 : 1 1
6745 Bondar A. - Mchedlidze E. 2 : 0 1
17249 Appleton E. - Chlpac A. 2 : 0 1
14671 Antonakis E. - Gaspar-I. I. 1 : 2 2
ITF Le Havre

12244 Heise P. - Kladivová A.
12246 Morderger Y. - Yudanov M.
12245 Meers L. - Partaud M. 0 : 2 2
20546 Zmau M.A. - Timsit A. 2 : 0 1
14821 Fita Boluda A. - Jacquemot E. 2 : 1 1
14822 Brouleau L. - Marcinkevica D. 1 : 2 2
ITF Santa Margherita di Pula

11887 von Deichmann K. - Ferro F. 2 : 0 1
11886 Soylu Ip. - Kostova E. 0 : 2 2
11888 Danilovic O. - Wallace I. 2 : 0 1
ITF Sharm El Sheikh

14825 Elbaba J. - Lindh Gallagher E. 2 : 1 1
14826 Morales M. - Helgo M. 0 : 2 2
14831 Parrizas-Diaz N. - Weedon K.-A. 2 : 0 1
14832 Abou Zekry O. - Krizova K. 0 : 2 2
15680 Gilchrist N. - Kubanova K. 2 : 1 1
15681 Kuczer D. - Cantos Siemers I. 1 : 2 2
15797 Le Bihan K. - Gabueva A. 0 : 2 2
15798 Bandecchi S. - Vajdová Nat. 1 : 2 2
15800 Perez Garcia M.P. - Cabaj Awad J. 2 : 0 1
15799 Karregat D. - Gutierrez Carrasco M. 0 : 2 2
Bez záruky. Výsledky si overte v pobočkách Niké a na

www.nike.sk!
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České ministerstvo obrany plánuje vyslať
do zahraničia ďalších vojakov. Do roku 2020
chcú poslať do Afganistanu 390 vojakov, 
v rámci misie NATO s názvom Rozhodná pod-
pora je tam už pritom 230 Čechov.

Počet obyvateľov Českej republiky k 31.
decembru 2017 vzrástol o 31-tisíc na 10 610
055. Zo zahranničia sa prisťahovalo 46-tisíc
osôb, z krajiny sa vysťahovalo takmer 18-tisíc
ľudí.

Holandskí voliči si včera vyberali nové
mestské a obecné zastupiteľstvá a rozhodo-
vali v referende o novom zákone, ktorý má
tajným službám dať rozsiahlejšie právomoci
pri zasahovaní do elektronickej komunikácie.

Macedónsky miniister spravodlivosti Bilen
Saliji rezignoval na svoju funkciu pre upada-
júcu dôveru verejnosti k súddnictvu.

Rusko sa snaží zmeniť politický poriadok
destabilizovaním východnej Európy, zničením
transatlantickej jednoty a prehĺbením nejed-
notnosti medzi spojencami. Včera to uviedol
poľský minister zahraničia Jacek Czaputo-
wicz.

Po utorňajšom mínometnom útoku na sýr-
sku metropolu Damask, za ktorým stáli podľa
sýrskycch štátnych médií protivládni povstalci,
sa včera počet obetí zvýšil až na 44 ľudí, väč-
šinou to bolli ženy a deti.

Najmenej 26 ľudí včera zahynulo a 52 utr-
pelo zranenia, keď sa v afganskom hlavnom
meste Kábul vyhodil do vzduchu atentátnik
na ulici vedúcej k šiitskej svätyni v čase, keď
tam oslavovali perzský Nový rok.

Brazília plánuje zaočkovať všetkých oby-
vateľov proti žltej zimnici. Od júla 2017  
v krajine zaznamenali 920 prípadov nakaze-
nia, 300 ľudí vírusové ochorenie zabilo.

Explózia doma vyrobenej bomby v Ekvádo-
re si vyžiadala smrť troch vojakov, sedem utr-
pelo zranenia. Boli na hliadke pri hranici 
s Kolumbiou.

Nehoda autobuusu vo filipínskom meste
Sablayan si v utorok v noci vyžiadala 19 mŕt-
vych a 17 zranených, keď voziddlo narazilo do
zvodidiel na moste opravovanej cesty a spad-
lo do šesťmetrovej priekopy.

Rýchle rozsudky s hrozbou omylu
V Iraku zatkli alebo uväznili najmenej 19-tisíc

ľudí, ktorí čelia obvineniam v súvislosti s Islam-

ským štátom alebo terorizmom. Vyše 3000 z nich

už aj odsúdili na smrť, vyplýva to z analýzy tlačo-

vejj agentúry The Associated Press. Masové uväz-

ňovanie a rýchle verdikty však vyvolávajú obavy 

z poteenciálnych justičných chýb, ako aj znepoko-

jenie z možného budovania nových extrémistic-

kých sietí  v rámci väzníc preplnených militant-

mi.

Tragická séria v USA pokračuje
Ďalší zo série útokov strelnými zbraňami na

amerických školách sa stal v utorok ráno pred

začiatkom vvyučovania na strednej škole v mes-

te Great Mills na juhu amerického štátu Ma-

ryland, keď 17-ročný  študent zaútočil na spo-

lužiakov. Neskôr podľahol zraneniam, ktoré

utrpel po zásahu školskej ochrannky. Útočník

postrelil 16-ročnú študentku a 14-ročného štu-

denta. Obaja skončili v nemocnici, dievčaa bolo

včera stále v kritickom stave.

Izraelská armáda včera oficiálne

potvrdila, že v roku 2007 uskutoč-

nila v Sýrii nálet, počas ktorého

zničila údajný jadrový reaktor. 

Vniesla tak svetlo do jednej z naj-

záhadnejších vojenských operácií

za uplynulé roky. Hoci sa vo všeo-

becnosti predpokladalo, že za letec-

kým útokom zo 6. septembra 2007

stojí Izrael, samotný židovský štát

sa k nemu nikdy verejne nevyjad-

ril. Prísne tajnú operáciu uskutoč-

nilo osem bojových stíhačiek F-15.

Terčom bolo zariadenie v regióne

Dajr az-Zaur, asi 450 km severový-

chodne od Damasku, ktoré bolo vo

výstavbe už roky a koncom toho ro-

ka ho mali uviesť do prevádzky.

Prečo sa Izrael rozhodol po vyše

desiatich rokoch vyložiť karty na

stôl, nie je jasné. Mohlo by však ísť

o varovanie pre jeho úhlavného ne-

priateľa Irán, ktorý sa angažuje 

v susednej Sýrii a sám sa údajne 

v minulosti pokúšal o výrobu jad-

rovej zbrane. V roku 1981 izraelská

armáda zničila aj reaktor vo vý-

stavbe v Iraku. Predpokladá sa, že

Izrael je jedinou jadrovou veľmo-

cou na Blízkom východe.

Muž podozrivý v súvislosti 

s výbuchmi balíkových bômb 

v americkom štáte Texas je mŕt-

vy. Včera zahynul pri špeciálnej

policajnej operácii, keď sa odpá-

lil s náložou v blízkosti diaľnice

v severnej oblasti Austinu. Ope-

rácia nasledovala po štyroch

bombových útokoch v Austine 

a jednom v meste Schertz, 104

km južne od texaského hlavné-

ho mesta. Zábery z priemysel-

ných kamier, ktoré zverejnili mé-

diá, ukazovali podozrivú osobu,

belocha s blond vlasmi, ako ne-

sie na poštu viacero veľkých ba-

líkov. Séria útokov sa začala za-

čiatkom marca. Zahynuli pri

nich dvaja ľudia a piati utrpeli

zranenia.

McCain sa opäť „obul“ do Trumpa
Známy republikánsky kongres-

man John McCain, ktorý patrí 

k najtvrdším kritikom americké-

ho prezidenta Donalda Trumpa,

šéfa Bieleho domu skritizoval za

to, že zablahoželal Vladimirovi

Putinovi k znovuzvoleniu za rus-

kého prezidenta. „Americký pre-

zident nevedie slobodný svet ta-

kým spôsobom, že gratuluje dik-

tátorom k víťazstvu vo faloš-

ných voľbách,“ vyhlásil McCain.

Trump zatelefonoval Putinovi až

v utorok, teda netradične až po

dvoch dňoch od ruských volieb.

Ešte v pondelok pritom Biely

dom uvádzal, že Trump Putinovi

blahoželať neplánuje. Biely dom

sa pôvodne k ruským prezident-

ským voľbám vyjadril iba s tým,

že „nie je prekvapený ich výsled-

kom“. Trumpov telefonát Putino-

vi prišiel až po tom, ako hovorca

Kremľa Dmitrij Peskov ironicky

skonštatoval, že Trump „pri svo-

jom náročnom programe možno

len nemal čas“ na gratuláciu 

a „možno ešte zavolá neskôr“.

PÁPEŽ V AUGUSTE DO ÍRSKA
Pápež František (na snímke) v auguste navštívi Írsko. Oznámil to včera s tým, že plánuje vyce-

stovaať do Dublinu na Svetové stretnutie rodín. Pápežova návšteva ostrovného štátu by sa mala ko-

nať 25.  a 26. augusta. Festival rodín sa uskutoční na štadióne Croke Park, ktorý patrí medzi naj-

väčšie v EEurópe a má kapacitu 82-tisíc ľudí. Špekulovalo sa aj o tom, že pápež navštívi aj Severné Ír-

sko, o  tejto možnosti sa však včera nevyjadril. FOTO SITA/AP

STRUČNE

Balíkový atentátnik sa radšej sám odpálil

V Bratislave na Hviezdoslavovom námestí sa
včera podvečer konala manifestácia Za život 
a spravodlivú spoločnosť pre všetkých pri príleži-
tosti 30. výročia Sviečkovej manifestácie v roku
1988.

Slovensko si v nedeľu 25. marca pripomenie
30. výročie Sviečkovej manifestácie, jedného 
z najvýznnamnejších verejných prejavov odporu
voči komunistickému režimu.

SNS navrhne na najbližšej parlamentnej
schôdzi odvolať poslankyňu Petru Krištúfkovú 
z Osobitného kontrolného výboru NR SR na kon-
trolu činnosti Vojenského spravodajstva, lebo
„žila v spoločnej domácnosti s mafiánmi“.

Podľa Krištúfkovej národniarmi zveerejnené
skutočnosti boli mediálne známe pred parlament-
nými voľbami a zo strany SNS „ide o zúfalú
snahu prekryť ich vlastné nové kauzy a škandály,
ktoré sa denne vynárajú“.

Hnutie OĽaNO oznámilo, že začína so strana-
mi rokovania o spustení referenda za vypísanie
predčasných volieb.

Občianski a kultúrni aktiivisti sú pobúrení slo-
vami Ľubice Laššákovej navrhnutej na ministerku
kultúry, keď k téme mimovládook povedala, že
tretí sektor je príliš bohatý a že si myslí, že ho
financujú zaoceánske peniaze.

Slovenská komora sestier a pôrodných asi-
stentiek a ich odborové združenie vyzývajú Petra
Pellegriniho, aby post ministra zdravotníctva
neobsadil štátnou tajomníčkou Andreou Kalav-
skou, dlhodobo nemá ich dôveru.

Zhhromaždenie Za slušné Slovensko sa zajtra 
o 17. h v Banskej Bystrici pre veľkonočné trhy
uskutoční nna novom mieste – na Námestí slobody.

Automobilka Jaguar Land Rover zatiaľ nepre-
javila záujem podieľať sa na výstavbe nových
bytov v Nitre, kde stavia svoj závod. Nitra by v
najbližšom období potrebovala 250 až 300
nových nájomných bytov.

Muža s doživotným zákazom jazdiť chytili
policajti neďaleko MMartina, 38-ročný vodič
Renaultu Laguna nafúkal 2,48 promile. Milanovi
za to hrozí až dvojročný trestt.

Koľko cudzincov u nás pracuje?  
Ku koncu februára pracovalo na Slovensku

50,5 tisíca cudzincov. Oproti koncu januára ide

o nárast o  979 osôb, medziročne o takmer o 13

tisíc. Najpočetnejšie zastúpenie majú občania

Srbska (11,9 tis.,  medziročne viac o 5,6 tis.). Na-

sledujú občania Rumunska (vyše 8,7 tis., medzi-

ročne viac o 1,1 tiis.) a Maďarska (vyše 5 tis.,

medziročne viac o vyše 1 tisíc osôb). Najviac

cudzincov pracovalo v Braatislave (15 tis.) a v

okrese Trnava (9,9 tisíca).

Šesť rokov väzenia pre sudcu
Najvyšší súd SR včera na verejnom zasadnutí

potvrdil šesťročný trest väzenia pre trebišovské-

ho sudccu Milana Jurka. Toho ešte na jar 2017

uznal Špecializovaný trestný súd za vinného 

z pokračujúceho zzločinu prijímania úplatku v

súbehu so zločinom zneužívania právomoci ve-

rejného činiteľa. Rozsudok  odvolacieho súdu je

právoplatný. Išlo o tri skutky – dva z februára 

a jeden z marca roku 2013. Vo vvšetkých prípa-

doch pomohol obžalovaným.

Peter Pellegrini, ktorý je pove-

rený zostavením vlády, včera o 9.

h odovzdal prezidentovi Andrejo-

vi Kiskovi nový návrh členov vlá-

dy. Ten pôvodný prezident And-

rej Kiska odmietol. V pôvodnom

návrhu mal byť ministrom vnútra

Jozef Ráž, bolo však otázne, ako

veľmi sa pozná s doterajším mi-

nistrom vnútra Robertom Kaliňá-

kom. Kiska ako prvý prezident

vôbec odmietol vymenovať neja-

kú vládu. Prezident včera prijal aj

možných nových ministrov – Gá-

bora Gála (spravodlivosť), Ľubicu

Laššákovú (kultúra), Richarda

Rašiho (informatizácia a investí-

cie), Tomáša Druckera (vnútro) 

a Andreu Kalavskú (zdravotníc-

tvo). Pellegrini potom povedal, že

s prezidentom prešli všetky nomi-

nácie a „na základe spoločných

rokovaní vyjadrujem presvedče-

nie, že už nič nebráni tomu, aby

pán prezident v najbližších hodi-

nách alebo dňoch mohol vyme-

novať vládu,“ uviedol. Predseda

parlamentu Andrej Danko včera

povedal, že „keď prezident prijme

a vymenuje novú vládu, hneď na

druhý deň zvolám schôdzu parla-

mentu, aby rekonštruovaná vláda

začala čím skôr pracovať“.  

Prezident Kiska po rokovaniach

s kandidátmi na ministrov vyhlásil,

že dnes vymenuje Pellegriniho za

predsedu vlády a následne akcep-

tuje jeho návrh na členov nového

kabinetu. „So zložením vlády nie

som spokojný na sto percent, ale

ako hlava štátu neprekročím hrani-

cu danú ústavou a ústavnými zvy-

klosťami,“ povedal Andrej Kiska.

Prioritou pre budúceho ministra

vnútra Tomáša Druckera je začať

legislatívny proces o tom, ako má

vyzerať voľba a odvolanie policaj-

ného prezidenta a šéfa policajnej

inšpekcie. Povedal, že nie je odbor-

ník na ministerstvo vnútra a silové

zložky a bude potrebovať pár dní

na to, aby sa zorientoval, ale je pri-

pravený riešiť veci dôrazným

spôsobom.

Predbežné škody na DPH za

viac ako štyri milióny eur vyčís-

lili colníci z Kriminálneho úra-

du finančnej správy (KÚFS) po

razii zameranej na podvody s re-

klamnými službami. Akciu Zá-

mok uskutočnili v uplynulých

dňoch na rôznych miesta Slo-

venska. Colníci zaistili účtovníc-

tvo firiem z Popradu, Košíc, Mi-

chaloviec, Žiliny, Nových Zám-

kov a Bratislavy, ktoré sa veno-

vali poskytovaniu a sprostredko-

vaniu reklamných služieb. Na-

koľko je odôvodnená obava, že

prípadná dorubená daň by mo-

hla byť u obchodných spoloč-

ností v budúcnosti nevymožiteľ-

ná, KÚFS vydal predbežné opat-

renie spočívajúce v zákaze na-

kladať s nehnuteľnosťami v ma-

jetku týchto podozrivých sloven-

ských obchodných spoločnos-

tí.

ILČIŠIN KONEČNE DO VÄZENIA
Najvyšší súd SR včera v prípade známom ako kauza Transpetrol zamietol odvolanie jedného z ob-

žalovaaných Ignáca Ilčišina (na snímke z apríla 2009). Správoplatnil tak rozsudok Špecializovaného

trestnéhho súdu z februára 2015, ktorý mu vymeral 11 rokov väzenia za pokus o obzvlášť závažný

zločin podvoduu s útokom na majetkové záujmy spoločnosti, ktorá má pre SR strategický význam.

Hrozila reálna škoda  vyše 13 173 000 eur. FOTO SITA/MARIÁN ANGELOVIČ

STRUČNE

Podvody pri reklamných službách

Kiska dnes vymenuje novú vláduIzrael potvrdil nálet na reaktor v Sýrii

Stranu z materiálov pripravil PETER DODEK
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PRVÝ KUPÓN PRVÝ KUPÓN 
UŽ V PONDELOK 26. MARCAUŽ V PONDELOK 26. MARCA!!

2. cena:2. cena:
autobusový zájazd od spoločnosti 
SLOVAK SPORT TRAVEL.sk  pre 2 osoby s ubytovaním 
na jednu noc a vstupenkami na zápasy 5. mája a 6. mája 
Slovensko – Česko a Slovensko – Švajčiarsko

3. – 4.3. – 4.  cena:cena: 
reprezentačný dres 
podpísaný hráčmi 

5.5.  cena:cena:
mikina slovenskej hokejovej 
reprezentácie 

6. – 8.6. – 8. cena: cena:
šiltovka a polokošeľa slovenskej 
hokejovej reprezentácie 

9. – 20.9. – 20. cena: cena:
vstupenky pre 2 osoby na jeden z prípravných zápasov podľa vlastného 
výberu na stretnutia Slovensko – Kórejská republika (25. 4., Piešťany)
a Slovensko – Francúzsko (27. 4., Nitra; 28. 4., Piešťany)

1. cena: 1. cena: 
autobusový zájazd od spoločnosti 
CK HokejTour.sk pre 4 osoby s ubytovaním 
na jednu noc a vstupenkami na zápasy v dňoch 
5. mája a 6. mája Slovensko – Česko 
a Slovensko – Švajčiarsko 

VEZMITE PARTIU VEZMITE PARTIU 
DO DÁNSKA DO DÁNSKA 
NA NA MS MS 
V HOKEJI V HOKEJI 
2018!2018!    
Vyhrajte s denníkom Šport 
autobusové zájazdy 
na majstrovstvá sveta 
v hokeji do Kodane 
a ďalšie skvelé ceny 
s hokejovou 
tematikou!

Foto:
www.hokejtour.sk

Pravdou je však opak. Kanad-

ský klub sa trápi, je predposledný

vo Východnej konferencii a už

dávno stratil šancu na play-off.

Ottawe sa nedarí naštartovať ani

v závere sezóny, prehrala štyri zo

siedmich zápasov. Výrazne sa trá-

pil v jej zostave po prestupe z Los

Angeles aj Marián Gáborík. Ťahal

desaťzápasovú sériu bez bodu. Te-

raz sa to konečne mierne otočilo.

Trenčan strelil v posledných šty-

roch zápasoch tri góly a na jeden

prihral.  

Tridsaťšesťročný krídelník po-

trebuje produktívny záver roční-

ka, aby presvedčil vedenie Sena-

tors že nestráca svoje kvality. Gá-

borík má platnú zmluvu ešte na

ďalšie tri ročníky, ale kanadské

médiá spomínajú možnosť vykú-

penia z kontraktu. Ak by však Slo-

vák pokračoval v podobných vý-

konoch, jeho šance na pokračova-

nie v Ottawe by sa zvýšili.  

Otázne bude, koľko zmien prí-

de v zostave po nevydarenej sezó-

ne. „„Myslím si, že v budúcnosti

môže mať tento tím úspech. Je tu

viacero talentovaných mladých

hráččov. Otázkou ostáva, čo bude

robiť manažment a ako vyrieši si-

tuáciu okolo kapitána Erika 

Karlssona,, ktorému sa končí

zmluva,“ vravel pre Ottawa Sun

Marián Gáborík.  

Asi najlepší ofenzívny obranca

súčasnosti má kontrakt ešte na

budúcu sezónu. Ak ho však s klu-

bom nepredĺži, otvoria sa mož-

nosti jeho trejdu.  

Aj Erik Karlsson sa v tejto se-

zóne mierne trápi. Brzdili ho zra-

nenia, ktoré sa odzrkadlili nielen

na počte odohratých zápasov, ale

aj na bodoch a góloch. V pred-

chádzajúcich štyroch sezónach

mal rýchlonohý bek fantastický

priemer 73 bodov a 19 gólov, te-

raz sa zrejme dostane „len“ cez

60-bodovú a 10-gólovú hranicu.  

Rozhodnutie o osude Švéda

môže ovplyvniť situáciu aj okolo

Mariána Gáboríka. Ak Erik 

Karlsson predĺži zmluvu, v praxi

to budfe pravdepodobne zname-

nať, že tím bude pokračovať so

skúsenejšími hráčmi, ak odíde,

tak sa môže klub orientovať na

mladšie tváre.  (top) 

Trenčiansky rodák má s Ottawou zmluvu na tri roky,

no médiá spomínajú aj možnosť vykúpenia

Gáborík má formu
Ottawa bola v minulej sezóne najväčším prekvapením NHL. Podce-

ňovaný tím to dotiahol do finále konferencie, v ktorom prehral

tesne 3:4 na zápasy s neskoršími víťazmi z Pittsburghu. Očakávalo

sa, že v tomto ročníku budú patriť Senators medzi popredné tímy.   

● CAROLINA – EDMONTON 3:7 (2:3, 1:3,
0:1), góly: 5. B. McGinn, 15. Aho (Faulk, J.
Staal), 25.Teräväinen (Aho, E. Lindholm) – 5.
Caggiula (Draisaitl, Aaberg), 7. Benning
(Nugent-Hopkins, McDavid), 10. R. Strome, 22.
Aaberg (Draisaitl), 32. Auvitu (Draisaitl,
Aaberg), 36. Draisaitl (Puljujärvi, Auvitu), 54.
Puljujärvi (Lucic, R. Strome). 

● NEW YORK ISLANDERS – PITTSBURGH 4:1
(2:0, 0:1, 2:0), 6. Barzal (J. Boychuk), 11. A.
Pelech (Fritz, Ladd), 46. A. Lee (Barzal, Tava-
res), 58. Eberle (Tavares, Pulock) – 38. Shea-
ry (P. Kessel, Brassard).

● NEW YORK RANGERS – COLUMBUS  3:5
(0:1, 1:1, 2:3), 34. K. Hayes (Fast), 48. Ziba-
nejad (Pionk, Bučnevič), 59. Kreider (Skjei,
Sproul) – 15. Wennberg (Vanek, R. Murray),
30. Panarin (Cole, Letestu), 45. Nutivaara
(Panarin, N. Foligno), 52. Panarin (Atkinson, N.
Foligno), 60. Panarin (Cole).

● WASHINGTON – DALLAS  4:3 (0:1, 3:2,
1:0), 25. Oshie (Eller, Ovečkin), 26. Niskanen,
34. Ovečkin (Carlson, Oshie), 56. Carlson (Eller,
Ovečkin) – 17. Seguin (A. Radulov), 32. A.
Radulov (J. Klingberg, Jamie Benn), 39. Jamie
Benn

● DETROIT – PHILADELPHIA  5:4 sn (0:0,
3:1, 1:3 - 0:0, 1:0), 27. D. Larkin (Helm), 28.
Glendening (Daley), 30. J. Svečnikov (Frk, D.
Larkin), 55. D. Larkin (Mantha), rozhodujúci
nájazd F. Nielsen – 29. Couturier (C. Giroux,
Gostisbehere), 48. Read (Laughton, Lehterä),
50. Gostisbehere (J. Voráček, C. Giroux), 55.
Konecny (Couturier, C. Giroux).

● OTTAWA – FLORIDA 2:7 (1:2, 1:4, 0:1),
13. Sieloff (Pageau, Pyatt), 34. GÁBORÍK – 3.

Sceviour (Pysyk, Haley), 16. Yandle (Huberde-
au), 23. Dadonov (Barkov, Bjugstad), 28.
McCann (J. McGinn), 37. Vatrano (Yandle,
McCann), 38. Bjugstad (Dadonov, Barkov), 53.
J. McGinn (Vatrano, McCann). SLOVÁK V
ZÁPASE: GÁBORÍK (Ottawa) odohral 12:39 min,
1+0, -3, 2 trestné minúty, 2 strely.

● TAMPA BAY – TORONTO  4:3 (0:1, 1:2,
3:0), 37. Hedman (Stamkos, Erne), 42. McDo-
nagh (Gourde, Sergačov), 43. Kučerov, 50. Kil-
lorn (Cirelli, Gourde) –  16. J. Van Riemsdyk
(Marner, C. Carrick), 22. J. Van Riemsdyk
(Bozak, Kadri), 36. Hyman.

● WINNIPEG – LOS ANGELES  2:1 pp (0:0,
1:1, 0:0 – 1:0), 38. Connor (Scheifele, Whee-
ler), 62. Connor (Little, Morrissey) –  29. D.
Brown (Kopitar, Phaunef).

● CHICAGO – COLORADO  1:5 (1:0, 0:3,
0:2),16. Seabrook (P. Kane, Toews) – 23. Ker-
foot (C. Wilson, Girard), 26. Rantanen (MacKin-
non, Barrie), 33. Barrie (Rantanen, MacKin-
non), 59. E. Johnson, 60. Kerfoot (G. Bourque,
Warsofsky). SLOVÁK V ZÁPASE: JURČO (Chicago)
12:06 min, 0+0, 1 „hit”.

● VEGAS – VANCOUVER  4:1 (3:0, 1:0, 0:1),
4. Marchessault (W. Karlsson, McNabb), 5. Eakin
(Theodore, Tuch), 20. Bellemare (Nosek, Rea-
ves), 35. TATAR (Haula, Schmidt) –  49. Sutter
(D. Pouliot, Biega). SLOVÁK V ZÁPASE: TATAR
(Vegas) 16:56 min, 1+0, +2, 2 strely.

● SAN JOSE – NEW JERSEY  6:2 (3:1, 3:0,
0:1), 6. Fehr (P. Martin, Burns), 13. Pavelski
(Labanc, Burns), 16. J. Hansen (DeMelo, Good-
row), 31. Goodrow (Dillon), 32. Couture (Dil-
lon), 39. Bödker (Burns, Tierney) –  12. Hall
(Stafford), 59. Coleman (Maroon, Stafford).

VÝSLEDKY NHL – UTOROK

Marián Gáborík strelil v posledných šty-
roch zápasoch tri góly a na jeden prihral.

FOTO SITA/AP  
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- unikátna publikácia zahŕňajúca v štatistikách 5 rokov 
   slovenského a svetového športu  
- výsledok spolupráce takmer 100 autorov a spolupracovníkov
- od futbalu, hokeja, atletiky až po šípky, go či korfbal 

Vydáva Šport Press v spolupráci s Ministerstvom školstva,  vedy, výskumu a športu SR, Slovenským olympijským výborom, Konfederáciou športových zväzov SR a Národným športovým centrom. 

Slovenskí tenisti Andrej Martin

(121.) a Jozef Kovalík (141.)

strávili v posledných rokoch

väčšinu času v druhej stovke

a na challengerových turna-

joch. Tento rok sa však obom

podaril jeden dobrý výsledok aj

na okruhu ATP. Andrej Martin

sa dostal do semifinále na

antuke v Quite, Jozef Kovalík

na betóne v Sofii. Daviscupový

kapitán Dominik Hrbatý s nimi

počíta na aprílový duel proti

Bosne a Hercegovine.

Dvadsaťosemročný Andrej

Martin dosiahol jeden zo svojich

najväčších úspechov v kariére vo

februári na turnaji v Quite, kde

sa hrá v nadmorskej výške 2800

metrov nad morom. V Ekvádore

sa mnohým športovcom ťažko

dýcha, no Andrejovo telo na ne-

tradičné prostredie reaguje bez

väčších problémov. „Quito mi se-

dí, mne sa vo vysokej nadmor-

skej výške hrá vždy dobre.

V ekvádorskom hlavnom meste

ssom štartoval už tretí raz, mal

som teda skúsenosti. V týchto

podmienkach sa stierajú rozdie-

ly medzii tenistami. Je to pre všet-

kých veľmi špecifické. Nedá sa

to nasimulovať, ani natrénovať.

Ja som prreto cielene zamieril do

Južnej Ameriky s predstihom.

Všetko mi vyšlo, ako som si na-

plánoval a napokoon som dosia-

hol aj nadštandardný výsledok,“

pochvaľuje si daviscupový repre-

zentant.

Slovák získal v Quite prvý

skalp hráča Top 10 v kariére.

Svetovú desiatku Pabla Carrena

Bustu zdolal 6:4, 6:2.  „Veľmi by

som to nezveličoval, pretože ja

som absollvoval týždňovú prípra-

vu v miestnych podmienkach,

zatiaľ čo on hral prvý zápas po

príchode z Davis Cuupu. Mal som

za sebou dva zápasy, on len dva

tréningy. Preto bol priebeh jed-

noznačný. Nechcem však  znižo-

vať hodnotu víťazstva nad hrá-

čom z prvej desiatky. Bol to urči-

te jeden z mojich najlepších  vý-

konov. Škoda len, že som vypa-

dol v semifinále s ďalším Španie-

lom Carballesom Baenom, lebo

aj tten zápas som mal dobre rozo-

hraný,“ vrátil sa Andrej Martin

k prehre 6:4, 3:6, 2:6.

Po tomto úspechu mali Marti-

nove výsledky v Južnej Amerike

klesajúci trend – uhral štvrťfiná-

le v mexickom Morelose, 2. kolo

v uruguajskom Punta del Este

a prvé kolo v čílskom Santiagu.

„V Mexiku som hral dobre, no

tesne som prehral s Austrálča-

nnom Kokkinakisom. Posledné

dva turnaje mi nevyšli podľa

predstáv. Trochu mi už dochá-

dzali sily. S úvvodnou juhoame-

rickou turnajovou šnúrou som

pre horší záver spokojný len spo-

lovice.“

Tenista si postupne zvyká na

svojho nového českého trénera

Jana Hernycha, ktorý ho vedie

od konca minulej sezóny. „Je to

skússený bývalý hráč, ktorý bol

v rebríčku na 59. mieste. Ľudsky

si rozumieme. Spolupráca ešte

nie je úplnne ideálna, ale sme na

dobrej ceste.“

Andrej Martin má dobre zma-

povaných všetkých štyroch Bos-

niakov, ktorí sú v Top 500 a mali

by pricestovať na daviscupový

duel do Bratislavy – 30. Damira

Džumhura, 75. Mirzu Bašiča,

216. Aldina Šetkiča i 267. Tomi-

slava Brkiča. „Dlho sme spolu

hrávali na challengeroch. Ne-

myslím si, že  by nás niečím moh-

li prekvapiť. Z toho sme vychá-

dzali aj pri voľbe povrchu. Mys-

lím si, že antukaa bola správne

rozhodnutie. Na kurte však roz-

hodne momentálna forma.“

Slovenská dvojka si pochvaľu-

je nového daviscupového kapitá-

na, hoci uznával aj jeho pred-

chodcu Miloslava Mečířa. „Mi-

loš bol skvelý kapitánn. Po istom

období sú však novinky vždy po-

trebné. Keď človek nič nové ne-

vyskúša, nemôže napredovaať.

Dominik Hrbatý hneď prišiel

s viacerými nápadmi, ktoré nám

môžu pomôcť. Možno jeho zme-

ny neprineesú efekt hneď, no ve-

rím, že v najbližších rokoch áno

a podarí sa nám dostať do vytú-

ženej svetovej skupiny,“ dodal

121. hráč sveta.

S Hrbatým je spokojný aj 25-

ročný Jozef Kovalík. „Miloša

mám veľmi rád. Bol to super ka-

pitán. Zmena však vždy prinesie

niečo nové. Som rád, že Miloša

vystriedal práve ‚Domino‘. Má

veľa skúseností, bol skvelý hráč

a určite Davis Cupu  pomôže.“

Zverenec Borisa Borgulu sa

vo februári v Sofii prvý raz v ka-

riére prebojoval do semifinále na

okruhu ATP. „Zvládol som tam

veľmi ťažké zápasy. Už v prvom

kole kvalifikácie proti Talianovi

Napolitaanovi som otáčal z 0:1 na

sety. Obrat sa mi podaril aj proti

Lukášovi Lackovi, kde som do-

konca čelill mečbalu. Vo štvrťfi-

nále som v ďalšom náročnom

dueli zdolal Marcosa Baghdati-

sa. Ten turnaj mi vyššiel.“

Jozef Kovalík si dobrú formu

preniesol aj na antuku. Na chal-

lengeri v Punta del Este uhral

štvrťfinále, v Santiagu prešiel eš-

te o kolo ďalej. Tento rok má veľ-

mi dobrú zápasovú bilanciu 12 –

6. „Môže za to najmä výborná

predsezónna príprava. Po vyda-

rených turnajoch sa cítim vo for-

me. Po návrate z Južnej Ameri-

ky som si dal krátku pauzu, po-

tom som začal s prípravou a od

stredy som  na sústredení s davis-

cupovými spoluhráčmi v špa-

nielskej Marbelle. Dúfam, že po-

sledný turnaj predd Davis Cupom

sa mi vydarí,“ želá si Jozef Kova-

lík, ktorý by sa tak ako Andrej

Martin chcel počas sezóny pre-

bojovať do prvej stovky.

ŠTEFAN BUGAN

ANDREJ MARTIN a JOZEF KOVALÍK bojujú o prvú stovku aj o dôveru nového daviscupového kapitána

Mečíř bol skvelý, ale Hrbatý priniesol zmeny

MARTIN KLIŽAN 3
LUKÁŠ LACKO 3
JOZEF KOVALÍK 2
ANDREJ MARTIN? 1
NORBERT GOMBOS 0

VÝHRY NAD HRÁČMI Z TOP

100 V TEJTO SEZÓNE

Jozef Kovalík
FOTO SITA/

MARTIN MEDŇANSKÝ

Andrej Martin
FOTO ŠPORT/
JANO KOLLER
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EXTRALIGA BASKETBALISTIEK – PRVÉ ZÁPASY SEMIFINÁLE PLAY-OFF A O 5.-8. MIESTO

● ORLANDO – TORONTO
86:93, Mack 17, A. Gordon 16,
Vučevič 15 – Lowry 25, Ibaka 13,
D. Wright a Powell po 10.
BOSTON – OKLAHOMA CITY
100:99, Tatum 23 (11 doskokov),
Marcus Morris 21, Monroe 17 –
Westbrook 27, P. George 24 (13
doskokov), Adams 14.
MINNESOTA – LOS ANGELES
CLIPPERS 123:109, Towns 30
(10 doskokov), Wiggins 27, Tea-
gue (12 asistencií) a Crawford po
20 – D. Jordan 18, Kilpatrick a L.
Williams po 15. NEW ORLEANS
– DALLAS 115:105, A. Davis 37,
Rondo (14 asistencií) a I. Clark po
19 – Nowitzki a Barnes po 19,
Ferrell 15. UTAH – ATLANTA
94:99, Mitchell 24, Rubio 23,
Ingles 16 – Schröder 41, Dedmon
15 (15 doskokov), T. Prince 11.
PHOENIX – DETROIT 88:115,
Leň 19 (12 doskokov), Daniels 18,
Josh Jackson 15 (11 doskokov) –
Griffin 26 (10 asistencií), Kennard
16, I. Smith 13. PORTLAND –
HOUSTON 111:115, Aminu 22,
Nurkič 21 (11 doskokov), Lillard
20 – Harden 42, C. Paul 22, E.
Gordon 18.

NBA VO VÝSLEDKOCH

NEW YORK (sita + as) – Bas-

ketbalisti Houstonu Rockets

opäť dokázali, že im oprávnene

patrí vedúca pozícia v Západnej

konferencii i celej NBA. V uto-

rok triumfovali v Portlande nad

domácimi Trail Blazers 115:111

a ukončili tak ich skvelú trinásť-

zápasovú sériu bez prehry. 

V drese víťazného tímu sa 42

bodmi blysol James Harden,

najlepší strelec aktuálneho roč-

níka. Pre Houston to navyše bo-

la už 27. výhra z posledných 29

zápasov. Uspel aj líder Východ-

nej konferencie: Toronto Rap-

tors naplno zabrali na pôde Or-

landa Magic 93:86. O infarktový

finiš sa postarala dvojka Výcho-

du: Boston Celtics totiž sekun-

du pred koncom zápasu proti

Oklahome City Thunder pre-

hrávali 97:99, lenže posledné

slovo mal Marcus Morris. Stre-

lou spoza trojkového oblúka sa

postaral o najtesnejšie víťazstvo

Celtics 100:99.

Deviatu prehru za sebou a zá-

roveň 24. z ostatných 26 duelov

zaznamenali Phoenix Suns. Od

Detroitu Pistons schytali debak-

le 88:115.  

Houston ukončil

víťazné ťaženie

Portlandu- V zápase Košice – Šamorín vyhrali hostky prekvapujúco úvodnú
štvrtinu a ešte aj v 17. min bol nerozhodný stav 22:22.

- Semifinálové súboje play-off sa hrajú na tri víťazné zápasy; v dol-
nej štvorke sa hrá iba na dve víťazstvá.

- Súboje o 5.- 8. miesto budú pokračovať v nedeľu 25. marca stret-
nutiami Banská Bystrica – Nitra (18.00) a Slovan – Poprad (19.00).

PLAY-OFFOVÝ TELEGRAM

ĎALŠÍ PROGRAM SEMIFINÁLE

DRUHÉ ZÁPASY

● SOBOTA 24. MARCA: Ru-
žomberok – Piešťany (17.00), Ša-
morín – Košice (18.00).

TRETIE ZÁPASY

● STREDA 28. MARCA: Koši-
ce – Šamorín, Piešťany – Ružom-
berok (oba o 18.00).

PRÍPADNÉ ŠTVRTÉ ZÁPASY

● SOBOTA 31. MARCA: Ru-
žomberok – Piešťany (17.00), Ša-
morín – Košice (18.00).

PRÍPADNÉ PIATE ZÁPASY

● STREDA 4. APRÍLA: Košice
– Šamorín, Piešťany – Ružombe-
rok (oba o 18.00).

ĎALŠÍ PROGRAM

STAV SÉRIE 0:1

ČAJKY: T. Páleníková 18, Smithová 12, Bar-
táková 11, Zohnová 6, Jakubcová 4 (Slamová
5, Kašpárková 4, Mikulášiková 2, Dudášová
0). Tréner: M. Pospíšil.

MBK: Ellenbergová 18, Mištinová 12, Wal-
kerová 11, Janoščíková 5, Campbellová 4
(Kováčiková 11/3 trojky, Bozókiová 7, Jacko-
vecová 2, Buttsová 0, Stašová 0). Tréner: 
J. Suja. 

TH: 15/9 - 13/10. TROJKY: 3 - 8. FAULY:
17 - 18. DIVÁCI: 680. ROZHODCOVIA: Tomašo-
vič, Margala a Pipíška. ŠTVRTINY: 23:16,
7:22, 16:14, 16:18.      

(thý)

PIEŠŤANY (2.) - RUŽOMBEROK (3.)

62:70 (23:16, 30:38, 46:52)

Ružomberská radosť
v Piešťanoch

STAV SÉRIE 1:0

BAM: Filičková 19, Drobná 10, Ivančáková
6, Hadačová 6, Kudličková 3 (Kmetovská 8,
Sojáková 7, Kupčíková 4, Grigerová 3, M.
Tetemondová 3, Rodáková 0, Hamaliarová 0).
Koučoval: J. Hricko.

SLOVAN: Bilíková 14, Talajková 9, Tarkovi-
čová 6, Turzáková 6, Ošťádalová 4 (Sedláčko-
vá 5, Zarevúcka 3, Vargová 2, Olšová 0, Lütt-
merdingová 0). Tréner: D. Rakočevič. 

TH: 12/22 - 14/23. FAULY: 19 – 24, 5
faulov: 34. Tarkovičová. TROJKY: 7 – 3.
DIVÁCI: 250. ROZHODCOVIA: Mekelová, Karniš
a Daňo. ŠTVRTINY: 15:7, 16:15, 25:11, 13:16.   

(aššá)

POPRAD (4.) – BRATISLAVA (8.)

69:49 (15:7, 31:22, 56:33)

STAV SÉRIE 1:0

GOOD ANGELS: Jurčenková 10, Deptová 8,
M. Páleníková 6, Petersová 4, Žirková 4
(Bálintová 10, Šarauskaité 9, Blanárová 2,
Seňová 2, A. Theinerová 0, Majorošová 0).
Tréner: P. Jankovič.

ŠBK: Beronjová 10, Vyňuchalová 8, Haš-
ková 6, Slezáriková 5, J. Lelkesová 3 (Marco-
vá 8, Sujová 3, R. Theinerová 0, B. Lelkesová
0, Krajčovičová 0). Tréner: A. Diósi.

TH: 9/6 – 7/4. FAULY: 13 – 17. TROJKY:
1 – 3. DIVÁCI: 250. ROZHODCOVIA: Zubák,
Kiss a Životský. ŠTVRTINY: 12:18, 20:6, 13:10,
10:9. 

(boj)

KOŠICE (1.) – ŠAMORÍN (5.)

55:43 (12:18, 32:24, 45:34)

STAV SÉRIE 1:0

BKM JUNIOR UKF: Havranová 12, Horvá-
tová 10, Fehérová 7, Laura Dubeňová 5,
Kubušová 0 (Zentková 14, Svetlíková 6, Baba-
riková 5, Vajková 5, Sailerová 5, Martišková
0). Tréner: P. Horička.

BK ŠKP 08: Striešová 14, Jelenčíková 9,
Jassová 9, Ozdincová 9, Števulová 0 (Matej-
číková 12/3 trojky, Van Dalenová 3, Piperko-
vá 0, Kozáková 0). Tréner: M. Michálik.

TH: 6/7 – 11/18. FAULY: 17 – 11.
TROJKY: 7 – 7. DIVÁCI: 100. ROZHODCOVIA:
Lamoš, Bara a Fontányi. ŠTVRTINYY: 17:16,
19:9, 17:17, 16:14. 

(bos) 

NITRA (6.) – BAN. BYSTRICA (7.)

69:56 (17:16, 36:25, 53:42)

SEMIFINÁLOVÉ ZÁPASY

ZÁPASY O 5. – 8. MIESTO

Podľa očakávania to bol včera 

v piešťanskej Diplomat aréne med-

zi domácimi Čajkami a liptovský-

mi basketbalistkami zaujímavý aj

vyrovnaný zápas. V jeho úvode 

viedli domáce hráčky 20:9 aj 23:11.

„Ružomberčanky v tom čase hrali

príliš premotivovane a tiež s veľ-

kým počtom chýb,“ poskytol nám

svoj postreh tréner reprezentanti-

ek Slovenska Peter Kováčik, ktorý

si nedal ujsť zaujímavý duel. 

Domáci náskok sa nielenže 

scvrkol v druhej desaťminútovke,

ale sa aj stratil. Z 24:23 v 13. min

bolo 27:34 v 18. min a vedenie

hostiek o osem bodov na konci 

1. polčasu. Po zmene strán Piešťa-

ny podľa očakávania duel ešte

zdramatizovali, v 33. min vyrov-

nali na 53:53 a v 39. min prehrá-

vali len 59:60, ale smerom k finále

play-off predsa len pravou vykro-

čilo liptovské družstvo.

„Celkovee o niečo lepšie bráni-

lo, hralo aj jednoduchšie. Získalo

si tak potrebný rešpekt,“ pokračo-

val o hre víťazného tímu kor-

midelník reprezentácie. „Preto

zvládloo úspešne aj vyrovnaný zá-

ver zápasu.“ Z faktov bola dôleži-

tá úspešnosť trojkových pokusov,

domáce z 20 striel poslali do koša

iba tri, hostky z 18 pokusov až

osem. Včera to bola v Piešťanoch

ružomberská radosť, ale kto však

bude finalistom extraligy z tejto

dvojice ukážu až ďalšie zápasy.

(tg)

Najlepšia strelkyňa ružomberského tímu vo včerajšom zápase Aaryn Ellenbergová útočí, vľavo je z piešťanských hráčok Lenka Bar-
táková. FOTO TASR/MARTIN PALKOVIČ
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Kvalifikácia ME 2018 hádzanárok: TALIANSKO – SLOVENSKO 20:21 (8:6)

SLOVNAFT HANDBALL EXTRALIGA – O 1. AŽ 6. KOLO (7. kolo)

MARTIN BRIATKA sa po deviatich mesiacoch vrátil do extraligy

Š-14/2

V sobotňajšom zápase 6. kola

nadstavbovej časti extraligy há-

dzanárov nastúpil v Hlohovci

prvý raz v drese považskoby-

strických MŠK 26-ročný ľavý

krídelník Martin Briatka.

„Považania ma oslovili s po-

nukou už vlani v lete, ale po

tom, čo z projektu spoločnej čes-

ko-sloveenskej súťaže nebolo na-

pokon nič, zišlo aj z môjho pre-

stupu,“ vraví odchovanec boj-

nickej hádzanej.  

A tak prijal ponuku mužstva

jednej z nemeckej krajinskej ligy

MTV Ingolstadt.

„Prezentovali sa ako ambi-

cióznny klub, ktorý chce zabojo-

vať o postup. O to väčšie bolo

moje sklamanie, keď som na

vlastnej koži poccítil, ako klub

funguje a aké podmienky mi vy-

tvoril,“ dodáva 27-násobný slo-

venský reprezentant (39 gólov).  

Keď sa Briatkovcom v no-

vembri narodila dcérka Sofia,

dozrelo v nich rozhodnutie vrá-

tiť sa domov na Slovensko.

A keďže Martin bol často v kon-

takte s trénerom Považanov Vác-

lavom Strakom, ktorého počas

svojho topoľčianskeho pôsobe-

nia zažil aj ako spoluhráča, aj

ako trénera, napokon sa dohodli

na zmluve od 1. januára tohto

roku. Lenže Martinovi pár dní

predtým počas tradičného via-

nočného exhibičného zápasu

bojnických odchovancov a ich

hostí jeden zo spoluhráčov ne-

šťastne priľahol nohu a poškodil

mu väzy v kolene. A tak si musel

počkať takmer tri mesiace, kým

sa opäť vrátil na ihrisko.

Považská Bystrica je už štvrté

mužstvo najvyššej slovenskej sú-

ťaže, za ktoré si zahrá. V lete

2010 odišiel z Bojníc do maj-

strovského Tatrana Prešov, za

ktorý odohral v ročníku 2010/11

len tri extraligové duely, v kto-

rých strelil 5 gólov. A tak v prie-

behu nasledujúceho roka odišiel

do Topoľčian, v ktorom vydržal

tri a pol sezóny, avšak po tom,

čo mu v októbri 2015 vypršala

zmluva a s klubom sa nedoho-

dol na podmienkach novej, odi-

šiel do Hlohovca a z neho vlani

v lete do už spomínaného Ingol-

stadtu. S Topoľčanmi v roku

2014 a s Hlohovcom o dva roky

neskôr postúpil do finále play-

off extraligy.

(sim)

Sklamaný nemeckými sľubmi

TATRAN PREŠOV 2010/11
5 zápasov/3 góly

AGRO TOPOĽČANY 2012 - 2015
121 zápasov/319 gólov

SPORTA HLOHOVEC 2015 - 2017
48 zápasov/102 gólov

MŠK P. BYSTRICA 2018 - ?
1 zápas/2 góly

MARTIN BRIATKA

V SLOVENSKEJ EXTRALIGE

Martin Briatka
FOTO SITA/MARTIN HAVRAN

Šťastné víťazstvo
Sloveniek
nad outsiderom

TALIANSKO – SLOVENSKO

20:21 (8:6)
1500 divákov, rozhodovali

Cabrejas a Sánchez (Šp.)

● SLOVENSKO: Gubiková,

Medveďová – Minárčiková 1, Ki-

šíková, Patrnčiaková, Holešová

6, Fiľková-Trehuboová 1, Rechto-

risová, Pôcsiková, Bujnochová 2,

Habánková, M. Rajnohová 3, Re-

bičová, Szarková 6/1,  M. Školko-

vá 2, Olšovská. Tréner: D. Poloz.  

POK. HODY: 1/1 – 1/1.

VYLÚČENÉ: 3 –  3. PRIEBEH:

0:1,, 2:4, 4:6, 8:6, 9:8, 12:11,

14:13, 16:15, 18:19, 19:21.

Skóre otvorila Szarková, ale Ta-

lianky šli v 6. minúte do vedenia

po góloch Niederwieserovej. Slo-

venky dobre bránili a v 10. minú-

te odskočili na 4:2. Húževnaté sú-

perky sa ich však držali ako klie-

šť. Slovensko ešte v 20. minúte 

viedlo 6:4, ale stupňujúca sa bez-

zubá koncovka znamenala, že na-

sledujúcich 11 minút nedali ani

gól a polčas prehrali 6:8. Po pre-

stávke síce za štyri minúty vyrov-

nali na 8:8, ale impotencia v úto-

ku znamenala, že iba doťahovali

vedenie súpera. Nemohúcnosť

vyvrcholila, keď Holešová nikým

nebránená netrafila ani prázdnu

bránku! V závere to bola ťahani-

ca o každý gól. Zlom nastal až

v 59. minúte po góle Fiľkovej-Tre-

hubovej (20:18). Na konci domá-

ce už iba skorigovali tesnú pre-

hru.

POVEDAL PO ZÁPASE  

● DUŠAN POLOZ (tréner Slo-

venska): „Do zápasu sme vstúpili

dobre. Súper nás v obrane ničím

neprekvapil. Nám veľmi dobre

fungovala defenzíva, ale problém

sme mali v útoku, najmä potom,

čo sme zahodili niekoľko násko-

kov a nepremenili trháky. To sa

premietlo do hláv i pohybu hrá-

čok. V prechodovej fáze, bolo vi-

dieť nervozitu a neistotu. Víťaz-

stvo je však pre nás dôležité naj-

mä z toho aspektu, že sme v kva-

lifikácii ešte nevyhrali.“    

1. Čierna Hora 3 3 0 0 73:59 6
2. Poľsko 3 2 0 1 89:59 4
3. Slovensko 3 1 0 2 64:73 2
4. Taliansko 3 0 0 3 49:84 0

● ĎALŠÍ ZÁPAS: Poľsko – 

Čierna Hora 20:26 (9:14). 

Šok pre jubilujúceho

trénera

- Tréner Šaľanov Ján Kolesár odkoučoval včera svoj 200. zápas v extralige (118 na lavičke Košíc,
82 na lavičke Šale).

- Jeho zverenci mu ale pripravili šok, po jasných domácich výhrach s Považskou Bystricou
(27:21) aa Topoľčanmi (24:16) stratili pre nich veľmi dôležitý bod s bratislavským ŠKP, ktorý pre-
hral predchhádzajúcich sedem zápasov.

- Hostia ešte 7 minút pred koncom viedli 24:20, aspoň remízu domácim zabezpečil gólom zo
sedemmetrového hodu už po uplynutí hracieho času Guzy.  

EXTRALIGOVÝ TELEGRAM

● SKUPINA O 1. AŽ 6. MIESTO – 7. KOLO –
DNES: P. Bystrica – Prešov A (18.00). ZAJTRA:
Topoľčany – Hlohovec (18.00).  

● SKUPINA O 7. AŽ 10. MIESTO – 4. KOLO
– SOBOTA 24. MARCA: Modra – Prešov B
(18.00). NEDEĽA 25. MARCA: Malacky – 
N. Zámky (15.00).  

NAJBLIŽŠÍ PROGRAM

1. Prešov A 23 19 1 3 823:499 39
2. P. Bystrica 23 17 2 4 679:584 36
3. Topoľčany 24 15 3 6 681:583 33
4. Šaľa 25 16 1 8 734:640 33
5. Hlohovec 24 10 3 11 652:677 23
6. ŠKP 25 6 2 17 593:730 14

O 1. - 6. MIESTO
● 1. Chudoba (P. Bystrica) 145/49, 2. Číp

(Prešov A) 139/0, 3. Butorac (Prešov A)
135/22, 4. Š. Macháč (P. Bystrica) 126/0, 
5. Potisk (Modra) 126/34, 6. Hlinka (Topoľča-
ny) 117/2, 7. Šulc (Šaľa) 117/11, 8. S.
Mažár (Hlohovec) 111/16, 9. Rečičár (Prešov
B) 106/17, 10. L. Urban (Prešov A) 104/9.

NAJLEPŠÍ STRELCI

400 divákov, rozhodovali Budzák a
Záhradník.

● HKM: Fabián, Repáň, Nungovitch –
Meľnyk 4/3, Guzy 5/1, Vujnič 1, Michnie-
wicz 5/1, Moravec, T. Mažáár 2, Szapu 1,
Polakovič, Vadkerti 5, Šulc, Percze 1, Dudáš
2, Gorbunovs. Tréner: J. Kolesár.

● ŠKP: Pčola, Gálik – Tobiaš 3, Brlai, Kysel
1, Lieskovský 3, Sivák 3, Šulka 3, Bugár 1,
Janoška 6/2,  Mikuš 4, Ostrihoň, Chebeň,
Chlepko 2, Nováček, Otočka. Tréner: P. Kostka.  

POK. HODY: 7/5 - 2/2. VYLÚČENÍ: 3 –  6.
PRIEBEH: 2:1, 4:5, 7:7, 10:8, 11:11 – 13:14,
16:18, 18:22, 200:24, 25:25, 25:26.

ŠAĽA – ŠKP BRATISLAVA

26:26 (13:11)

FOLLONICA (pňa+tv) – Hádzanárky Slovenska dosiahli prvé víťazstvo v 2. kvalifikačnej skupine v boji

o postup na tohtoročný európsky šampionát vo Francúzsku. Po veľkom trápení v útoku, ktorý bol

miestami doslova jalový, vyhrali najtesnejším rozdielom nad Talianskom. Zachovali si tak nádej na

postup. Ak chcú však oň reálne zabojovať, musia podstatne zlepšiť ofenzívu, než tomu bolo včera.

Odvetný duel je na programe v sobotu 24. marca o 15.00 h v Šali.
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Úvodnú veľkú cenu vyhral Keke Ros-

berg, Fín jazdiaci v kokpite Williamsu.

Zmluva pre Adelaide znela do roku

1997 s tým, že ju bolo možné predĺžiť.

Lenže keď sa v roku 1992 stal premié-

rom štátu Viktória Jeff Kennett, jednou

z jeho snáh o zviditeľnenie Melbourne

bolo získať preteky formuly 1 pre mes-

to. Napokon prišlo k dohode a prvé po-

dujatie sa uskutočnilo už v roku 1996.

Samotný okruh je vlastne zmes mel-

bournských ulíc v okolí jazera Albert

Park. Počas roka po nich jazdí verej-

nosť. Mesiac pred pretekmi ich uzavrú

a začnú stavať trať, vrátane nadchodov

pre chodcov, paddocku i tribún. Po

pretekoch zasa okruh rozoberú. Mi-

mochodom, prvé preteky formuly 1 sa

v Melbourne konali už v roku 1953,

ale nezaratúvali sa do majstrovstiev

sveta. Z prvého triumfu v Albert Parku

sa tešil Damon Hill, v tom čase jazdiaci

za Williams. Najviac víťazstiev v Mel-

bourne dosiahol ale Michael Schuma-

cher, ktorý tam vyhral štyri razy. Mi-

nulý rok sa tešil z víťazstva Sebastian

Vettel.

V melbournskej premiére videli divá-

ci hrozivú haváriu Martina Brundla.

V 3. kole sa Brit dostal medzi Davida

Coultharda a Johnnyho Herberta. Oba-

ja do neho zo zadu nechtiac vrazili. Je-

ho monopost vyletel do vzduchu, spra-

vil niekoľko premetov a skončil v pies-

kovej únikovej zóne. Auto už vo vzdu-

chu prasklo a po dopade sa zlomilo na

dve časti. Diváci stŕpli, len málokto

z prítomných veril, že by to Brundle

prežil bez úhony. Na všeobecné prekva-

penie však jazdec Jordanu vyšiel z kok-

pitu a rozbehol sa smerom k boxom,

aby si presadol do náhradného auta

a stihol reštart. Po ňom však odjazdil

iba jedno kolo. Po kontakte s Pedrom

Dinizom s poškodeným vozidlom pre-

teky nedokončil.  

Ďalšie dramatické okamihy sa udiali

aj po štarte VC Austrálie v roku 2002.

O neskutočný chaos sa postaral Ralf

Schumacher. Po skvelom štarte sa z tre-

tej pozície dostal pred svojho brata Mi-

chaela a pokúšal sa predbehnúť aj pr-

vého Rubensa Barrichella. Brazílčan sa

ale včas dostal do jeho stopy, na čo Ne-

mec už nestihol zareagovať a vrazil do

jeho auta. Obaja zablokovali trať. Za ni-

mi vznikol poriadny zmätok. Michael

Schumacher s Kimim Räikkönenom vy-

šli mimo trať. Fín si poškodil podlahu.

Giancarlo Fisichella, Olivier Panis, Mi-

ka Salo, Allan McNish, Pedro de la Ro-

sa a Takuma Sato skončili mimo trate.

Na okruh vyšlo bezpečnostné vozidlo

a preteky museli reštartovať.  

Našťastie v posledných rokoch sa nič

mimoriadne neudialo. Dôvodom je

skutočnosť, že Melbourne má novú

konfiguráciu. 

Veľká cena Austrálie formuly 1 napíše v nedeľu svoju 34. kapitolu

Pri premiére Brundle lietal v povetrí Verstappen chce titul
Veľké ambície pred novou sezónou netají

Max Verstappen. Jazdec Red Bullu túži po

titule majstra sveta. „Som nový projekt Hel-

muta Marka,“ tvrdí kontroverzný Holanďan.

„Chcem zopakovať príbeh Sebastiana Vettela,

ktorý s Red Bulloom získal štyri tituly majstra

sveta. Patrí mu napríklad honor najmladšieho

svetového šampióna, ale ppre mňa rekordy nie

sú dôležité, pre Seba áno, ale ja ich k životu

nepotrebujem. Mojím cieľom je zisk titulu.“ 

Verstappen je známy tým, že neraz jazdí na

hrane. „Minulý rok mi nevyšiel. Po slabšej

prvej časti šampionátu som v druhej chcel

vyhrať za kkaždú cenu. Nemal som čo stratiť

a tak som neraz jazdil až priveľmi riskantne.

V tejto sezóne však zvolím iný prístup. Viem,

čo mám robiť, aby som sa stal majstrom sveta.

Musím sa vyhnúť zbytočným probléémom.

Mojím mottom bude pokiaľ možno získať čo

najčastejšie prvú pozíciu na štarte a potom

vyhrať,“ povedal Max.

V kariére sa zatiaľ tešil tri razy z víťazstva, ale

z prvej pozície do pretekov ešte neštartoval.

Neprovokujte
Marchionneho!

Toto Wolff varoval vedenie formule 1, aby

veľmi neprovokovalo šéfa Ferrari. Mohlo by sa

to totiž skončiť odchodom talianskeho tímu

z F1, ktorým v posledných mesiacoch viackrát

pohrozilo. Sergiovi Marchionnemu sa totiž

nepáči návrh nových pravidiel, ktoré by mali

vstúpiť do platnosti po roku 2020. To isté tvrdí

aj bývalý promotér F1 Bernie Ecclestone:

„Nemali by ich slová o odchode brať na ľahkú

váhu.“ Ešte priamočiarejšie sa vyslovil Toto

Wolff: „Neprovokujte Marchionneho. Formu-

la 1 potrrebuje tím z Maranella viac než Ferrari

F1. Oni chápu a majú víziu akú DNA tento

šport potrebuje. Pokiaaľ budú presvedčení

o tom, že nemá pre nich hodnotu, sú schopní

odísť z jedného dňa na druhý. Spravia tto rých-

lo a bez ľútosti.“

Až také horúce to však nevidí Mark Web-

ber: „Priznám sa, že by ma takýto krok šoko-

val. Podľa mňa je to z ich strany skôr taká

šachová partia,, v ktorej sa snažia vyťažiť čo

najviac pre seba.“

Ferrari doposiaľ nevynechalo ani jeden roč-

ník svetového šampionátu. Vždy keď chceli

v Maranelle presadiť niečo viac nad rámec

pre seba, tak sa v minulosti neraz uchýlili

k takejto taktike. Sú si vedomí svojho posta-

venia a náležite to aj využívajú. (pňa) 

V nedeľu sa začne nový ročník svetového šampionátu formuly 1. Už tradične Veľkou cenou Austrálie, ktorá napíše svoju 34. kapitolu. Jej začiatok sa datuje

do roku 1985. Tretieho decembra sa konali prvé preteky u protinožcov, nie však v Melbourne, ale v Adelaide a boli posledné podujatie sezóny. 

Letiaci Brundlov monopost, na jeho podlahe vidieť prasklinu. FOTO MOTORSPORT-MAGAZIN.COM 



Stojí pri trati, sleduje

techniku, upozorňuje

na chyby. Popritom

v jednej ruke drží ná-

hradné oblečenie pre

vnuka, v druhej stop-

ky a meria čas. To

všetko stíha Kaare

Hösfolt počas tréningu svojho Jo-

hannesa. Dnes už sedemdesiat-

päťročný muž, v minulosti prostý

kurič i regionálny kouč junior-

ských i seniorských bežcov na ly-

žiach v strednej časti Nórska. Ka-

are rozhodne nepatrí k penzi-

stom, ktorí by sedeli doma na gau-

či, z času na čas si vyšli na pre-

chádzku a užívali si zaslúžený od-

dych. Odchod do dôchodku mu

len umožnil tráviť viac času so

svojim vnukom a trénovať ho

k tomu, aby sa z neho stal najlepší

bežec na lyžiach. A zdá sa, že jeho

recept dokonale funguje. Jeho

vnuk má ešte len 21 rokov a už je

trojnásobný olympijský šampión,

bronzový šprintér z majstrovstiev

sveta, dvojnásobný celkový víťaz

šprintu a od nedele aj najmladší

víťaz celkového hodnotenia Sve-

tového pohára. 

„Starý otec pre mňa znamená

všetko,“ povedal pre nórske novi-

ny Aftenposten Johannes Hösfolt

Klaebo. Aké je to, keď ho trénuje

starý otec? „Medzi Kaarem ako

osobou a trénerom nie je žiadny

rozdiel. Je to dedo a cítim to tak

počas všetkých vecí, ktoré spolu

robíme, a o ktorých sa rozpráva-

me.  Samozrejme, že niekedy viac

debatujeme o tréningu. Zakaž-

dým, keď sme spolu a pustíme sa

do diskusie,, tak skončíme len pri

jednej téme – lyžovanie. Som

šťastný, že mám so starým otcom

takýto vzťah a mysslím, že pri mne

odvádza skvelú prácu,“ pokračo-

val rodák z Trondheimu. 

Starý otec s ním vycestoval aj

na Klaebove premiérove zimné

olympijské hry do Pjongčangu.

Sedemdesiatpäťročného muža,

ktorého vlasy skrášlila „pani Sta-

roba“ do strieborna, ste na tribú-

ne neprehliadli, najmä keď sa tešil

z úspechov svojho zverenca. 

Vo veku 21 rokov a 114 dní sa stal

Johannes Hösfolt Klaebo naj-

mladší olympijský víťaz v behu na

lyžiach, keď podľa očakávaní do-

minoval v klasickom šprinte. Ne-

skôr spoločne s Martinom Johns-

rudom Sundbym získal najcen-

nejší kov vo voľnom tímovom

šprinte a ako finišman doviedol

nórsku štafetu k prvému zlatému

úspechu po 16 rokoch. 

Starí otcovia majú tendenciu

vnukov rozmaznávať. To ale nie

je prípad Kaareho Hösfolta, no

na druhej strane nie je ani prísny

generál. „Sústredí sa na to, čo

môžeme urobiť, aby som bol leepší

a rýchlejší. Rieši veci viac s rozu-

mom a nie nejakou silou. Keď 

niečo poviem, snaží sa na to po--

zrieť z môjho pohľadu a vymyslieť

to tak, ako by sme to mali urobiť.

Je skvelý,“ hodnotí starého otca

z tohto uhla pohľadu Klaebo. 

Vždy nájdu kompromis, alebo do-

chádza aj ku konfliktom? „Občas.

Ale nenazvala by som to hádka-

mi,“ tvrdí Johannesova mama

a Kaareho dcéra Elizabeth. Jej

otec ju však rýchlo dopĺňa: „Ne-

hádame sa. Povie mi, čo si myslí,

predebatujeme to a nájdeme naj-

llepšie riešenie.“ 

VERONIKA PULLMANOVÁ 

Sociálne siete v súčasnej dobe odzrkadľujú život ľudí.
Športovci nie sú výnimka. Johannes Hösfolt Klaebo ponú-
ka fanúšikom každý týždeň približne 15-minútovú epizódu
zo svojho života. Sedem dní filmuje svoje tréningy, zážitky
zo súťaží a mimo nich, spraví z nich výstup a zverejní ho 
na svojej sociálnej sieti. Na videách však nepracuje sám.
Najviac mu pomáha mladší brat Ola, ktorý nielen strihá nafil-

movaný materiál, ale dodáva aj vlastné elektronické skladby.
Samotný Ola je pritom rovnako ako jeho starší brat bežec na

lyžiach. Zatiaľ však súťaží len v juniorských a dorasteneckých
kategóriách. Ktovie? Možno sa vo Svetovom pohári čoskoro do-

čkáme bratského súboja Klaebovcov.  

ĎALŠÍ KLAEBO?
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Nórsky bežec na lyžiach JOHANNES HÖSFOLT KLAEBO si podmaňuje svet

Zakaždým, keď sme spolu, 
tak skončíme len pri jednej 

téme – lyžovaní.

„

Starký nie je
generál

V športovom svete je bežné, že za úspechom stojí 

rodinný príslušník. Stačí spomenúť španielskeho tenistu

Rafaela Nadala a jeho strýka a trénera Tonyho, 

zjazdárov Marcela Hirschera, ktorého koučuje otec

Ferdinand, či v minulosti súrodencov Janicu

a Ivicu Kosteličovcov, ktorých mal pod drobno-

hľadom otec Ante, alebo našu, už bývalú,

slalomárku Veroniku Velez-Zuzulovú

a jej otca Timoteja.  Inak to nie je

ani v prípade fenoména v behu na

lyžiach z Nórska Johannesa 

Hösfolta Klaeba. Dvadsaťjeden-

ročného rodáka z Trondhei-

mu totiž trénuje jeho starý

otec Kaare Hösfolt, ktorý

ho už doviedol k veľkým

víťazstvám.  

Š-38/1352

Klaebo v akcii.
FOTO SITA/AP

Aký starý otec
(vpravo), taký vnuk? 
FOTO
ADRESSA.ALDA.NO



BASKETBAL

● EUROLIGA, MUŽI - 27. kolo: CSKA Moskva -
Olympiakos Pireus 89:81 (44:40), Anadolu Efes
Istanbul - Chimki 73:85 (49:42), Vitoria-Gasteiz
- Bamberg 103:79 (50:39), Malaga - Barcelona
95:91 (49:46). 

CYKLISTIKA

● OKOLO KATALÁNSKA - 3. etapa (Sant Cugat
- Camprodón, 153,2 km): 1. De Gendt
(Belg./Lotto Soudal) 4:13:48, 2. S. Yates (V.
Brit./Mitchelton-Scott) +20 s, 3. Herklotz
(Nem./Burgos-BK) +20, poradie po 3. etape: 1.
De Gendt 12:34:54, 2. Valverde (Šp./Movistar)
+23 s, 3. Impey (JAR/Mitchelton-Scott +29.

● DE PANNE - preteky Driedaagse De Panne
(Bruggy - De Panne, 202,4 km): 1. Viviani
(Tal./Quick-Step Floors) 4:41:08, 2. Ackermann
(Nem./Bora-Hansgrohe), 3. Philipsen (Belg./
Hagens Berman Axeon) - obaja čas ako víťaz,...
29. KOLÁŘ +7 s, 61. BAŠKA (obaja SR) +1:37
min.

FUTBAL

● PRÍPRAVA: Lichtenštajnsko - Andorra 0:1
(0:1), 5. Rebes, Irak - Katar 2:3 (1:2), 31. Yasin,
67. Hussein - 17. a 45. Akram, 61. Almoez, Jor-
dánsko - Kuvajt 1:0 ((1:0), 28. Yassen, Togo -
Madagaskar 0:0.

● NDOLA - Turnaj štyroch národov: Juho-
africká republika - Angola 1:1 (0:1), na penalty
7:6, góly: 51. Mothiba - 32. Campos, Zambia --
Zimbabwe 2:2 (0:0), na penalty 5:4, góly: 64.

Shonga, 90.+3 Mbewe - 46. Shamujompa
(vlastný), 71. Chawapiwa. Víťazi postúpili do
finále. 

HÁDZANÁ

● LIGA MAJSTROV, MUŽI - štvrťfinále (na
odvetu): Kiel - Szeged 29:22 (14:14).

HOKEJ

● KHL - Východná konferencia, semifinále
(na 4 víťazstvá): Magnitogorsk - Kazaň 2:3 (1:1,
0:1, 1:1) - stav série: 1:3, Čeľabinsk - Ufa 4:1
(1:1, 2:0, 1:0) - stav série: 2:2.

● ČESKO - I. liga, štvrťfinále (na 4 víťazstvá):
Třinec - Pardubice 3:2 (MARCINKO 2+0,
DRAVECKÝ 0+1 - SÝKORA 0+1) - stav série 3:2.

● FÍNSKO - l. liga, prvé zápasy štvrťfinále
(na 4 víťazstvá): Tappara Tampere - Kuopio 3:2
(ZÁBORSKÝ, Tappara, 0+1), Jyväskylä - IFK Hel-
sinki 1:2. 

● ŠVÉDSKO - I. liga, štvrťfinále (na 4 víťaz-
stvá): Linköping - Djurgaarden Štokholm 3:2 pp -
stav série: 1:1, Malmö - Frölunda Göteborg 4:5 -
stav série 1:1, Skeleftea - Färjestad Karlstad 5:0
- stav série 2:0.

● NEMECKO - I. liga, štvrťfinále (na 4 víťaz-
stvá): Bremerhaven - Mníchov 2:5 - stav série
1:3, Wolfsburg - Berlín 1:3 - stav série 1:3.

● ŠVAJČIARSKO - štvrťfinále (na 4 víťazstvá):
Zug - Zürich 2:3 pp - konečný výsledok série 1:4.

● JUNIORI, EXTRALIGA - semifinále (na 4
víťazstvá): MMHK Nitra – Slovan Bratislava 3:1
(1:0, 1.0, 1:1)), góly: Múčka 2, A. Kollár – M.
Mrázik - stav série 3:2, Dukla Trenčín – ŠKP Pop-

rad 4:1 (1:0, 1:1, 2:0), O. Okuliar, Džugan, Hav-
rila, A. Themár – F. Vašaš - stav série 3:2.
(make) 

● EXTRALIGA, ŽENY - skupina o 5. - 8. miesto,
4. kolo: Zvolen – Martin 2:4 (1:2, 0:0, 1:2), Čas-
nochová, I. Ivanová – Záborská 2, Mendrejová,
Vrbinská. 
5. Martin 3 2 0 0 1 9:5 6
6. Zvolen 3 1 1 0 1 6:6 5
7. Košice 2 0 0 1 1 2:6 1

* Krynica (Poľ.) nebude hrať o umiestnenie.
(make)

STOLNÝ TENIS

● BRÉMY - turnaj Seamaster 2018 ITTF World
Tour German Open. Výsledky Slovákov v kvalifi-
kačných skupinách: Pištej postúpil do vyraďovacej
časti, Wang Jang, Keinath a Balážová nepostúpi-
li.

TENIS

● MIAMI (7 972 535 USD, tvrdý povrch) - 
1. kolo: Veselý (ČR) - LACKO (SR) 7:6 (2), 6:3,
Sousa (Portug.) - Harrison (USA) 7:6 (4), 7:6
(4), Haase (Hol.) - Sugita (Jap.) 6:4, 3:6, 6:1,
Ymer (Švéd.) - Struff (Nem.) 3:6, 7:5, 6:1, Her-
bert (Fr.) - Fritz (USA) 7:6 (4), 6:4, Marterer
(Nem.) - Fucsovics (Maď.) 6:4, 6:4.

● MIAMI (7 972 535 USD, tvrdý povrch) - 
1. kolo: Haddadová-Maiová (Braz.) - Watsonová
(V. Brit.) 7:6 (3), 6:2, McHalová (USA) - Kanepi-
ová (Est.) 1:3 - Kanepiová odstúpila, Tomljanovi-
čová (Aus.) - Curenková (Ukr.) 3:6, 6:4, 7:5,
Babosová (Maď.) - Barthelová (Nem.) 7:6 (5),
6:3, Van Uytvancková (Belg.) - K. Bondarenková
(Ukr.) 6:7 (3), 7:5, 6:1, Flipkensová (Belg.) -

Buzarnescová (Rum.) 6:2, 6:3, Sakkariová
(Gréc.) - Kruničová (Srb.) 7:5, 6:1, Liuová (USA)
- Osuigweová (USA) 6:3, 6:1, Perová (USA) -
Arruabarrenová-Vecinová (Šp.) 7:5, 6:4, Makaro-
vová (Rus.) - Bacsinszká (Švaj.) 6:2, 2:6, 6:4,
Dijasová (Kaz.) - Bradyová (USA) 7:5, 7:6 (8),
Witthöftová (Nem.) - Mariová (Nem.) 6:3, 6:4,
Niculescuová  (Rum.) - Putincevová (Kaz.) 6:2,
6:4, Cornetová (Fr.) - Matteková-Sandsová (USA)
6:2, 7:5, Risková (USA) - Linettová (Poľ.) 1:6,
6:0, 6:2, Wang Ja-fan (Čína) - Vondroušová (ČR)
6:2, 4:6, 7:6 (0), Azarenková (Biel.) - Bellisová
(USA) 6:3, 6:0, Chsieh Su-wej (Taiw.) - Boultero-
vá (V. Brit.) 6:4, 7:5, Ebden (Aus.) - Simon (Fr.)
6:3, 6:7 (2), 7:5, Millman (Aus.) - Gojowczyk
(Nem.) 2:6, 6:4, 6:4, Mmoh (USA) - Eubanks
(USA) 4:6, 6:4, 6:4, Chardy (Fr.) - Silva (Braz.)
6:3, 7:6 (2). 

VOLEJBAL

● LIGA MAJSTROV, MUŽI - štvrťfinále: Novo-
sibirsk - Maaseik 3:1 (18, 22, -19, 24), zlatý set
15:12 - konečný výsledok série 2:1, Kedzierzyn-
Kozle - Jastrzebie-Zdroj 3:0 (21, 20, 12) - koneč-
ný výsledok série 2:0,  Perugia - Halkbank Anka-
ra 3:0 (23, 23, 13) - konečný výsledok série
2:0.

● LIGA MAJSTROV, ŽENY - štvrťfinále (prvé
zápasy): Galatasaray Istanbul - Novara 2:3 (-21,
7, 16, -21, -10), Conegliano - Kazaň 3:0 (19, 18,
17). 
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Na 13. ročníku ČSOB Bratislava Marathon

rekordný počet účastníkov zo 61 krajín

Záujem už prekonal
hranicu 10 000

Názov výzvy: „Obstaranie lesných technológií – EKOSEL s.r.o.“

Predmet výzvy: „Obstaranie lesných technológií – EKOSEL s.r.o.“

Vyhlasovateľ výzvy: 

Názov: EKOSEL s.r.o.

IČO: 50 579 355

Sídlo: Bancíkovej 1/A, 821 03 Bratislava – mestská časť Ružinov

Termín ukončenia výzvy: 16. 4. 2018 do 16:00 hod. 

OOdkaz na plné znenie výzvy: http://mediinvest.sk/uploads/vy-

zvy/vyzva-na-predkladanie-ponuk-ekosel.pdf

Š-79

Názov výzvy: „Investícia do lesníckych technológií „StonWood s.r.o. “

Predmet výzvy: „Investícia do lesníckych technológií „StonWood s.r.o.“

Vyhlasovateľ výzvy: 

Názov: StonWood s.r.o. 

IČO: 46 402 845 

Sídlo: Mlynská 796/25, Oslany 972 47 

Termín ukončenia výzvy: 16. 4. 2018 do 16:00 hod. 

Odkaz na plné znenie výzvy: http://mediinvest.sk/uploads/vy-

zvy/vyzva-na-predkladanie-ponuk.pdf

Š-79/2

Názov výzvy: „Investícia do strojov na ťažbu a približovania drevnej

hmoty – Corn Distillery s.r.o.

Predmet výzvy: „Investícia do strojov na ťažbu a približovania drev-

nej hmoty – Corn Distillery s.r.o.“ 

Vyhlasovateľ výzvy: 

Názov: Corn Distillery s.r.o. IČO: 46 876 944 

Sídlo: Pestovateľská 19, 977 01 Brezno 

Termín ukončenia výzvy:: 16. 4. 2018 do 16:00 hod. 

Odkaz na plné znenie výzvy: http://mediinvest.sk/uploads/vyzvy/

vyzva-na-predkladanie-ponuk-corn-distillery.pdf Š-79/3

V úvode tohto týždňa evidovali

organizátori presne 10 059 prihlá-

sených bežcov, z nich maratóncov

1146 a polmaratóncov 3001, čo je

v tomto prípade nárast v porov-

naní s vlaňajškom o 21 percent.

Podľa momentálnych údajov je

z celkového počtu asi 1700 cu-

dzincov a okolo 1400 záujemcov

bude mať v druhý aprílový víkend

na tomto podujatí premiéru.

„Prekonať hranicu 10 000

účastníkov je super, takýto záu-

jem sme naozaj nečakali,“ pove-

dal na stretnutí s médiami Jozef

Pukalovič, riaditeľ ČSOB Brati-

slava Marathon. „Očakávame,  že

počas dní, ktoré zostávajú do za-

čiatku podujatia, sa ešte 1500 až

2000 ľudí prihlási, takže cellkový

počet účastníkov by mohol byť

okolo 12 000, čo je strop pre tento

ročník.“

Štartové pole tvoria v súčasnos-

ti účastníci zo 61 krajín, okrem

našich najbližších susedov z Čes-

ka, Poľska, Maďarska a Rakúska

je najviac záujemcov z Veľkej Bri-

tánie, Francúzska, Talianska,

Chorvátska a Slovinska.  

„Mňa ako bežca veľľmi teší, že

záujem o naše podujatie z roka na

rok rastie, a to najmä v hlavných

disciplínach, maratóne aa polma-

ratóne,“ podotkol športový riadi-

teľ podujatia Marcel Matanin, náš

bývalý úspešný vytrvalec a olym-

pionik.

Aj pri týchto rastúcich poteši-

teľných číslach organizátori tvr-

dia, že majú pred sebou výzvu,

a to prilákať na štart viac zástup-

kýň nežného pohlavia, keďže

dnes je tento pomer mužov a žien

61:39. „V Amerike či inde v zá-

padných krajinách je to takmer

vyrovnané,“ pripomína Matanin.

„Žien síce mááme na štarte trochu

menej, ale ich počet stále stúpa,

a preto verím, že o pár rokov bu-

de pomer aj u nnás 50 ku 50.“

Športový šéf maratónu vyzdvi-

hol fakt, že z prihlásených na ma-

ratón, polmaratón a desiatku pre-

javilo záujem vyše 4000 Bratislav-

čanov, čo svedčí, že toto športovo-

spoločenské podujatie si stále viac

nachádza cestu do sŕdc obyvate-

ľov slovenskej metropoly. „Je to

super číslo, z ktorého vidieť, že ve-

ľa Bratislavčanov športuje a snaží

sa behhávať a chodí na tento mara-

tón,“ hovorí Matanin.

Organizátori sa držia zásady ne-

ťahať za každú cenu na štart za

veľké peniaze afrických maratón-

cov, ale dať príležitosť na popred-

né umiestenie našim najlepším.

Vlani sa stal Jozef Urban historic-

ky prvým Slovákom, ktorý vyhral

ČSOB maratón. Tento rok sa na

maratónsku trať chystá momen-

tálne najlepší slovenský vytrvalec

Tibor Sahajda.

V porovnaní s predošlým roční-

kom došlo k menším zmenám tra-

sy maratónu. Približne 20 km je

rovnakých ako vlani, no viac kilo-

metrov situovali do centra mesta.

V sprievodnom programe pribu-

dol beh pre seniorov nad 60 ro-

kov na 4,2 km. Ambasádorka po-

dujatia je bývalá skvelá slovenská

tenistka Daniela Hantuchová.

Účastníci sa môžu tešiť na viacero

benefitov aj sprievodných chari-

tatívnych projektov a všetci regist-

rovaní budú môcť cestovať pro-

striedkami MHD zadarmo.

BRATISLAVA (rr) – Metropola Slovenska po roku zasa ponúkne

bežecký sviatok. Organizátori 13. ročníka ČSOB Bratislava 

Marathon ohlásili 17 dní pred štartom (7. a 8. 4.) rekordné čísla:

počet prihlásených účastníkov prekročil hranicu 10 000.

Športový riaditeľ Marcel Matanin
(vľavo) a výkonný riaditeľ poduja-
tia Peter Pukalovič s tričkom pre
účastníkov. FOTO JÁN LUKY

MARATÓNCI  . . . . . . . . . .1146
POLMARATÓNCI  . . . . . .3001

AKTUÁLNE ČÍSLA 

13. ROČNÍKA

ZÜRICH (sita) - Slovenskí roz-

hodcovia Jozef Kubuš a Peter Šef-

čík sa predstavia na hokejových

majstrovstvách sveta 2018,  ktoré

sa uskutočnia 4. - 20. mája v dán-

skych mestách Kodaň a Herning.

Na šampionát ich nominovala

Medzinárodná hokejová federá-

cia  (IIHF), ktorá vyberala 32 ar-

bitrov zo 64 kandidátov. Kubuš je

medzi  šestnástkou hlavných mu-

žov v pruhovanom, Šefčík medzi

rovnakým počtom  čiarových.

Obaja pocestujú už na svoje štvrté

majstrovstvá sveta v kariére, pre-

miéru mali v Prahe a Ostrave

2015. IIHF vybrala skúsených roz-

hodcov, ale aj mladé talenty z tri-

nástich  krajín, najväčšie - štvor-

násobné - zastúpenie majú Kana-

da, Rusko, Fínsko  a USA. Atmo-

sféru vlaňajšieho turnaja v Rusku

zažilo 20 nominovaných.  Najskú-

senejším spomedzi hlavných je

Rus Konstantin Olenin, ktorého

čaká  už ôsmy seniorský šampio-

nát.

Bývalý český tenista Radek Ště-

pánek a jeho kedysi na kurtoch

porovnateľne renomovaná ex-

manželka Nicole Vaidišová budú

mať potomka. „Nadšene zvestuje-

me, že v lete očakávame naozaj

výnimočného člena  rodinky,“

uviedla Vaidišová na instagrame,

pridala fotografiu detského  oble-

čenia s nápisom „Môj tatko hrá te-

nis lepšie ako tvoj“. Dvojica mala

sobáš v júli 2010, zväzok vydržal

tri roky. Štěpánek  následne figu-

roval v súkromí inej českej tenist-

ky Petry Kvitovej. Platilo to do

apríla 2014. Predvlani vo februári

sa vynorili správy o obnovení

vzťahu s Vaidišovou, tá to v apríli

2016 na instagrame poprela. Pár

však potvrdil obnovenie vzájom-

nosti na sklonku minulého roka.

Tridsaťdeväťročný karvinský ro-

dák Štěpánek bol aj na ôsmej pri-

ečke v singlovom renkingu ATP.

Momentálne pôsobí v športovom

zázemí Srba Novaka  Djokoviča.

Dvadsaťosemročná rodáčka z ne-

meckého Norimbergu Vaidišová je

niekdajšou sedmičkou svetového

rebríčka WTA.

5697 Petrohrad - Jaroslavľ

2X1

10029 CSKA Moskva - Jokerit

1 X 2

1,37 5,45 6,75

1,60 4,40 4,80

29163 Carolina - Arizona

2X1

1,87 4,05 3,45

29165 NY Islanders - Tampa Bay

2X1

3,35 3,95 1,93

29167   Detroit - Washington

2X1

3,30 3,95 1,95

Môj tatko hrá tenis lepšie ako tvoj

Kubuš a Šefčík po roku opäť na MS

● DORAST (U 18), KAUFLAND EXTRALIGA,
semifinále play-off – prvé zápasy: Slovan (1.)
– Martin (10.) 2:11 pp (1:0, 0:0, 0:1 – 1:0),
góly: J. Uram, Lepskij – Haško. Trenčín (2.) –
Nitra (4.) 6:1 (1:1, 2:0, 3:0), J. Haščák, K.
Meszároš, S. Krajč, Chromjak, Wachal, Ferenyi
– Bagin.  

* Hrá sa na tri víťaznéé zápasy, druhé sú na
programe na tých istých štadiónoch dnes.

* NAJLEPŠÍ STRELCI play-off – 7 GÓLOV:
SEREDNICKIJ (Sp. Nová Ves), 5 GÓLOV: J.
URAM, LEPSKIJ, 4 GÓLY: KORMÚÚTH, S. MOJŽIŠ
(všetci Slovan) a FERENYI (Trenčín).

(make)

DORAST NA ĽADE

● HÁDZANÁ - extraliga mužov - nadstavbo-
vá časť - skupina o 1. - 6. miesto - 7. kolo:
Považská Bystrica - Prešov (18.00).

● HOKEJ - extraliga - play-off - štvrťfinále -
štvrté zápasy: Poprad - Trenčín, Košice - Banská
Bystrica (oba 18.00).

KAM ZA ŠPORTOM

Belgický cyklista Thomas De Gent vyhral
3. etapu pretekov Okolo Katalánska 
a vedie aj v priebežnom poradí podujatia.

VÝSLEDKOVÝ SERVIS
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Prezident slovenského biatlonu TOMÁŠ FUSKO už vidí veľký glóbus cestovať pod Tatry

Š-51

● Po Nastiných troch olympij-

ských medailách v Pjongčangu sa

črtá ďalší obrovský úspech. Ako

vidíte akktuálnu situáciu vy?

„Verím tomu, že sa jej to poda-

rí. Víťazstvom a druhým miestom

v Holmenkollene k tomu urobila

veľký krok.“

● Takže považujete Nastin 41-

bodový náskok pred finále už za

rozhodujúci?

„Nie, to nie, pretože biatlon je

krásny, ale aj zradný v streľbe.

V biatlone je všetko možné. Nas-

tin náskok je pekný odrazový

mostík pred finále. Myslím si, že

sa pred týždňom v Holmenkolle-

ne dostala do psychickej pohody

a tú zúročí aj v Ťumeni.“

● Kľúčom k obrovskému úspe-

chu sa zdá byť piatkový šprint,

však? Ak v ňom Nasťa uspeje...

„Áno. Nasťa je citlivý človek

a to, že sa Svetový pohár v biatlo-

ne koná prvý raz v jej rodisku, na

ňu pozitívne vplýva. Keď má pri

sebe svojich blízkych, v tomto prí-

pade jej rodičov, je schopná podá-

vať skvelé výkony. Verím, že jej to

pomôže.“

● Súťaže v Holmenkollene

a ďalšie dva Nastine výkony ste

sledovali na diaľku, keďže ste

v rovnakom čase ppôsobili v rus-

kom Chanty-Mansijsku ako tech-

nický delegát na pretekoch Pohá-

ra IBU. Čo sa tam hovoorilo o tom,

že Nasťa sa znova prebojovala na

čelo Svetového pohára?

„Kolegovia medzinárodní roz-

hodcovia i miestni ruskí organizá-

tori mi k tomu gratulovali. Cítil

som z nich, že ich to úprimne te-

ší.“

● Očakávate, že sa Kaisa

Mäkäräinenová ešte vzoprie vo fi-

nále tomu, čo sa črtá, teda svojej

prehre ss Kuzminovou?

„Očakávam. Realita je však ta-

ká, že momentálne nie je Kaisa

v nejakej vynikajúcej forme. Uvi-

díme, čo sa jej podarí, ale bude to

mať ťažké.“

● Vyzerá byť Nasťa v pohode –

podľa toho, čo ste mali možnosť

vidieť v Ťumeni?

„Myslím si, že áno. Chartero-

vý let z Osla do Ťumeňu absolvo-

vali aj s manželom v pohode. Mu-

sím pochváliť organizačný výbor

v Ťumeni za to, že zvládol logisti-

ku s prepravou vecí a materiálu

z letiska do areálu. Akurát našim

sestrám Fialkovým neprišli nábo-

je. Takže deň po prílete strávili re-

generáciou v hoteli Sibír, v kto-

rom bývame. Ale náboje sa už na-

šli.“

● Čo sa stále „nenašlo“ to je

alikvótna časť zo štátnych peňazí

určených pre top tím, čiže pre

Kuzminoovú, na rok 2018...

„Od ministerstva školstva stále

nemáme zmluvu na spomínané fi-

nančné prostriedky, čiže ani pe-

niaze. Čas beží a na našom zväze

sa hromadia ďalšie faktúry, čo sú,

chvalabohu, ešte v lehote splat-

nosti. Náš zväz však už uhradil

2500 eur za faktúru za ubytova-

nie Anastasie Kuzminovej v ta-

lianskej Anterselve v rámci jej ja-

nuárového predolympijského sú-

stredenia. Našli sme na to iné 

vnútorné zdroje, pretože si ne-

môžeme dovoliť, aby mala Nasťa

niekde zlé meno a chodili nám

upomienky. Táto faktúra je teda

uhradená, ale ďalšie budú pri-

chádzať...“ IVOR LEHOŤAN

Zväz zaplatil upomínanú faktúru za Kuzminovú

Na druhý deň po prílete z Osla do Ťume-

ňu nakrútila Anastasia Kuzminová spolu

s televíznym tímom Medzinárodnej biatlo-

novej únie (IBU TV) klip, v ktorom predsta-

vila na biatlonovej sociálnej sieti fanúšikom

profil 2,5-kilometrového okruhu. Na ňom sa

odohrá piatkový šprint žien na 7,5 km. Nas-

ťa v klipe vybieha na trať s kamerkou na hla-

ve a po pár metroch sa k nej na štadióne

Perla Sibíri pridávajú jej rodičia, Oľga a Vla-

dimir. Nasťa ich víta a spoločne lyžujú. Ma-

ma Oľga (58 rokov) sa ukazuje počas nakrú-

cania v skvelej kondícii a Nasťa ako keby

chvíľami nestačila držať jej tempo. Mama je

bývalá bežkyňa na lyžiach a trénerka. „Moja

svokra sa stále udržuje v skvelej kondícii,“

vraví Daniel Kuzmin. „Nastin brat Anton

jej dokonca kúpil biatlonnovú malokalibrov-

ku, takže Oľga štartuje na ruských veterán-

skych biatlonových súťažiach. Svokor VVla-

dimir sa dal na behanie na lyžiach po istej

pauze.“

V klipe vidieť, prečo Nasťa nestačila tem-

pu svojej mamy – neustále sa totiž obzerala,

kde je za nimi otec Vladimir. (leh)

Mama Oľga v skvelej kondičke

Na linke BRATISLAVA – ŤUMEŇ

Na finále Svetového pohára v ruskom Ťumeni, ktoré sa začne dnes

šprintom mužov, sa upiera pohľad celého Slovenska. Anastasia Kuz-

minová má pred zvyšnými tromi súťažami veľký glóbus na dosah.

V celkovom poradí vedie o 41 bodov pred Fínkou Kaisou Mäkäräine-

novou. V dejisku finále je už aj prezident Slovenského zväzu biatlo-

nu Tomáš Fusko, s ktorým sme hovorili o aktuálnych témach.

Moja svokra sa
stále udržuje

v skvelej kondícii
DANIEL KUZMIN

„

Anastasia Kuzminová sa už zo žltého čísla vyzliecť nechce. FOTO SITA/AP



27SPRAVODAJSTVO

DNES MÁ MENINY

POČASIE

BEŇADIK

Z Atlantiku bude cez Španielsko, strednú
Európu až nad čiernomorskú oblasť v stude-
nom vzduchu zasahovať pás vyššieho tlaku
vzduchu. Jasno až polojasno, zrána ojedinele
zamračené s nízkou oblačnosťou. Chladno.
Najvyššia denná teplota 2 až 7 st., na severe
ojedinele okolo 0 st. Teplota na horách vo
výške 1500 m okolo -7 st. Bezvetrie alebo
slabý vietor.

čo sa stalo 22. marca

PRED 140 ROKMI

Narodil sa luxemburský vytrvalec Michel
Théato, na OH 1900 zlatý v maratóne
(2:59:45,0 h). Zomrel v roku 1923.

PRED 130 ROKMI

Škótsky futbalový funkcionár William
McGregor oznámil v Birminghame vznik fut-
balovej Football League, v jej prvom ročníku
1888/89 hralo 12 mužstiev a titul získal
Preston.

PRED 85 ROKMI

Narodil sa francúzsky futbalista Michel
Hidalgo, so Stade Reims finalista EPM 1956,
reprezentoval raz, po ukončení kariéry tréner,
v rokoch 1976 – 84 viedol reprezentáciu Fran-
cúzska (majster Európy 1984. 4. na MS
1982).

PRED 75 ROKMI

V Krupine sa narodil čs. stolný tenista Vla-
dimír Miko, na ME získal 7 medailí, z nich dve
zlaté (v roku 1964 so Staňekom v štvorhre,
v roku 1966 s Lužovou v miešanej štvorhre),
v dvojhre finalista ME 1966, v rokoch 1973 –
90 tréner reprezentácie Československa. Zom-
rel vlani v decembri.

PRED 70 ROKMI

Narodil sa nemecký futbalista Bernard
Dietz, hráč mužstiev MSV Duisburg a Schalke
04, 53-násobný reprezentant, majster Európy
1980 a finalista ME 1976, účastník MS 1978.

PRED 55 ROKMI

Vo veku 54 rokov zomrela nemecká tenist-
ka Cilly Aussemová, prvá Nemka, ktorá vyhra-
la dvojhru vo Wimbledone (1931), v tom
istom roku vyhrala aj Roland Garros.  

Žilina 104,6 MHz

Martin 96,2 MHz

Čadca 96,1 MHz

Česko 1 25,422

Maďarsko 1 311,43

Poľsko 1 4,2364

Švajčiarsko 1 1,1709

USA 1 1,2286

Veľká Británia 1 0,87403

KURZY
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HISTORICKÝ KALENDÁR

Krasokorčuliarka Nicole Raji-

čová si takýto koniec sezóny

vôbec nepredstavovala. Po úspeš-

nom vystúpení na zimnej olym-

piáde v Pjongčangu, na ktorej

skončila na 14. mieste, mohla pri

absencii viacerých pretekárok po-

mýšľať na majstrovstvách sveta

v talianskom Miláne aj na elitnú

desiatku. Krátky program pokazi-

la, nezvládla viaceré prvky a so

ziskom 49,87 bodu nemohla po-

mýšľať na postup do 24-členného

finále. Celkovo na šampionáte ob-

sadila šiesta žena z posledných

dvoch majstrovstiev Európy až

27. miesto.

Rajičová zaváhala už pri úvod-

nej kombinácii, rovnako ako

v Kórei sa jej nepodarilo skočiť

s trojitým rittbergerom aj trojitý

tulup, otočila sa iba dvakrát. Vy-

padla z rytmu, nedotočila ani tro-

jitý lutz, navyše  spadla. Na ľade

sa nečakane ocitla aj pri krokovej

pasáži. „Urobila som hlúpe chy-

by, nebol to môj najlepší výkon,

k olympijskej jazde som sa vôbec

nepribllížila,“ priznala 22-ročná

krasokorčuliarka. „Aj ja som člo-

vek a robím chyby. Po olympiá-

de, ktorej som podriadila praktic-

ky posleddné štyri roky, bolo ťažké

dať sa dokopy, začať opäť tréno-

vať a motivovať sa na tento šam-

pionát. Po týždni pauzy som za-

čala s prípravou, ale zranila som

sa, čo všetko ešte viac skompliko-

valo. Tréénovala som napriek bo-

lestiam, ale v Miláne sa môj stav

ešte zhoršil. Rozmýšľala som aj

nad zrušenímm účasti na šampio-

náte, ale povedala som si, že sa

nechcem vzdať bez boja.“ 

Najmä chyba pri krokovej pa-

sáži bola nezvyčajná, elitným

krasokorčuliarkam sa často ne-

stáva. Už začiatok sekvencie ne-

bol ideálny. „Nemôžem sa vyho-

váárať ani na zranenie, lebo som

v čase pádu nestála ani na pro-

blémovej ľavej nohe. Chytila som

zle hrranu, potkla sa raz, potom

druhýkrát a už som bola na zad-

ku. Bola to hlúpa chyba,“ dodala

Rajičová.  

Krátky program žien vyhrala

Talianka Carolina Kostnerová

pred olympijskou víťazkou Ali-

nou Zagitovovou z Ruska, na kto-

rej bolo vidieť, že nie je v takej fa-

zóne ako pred mesiacom v Pjong-

čangu. (pp)

Vyžrebované čísla v lotériách v stredu 21.
marca 2018.

● LOTO - I. ťah: 2, 12, 19, 32, 43, 49, dodat-
kové číslo 47, II. ťah: 7, 13, 30, 32, 34, 36,
dodatkové číslo 2.

● JOKER: 1, 7, 0, 7, 0, 9.
● LOTO 5 Z 35: 2, 4, 22, 27, 33.
● KENO 10: 2, 4, 7, 8, 12, 15, 17, 21, 30,

33, 34, 35, 37, 39, 51, 69, 71, 76, 78, 79, Keno
Plus: 7. 

● KENO JOKER: 1, 3, 6, 0, 4, 7. (Bez záruky)

UHÁDLI STE?

PLAY-OFFOVÝ TELEGRAM

● V sérii Prešov – Nitra naďalej platí, že
domáce prostredie v nej nie je výhodou. Prešov-
čania síce ddvakrát vyhrali pod Zoborom 3:2, ale
doma po prehre 0:3 nevyužili postupový mečbal
a s úradujúcim majjstrom prehrali aj 1:3.

● O finálovom súperovi Prievidze, ktorá zdo-
lala Svidník 3:0 na zápasy, sa tak definitívne roz-
hodne v sobotu v Nitre.

● Najviac bodujúcim hráčom zápasu bol Por-
toričan Pablo Guzmán v drese Nitry s 18 bodmi.

ĎALŠÍ PROGRAM  

● SEMIFINÁLE PLAY-OFF – PIATY ZÁPAS -
SOBOTA 24. MARCA: Nitra - Prešov (16.30).

PREŠOV (3.) – VKP NITRA (2.) 

1:3 (-18, -20, 18, -17)

STAV SÉRIE 2:2

Zápas trval 111 minút. Pred 500 divákmi roz-
hodovali Malík a Vaško.  

● VK MIRAD PU: Feňo, Katona 14, Sopko st.
13, Červeň 3, Hudák 13, Macko 9 (libero 
T. Lampart, Rajdugaa, Jurko, Mikovčík 1). Tréner:
J. Vlk.   

● BYSTRINA SPU: Zaťko 3, Malina 13, Horník
7, Rehák 12, Guzmán 18, Kašper 15 (libero
Ochodnický, Porubsský, Kostoláni 1). Tréner: 
M. Kardoš.   

Najlepší slovenský futbalista

za rok 2017 Marek Hamšík

v stredu absolvoval tonzilektó-

miu - chirurgické odstránenie

párových krčných mandlí. Trid-

saťročný stredopoliar talianske-

ho klubu SSC Neapol využil

svalové zranenie, ktoré mu zne-

možnilo odletieť s výpravou slo-

venskej reprezentácie do Thaj-

ska a zúčastniť sa na Kráľov-

skom pohári v Bangkoku.

„Počas ostatných mesiacov

som mal viackrát angínu. Dok-

tori mi poradili odstránenie

mandlí. Na opperáciu som mal

ísť až v lete, no napokon som zá-

krok absolvoval už v stredu rá-

no,“ povedal Hamšík pre svoju

oficiálnu internetovú stránku.

Kapitán „partenopei“ zákrok

podstúpil na neapolskej klinike

Ruesch.

(sita)

Hamšík po operácii mandlí

Prešov nevyužil
postupový mečbal

Názov výzvy: Lesnícke vybavenie

Predmet výzvy: Obstaranie lesníckeho vybavenia pre Mgr. Mi-

chala Gavulu

Vyhlasovateľ výzvy: Mgr. Michal Gavula

Termín ukončenia výzvy – 16.04.2018 10:00

Odkaz na plné znenie výýzvy: https://www.ezakaz-

ky.sk/MPProfitPB/index.cfm?Module=Item&Page=Item&Area=

participate&ItemID=41023304

Š-80

Názov výzvy: Technické vybavenie pre KASE plus, s.r.o.

Predmet výzvy: Obstaranie technického vybavenia pre KASE

plus, s.r.o

Vyhlasovateľ výzvy: KASE plus, s.r.o.

Termín ukončenia výzvy – 16.04.2018 10:00

Odkaz na plné znenie výýzvy:

https://www.ezakazky.sk/MPProfitPB/index.cfm?Module=Ite

m&Page=Item&Area=participate&ItemID=84373792
Š-80/2

✝ ANTON ZERER, dlhoročný športový novi-
nár a publicista, ktorý bol v roku 2001 prezi-
dent Slovenskéhoo zväzu kanoistiky na divo-
kej vode, zomrel v noci z utorka na stredu vo
veku 68 rokov. 

✝ JURIJ ŠATALOOV, ruský hokejista,
majster sveta 1974, ktorý hral aj za CSKA
Moskva a Krídla Sovietov, zomrel v utorok vo
veku 72 rokov. Rodák z Omska bol účastní-
kom supersérie zápasov medzi Kanadou
a ZSSR (1972, 19744). V najvyššej súťaži
ZSSR odohral 441 zápasov.

Názov výzvy: Technické vybavenie pre KASE, s.r.o.

Predmet výzvy: Obstaranie technického vybavenia pre KASE,

s.r.o

Vyhlasovateľ výzvy: KASE, s.r.o.

Termín ukončenia výzvy – 16.04.2018 10:00

Odkaz na plné znenie výýzvy: https://www.ezakaz-

ky.sk/MPProfitPB/index.cfm?Module=Item&Page=Item&Area=

participate&ItemID=44054546

Š-80/3

MAJSTROVSTVÁ SVETA V KRASOKORČUĽOVANÍ ● MILÁNO ● 21. - 25. MARCA 2018

Rajičová: Som človek a robím chyby

Nicole Rajičová nebude na milánsky šampionát spomínať v dobrom.
FOTO SITA/AP

● ŽENY – po krátkom programe: 1. Kost-
nerová (Tal.) 80,27, 2. Zagitovová (Rus.)
79,51, 3. Mijaharová (Jap.) 74,36, 4. Osmon-
dová (Kan.) 72,73, 5. Sockovová (Rus.)
71,80, 6. Dalemanová (Kan.) 71,61,... 27.
RAJIČOVÁ (SR) 49,87.

● ŠPORTOVÉ DVOJICE - po krátkom progra-
me: 1. Savčenková, Massot (Nem.) 82,98, 
2. Tarasovová, Morozov (Rus.) 81,29, 3. Jame-
sová, Cipres (Fr.) 75,32, 4. Zabijaková, Enbert
(Rus.) 74,38, 5. Monicová, Guarise (Tal.) 72,53,
6. Čcheng Pcheng, Jang Ťin (Čína)  71,98.

FAKTY Z MILÁNA

PLAY-OFFOVÝ TELEGRAM

● Po domácej prehre 1:3 v prvom zápase
volejbalistky UKF Nitra uspeli na palubovke
obhajcu prvenstva Sllávie EU Bratislava 3:2
a vyrovnali stav série na 1:1.

● Prvé dva sety vyhrali slávistky. Prvý uzavre-
li pri Fričovej podaní z 18:12 na 25:12, v druhom
viedli 23:19 a od stavu 23:23 premenili hneď
prvý setbal. Ďalšie tri však lepšie zvládli Nitranky,
keď v treťom sete využili druhý setbal a v závere
tajbrejku od 12:12 mali pevnejšie nervy.  

● Krok od finále sú hráčky Strabagu VC,
ktoré po domácom víťazstve 3:0 dosiahli rovnaký
výsledok aj v KKežmarku. O svojom postupe môžu
rozhodnúť už zajtra v Bratislave. 

ĎALŠÍ PROGRAM  

● SEMIFINÁLE PLAY-OFF – TRETIE ZÁPASY -

PIATOK 23. MARCA: Strabag VC – Kežmarok
(20.00), SOBOTA 24. MARCA: UKF Nitra- Slávia
EU (19.30).

KEŽMAROK (5.) – STRABAG VC (1.)

0:3 (-20, -16, -10)

STAV SÉRIE 0:2

Zápas trval 59 minút. Pred 300 divákmi roz-
hodovali Niklová a Höger.

● KV MŠK: Smák 2, Klisurová 5, Jakušová 3,
Richardsonová 9, Morihladková 3, Zatrochová 2
(liberky Trnaavská a Šromovská, Kredátusová 2,
Labudová, Sandtnerová, Pisarčíková). Trénerka:
B. Špaková.

● FTVŠ UK BRATISLAVA: Ovečková 4, Salan-
ciová 5, Ševariková 19, Cigániková 5, Candráko-
vá 7, Radonjiččová 11 (liberka Nikmonová, Hude-

cová 4, Babjaková 1, Hronská Kručovsý, Ramajo-
vá, Písečná). Trénerr: T. Varga.     

SLÁVIA EU (3.) - UKF NITRA (2.)

2:3 (12, 23, -24, -22, -13)  

STAV SÉRIE 1:1

Zápas trval 129 minút. Pred 400 divákmi roz-
hodovali Sarka a Schimpl.

● EU BRATISLAVA: Töröková, Widerman 10,
Šepeľová 14, Reháková 25, Szabóová 13, Kucia-
ková 1 (liberka  Valachová, Fričová 10, Šunderlí-
ková, Adamovičová, Herdová). Tréner: M. Matu-
šov.  

● VOLLEY PROJECT: Fernandesová 3, Richwe-
issová 15, Müllerová 14, Do Montová 2, Konečná
10, N. Stümpellová 13 (liberky Španková, Hra-
decká, Lukovičová 10). Tréner: T. Sarna. (ku)

EXTRALIGA VOLEJBALISTIEK – DRUHÉ ZÁPASY SEMIFINÁLE PLAY-OFF

EXTRALIGA VOLEJBALISTOV – ŠTVRTÝ ZÁPAS SEMIFINÁLE PLAY-OFF

UKF Nitra otočila z 0:2 na 3:2

BRAGA - Slovenskí futbalisti do 19 rokov remizovali v zápase 

1. kola 5. skupiny v druhej fáze kvalifikácie majstrovstiev Európy

v Portugalsku s Írskom  1:1. Na záverečný turnaj vo Fínsku postú-

pi víťaz skupiny.
● VÝSLEDKY KVALIFIKÁCIE ME 19 - 5. skupina: Slovensko - Írsko 1:1 (0:0), góly: 60. Tomič - 76.

Connolly (z 11 m), Portugalsko - Kosovo 5:0 ((2:0).

Portoričan Pablo Guzmán v službách 
Nitry bol najviac bodujúcim hráčom vo
štvrtom semifinálovom zápase v Prešove.

FOTO TASR/MILAN KAPUSTA 

Kvalifikácia ME futbalistov do 19 rokov

Na úvod remíza Slovákov

Po Holandsku s Marokom
BRATISLAVA (tasr) - Slovenská futbalová reprezentácia odohrá

4. júna vo švajčiarskom Sione prípravný zápas s účastníkom MS

2018 Marokom. Po domácom prípravnom stretnutí s Holandskom

v Trnave (31. mája) sa s reprezentačným výberom účastníka sve-

tového šampionátu 2018 stretneme v našom 260. dueli v novodo-

bých dejinách slovenskej reprezentácie v druhom vzájomnom zá-

pase. Hrali sme s ním vo februári 1994 v Spojených arabských

emirátoch pri premiérovom zájazde novotvoriacej sa reprezentácie

SR pod vedením Jozefa Vengloša a podľahli sme mu 1:2.
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